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 Підтверджую ідентичність та достовірність інформації, що розкрита відповідно до вимог 

Положення про розкриття інформації емітентами цінних паперів, затвердженого рішенням 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 03 грудня 2013 року № 2826, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 грудня 2013 року за № 2180/24712 (із 

змінами) (далі - Положення). 

 

Генеральний директор    Атанасов Ю.В. 
(посада)  (підпис)  (прізвище та ініціали керівника або уповноваженої 

особи емітента) 

 

Річна інформація емітента цінних паперів за 2021 рік 

 

I. Загальні відомості 

 

1. Повне найменування емітента: ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" 

2. Організаційно-правова форма: Акціонерне товариство 

3. Ідентифікаційний код юридичної особи: 30926946 

4. Місцезнаходження: 53201, Дніпропетровська обл., Нiкопольський р-н, мiсто Нiкополь, 

проспект Трубникiв 

5. Міжміський код, телефон та факс: +38(067)6927596, Вiдсутнiй 

6. Адреса електронної пошти: kmotova@centravis.com 

7. Дата та рішення наглядової ради емітента, яким затверджено річну інформацію, або дата та 

рішення загальних зборів акціонерів, яким затверджено річну інформацію емітента (за 

наявності): 27.12.2022, Рiшення єдиного акцiонераТовариства 

8. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та 

номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб,  уповноважених надавати інформаційні 

послуги на фондовому ринку, особи, яка здійснює діяльність з оприлюднення регульованої 

інформації від імені учасника фондового ринку (у разі здійснення оприлюднення):  

9. Найменування, ідентифікаційний код юридичної особи, країна реєстрації юридичної особи та 

номер свідоцтва про включення до Реєстру осіб, уповноважених надавати інформаційні послуги 

на фондовому ринку, особи, яка здійснює подання звітності та/або адміністративних даних до 

Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (у разі, якщо емітент не подає 

Інформацію до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку безпосередньо): 

Державна установа "Агентство з розвитку iнфраструктури фондового ринку України", 21676262, 

Україна, DR/00002/ARM 

 

II. Дані про дату та місце оприлюднення річної інформації 

 

Річну інформацію розміщено на 

власному веб-сайті учасника фондового 

ринку 

https://www.centravis.com/products-ser

vices/certificates/ 12.10.2023 

(URL-адреса сторінки) (дата) 



Зміст 
 Відмітьте (Х), якщо відповідна інформація міститься у річній інформації 

1. Основні відомості про емітента X 

2. Інформація про одержані ліцензії (дозволи) на окремі види діяльності X 

3. Відомості про участь емітента в інших юридичних особах X 

4. Інформація щодо корпоративного секретаря  

5. Інформація про рейтингове агентство  

6. Інформація про наявність філіалів або інших відокремлених структурних 

підрозділів емітента X 

7. Судові справи емітента  

8. Штрафні санкції щодо емітента  

9. Опис бізнесу X 

10. Інформація про органи управління емітента, його посадових осіб, засновників 

та/або учасників емітента та відсоток їх акцій (часток, паїв) X 

1) інформація про органи управління X 

2) інформація про посадових осіб емітента X 

- інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента X 

- інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента X 

- інформація про будь-які винагороди або компенсації, які мають бути виплачені 

посадовим особам емітента в разі їх звільнення X 

3)  інформація про засновників та/або учасників емітента, відсоток акцій (часток, 

паїв) X 

11. Звіт керівництва (звіт про управління) X 

1) вірогідні перспективи подальшого розвитку емітента X 

2) інформація про розвиток емітента X 

3) інформація про укладення деривативів або вчинення правочинів щодо похідних 

цінних паперів емітентом, якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, 

фінансового стану і доходів або витрат емітента X 

- завдання та політика емітента щодо управління фінансовими ризиками, у тому 

числі політика щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, 

для якої використовуються операції хеджування X 

- інформація про схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику 

ліквідності та/або ризику грошових потоків X 

4) звіт про корпоративне управління X 

- власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент X 

- кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або 

інший кодекс корпоративного управління, який емітент добровільно вирішив 

застосовувати X 

- інформація про практику корпоративного управління, застосовувану понад 

визначені законодавством вимоги X 

- інформація про проведені загальні збори акціонерів (учасників) X 

- інформація про наглядову раду X 

- інформація про виконавчий орган X 

- опис основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління 

ризиками емітента X 

- перелік осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій 

емітента X 

- інформація про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів 

(учасників) на загальних зборах емітента X 

- порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента X 

- повноваження посадових осіб емітента X 



12. Інформація про власників пакетів 5 і більше відсотків акцій із зазначенням 

відсотка, кількості, типу та/або класу належних їм акцій X 

13. Інформація про зміну акціонерів, яким належать голосуючі акції, розмір пакета 

яких стає більшим, меншим або рівним пороговому значенню пакета акцій  

14. Інформація про зміну осіб, яким належить право голосу за акціями, сумарна 

кількість прав за якими стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню 

пакета акцій  

15. Інформація про зміну осіб, які є власниками фінансових інструментів, пов'язаних 

з голосуючими акціями акціонерного товариства, сумарна кількість прав за якими 

стає більшою, меншою або рівною пороговому значенню пакета акцій  

16. Інформація про структуру капіталу, в тому числі із зазначенням типів та класів 

акцій, а також прав та обов'язків акціонерів (учасників) X 

17. Інформація про цінні папери емітента (вид, форма випуску, тип, кількість), 

наявність публічної пропозиції та/або допуску до торгів на фондовій біржі в частині 

включення до біржового реєстру X 

1) інформація про випуски акцій емітента X 

2) інформація про облігації емітента  

3) інформація про інші цінні папери, випущені емітентом  

4) інформація про похідні цінні папери емітента  

5) інформація про забезпечення випуску боргових цінних паперів  

6) інформація про придбання власних акцій емітентом протягом звітного періоду  

18. Звіт про стан об'єкта нерухомості (у разі емісії цільових облігацій підприємств, 

виконання зобов'язань за якими здійснюється шляхом передання об'єкта (частини 

об'єкта) житлового будівництва)  

19. Інформація про наявність у власності працівників емітента цінних паперів (крім 

акцій) такого емітента  

20. Інформація про наявність у власності працівників емітента акцій у розмірі понад 

0,1 відсотка розміру статутного капіталу такого емітента  

21. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому 

числі необхідність отримання від емітента або інших власників цінних паперів згоди 

на відчуження таких цінних паперів X 

22. Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих 

акцій, права голосу за якими обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права 

голосу за якими за результатами обмеження таких прав передано іншій особі X 

23. Інформація про виплату дивідендів та інших доходів за цінними паперами  

24. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента X 

1) інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) X 

2) інформація щодо вартості чистих активів емітента X 

3) інформація про зобов'язання емітента X 

4) інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції X 

5) інформація про собівартість реалізованої продукції X 

6) інформація про осіб, послугами яких користується емітент X 

25. Інформація про прийняття рішення про попереднє надання згоди на вчинення 

значних правочинів  

26. Інформація про вчинення значних правочинів X 

27. Інформація про вчинення правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість  

28. Інформація про осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із 

заінтересованістю, та обставини, існування яких створює заінтересованість  

29. Річна фінансова звітність X 

30. Відомості про аудиторський звіт незалежного аудитора, наданий за результатами 

аудиту фінансової звітності емітента аудитором (аудиторською фірмою) X 



31. Річна фінансова звітність поручителя (страховика/гаранта), що здійснює 

забезпечення випуску боргових цінних паперів (за кожним суб'єктом забезпечення 

окремо)  

32. Твердження щодо річної інформації X 

33. Інформація про акціонерні або корпоративні договори, укладені акціонерами 

(учасниками) такого емітента, яка наявна в емітента  

34. Інформація про будь-які договори та/або правочини, умовою чинності яких є 

незмінність осіб, які здійснюють контроль над емітентом  

35. Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні папери, 

що виникала протягом звітного періоду X 

36. Інформація про випуски іпотечних облігацій  

37. Інформація про склад, структуру і розмір іпотечного покриття  

1) інформація про розмір іпотечного покриття та його співвідношення з розміром 

(сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям  

2) інформація щодо співвідношення розміру іпотечного покриття з розміром 

(сумою) зобов'язань за іпотечними облігаціями з цим іпотечним покриттям на кожну 

дату після змін іпотечних активів у складі іпотечного покриття, які відбулися 

протягом звітного періоду  

3) інформація про заміни іпотечних активів у складі іпотечного покриття або 

включення нових іпотечних активів до складу іпотечного покриття  

4) відомості про структуру іпотечного покриття іпотечних облігацій за видами 

іпотечних активів та інших активів на кінець звітного періоду  

5) відомості щодо підстав виникнення у емітента іпотечних облігацій прав на 

іпотечні активи, які складають іпотечне покриття станом на кінець звітного року  

38. Інформація про наявність прострочених боржником строків сплати чергових 

платежів за кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими 

забезпечено іпотеками, які включено до складу іпотечного покриття  

39. Інформація про випуски іпотечних сертифікатів  

40. Інформація щодо реєстру іпотечних активів  

41. Основні відомості про ФОН  

42. Інформація про випуски сертифікатів ФОН  

43. Інформація про осіб, що володіють сертифікатами ФОН  

44. Розрахунок вартості чистих активів ФОН  

45. Правила ФОН  

46. Примітки: 

Роздiл 4. Iнформацiя щодо корпоративного секретаря  

Iнформацiя щодо корпоративного секретаря не надається оскiльки ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" не є професiйним учасником ринку капiталу та Статутом товариства 

не передбачено посади корпоративного секретаря. 

 

Роздiл 5 Iнформацiя про рейтингове агентство  

Iнформацiя про рейтингове агентство не заповнюється, оскiльки ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" не є рейтинговим агентством 

 

Роздiл 7 Судовi справи емiтента 

Роздiл  не заповнюється, оскiльки протягом звiтного перiоду щодо ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" не було вiдкрито провадження в судових справах на суму 1 або 

бiльше вiдсоткiв активiв Товариства або Фiлiї Товариства, а також вiдсутнi судовi справи, 

рiшення за якими набрало чинностi у звiтному роцi. 

 

Роздiл 8 Штрафнi санкцiї щодо емiтента 



Не заповнюється, оскiльки протягом 2021 року на ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН 

ЮКРЕЙН" штрафнi санкцiї не накладались 

 

Роздiл 13. Iнформацiя про змiну акцiонерiв, яким належать голосуючi акцiї, розмiр пакета яких 

стає бiльшим, меншим, або рiвним пороговому значенню не заповнюється, оскiльки протягом 

перiоду таких змiн не вiдбувалось 

 

Роздiл14. Iнформацiя про змiну осiб, яким належить право голосу за акцiями, сумарна 

кiлькiсть прав за якими стає бiльшою, меншою або рiвною пороговому значенню пакета акцiй 

- не заповнюється оскiльки протягом звiтного перiоду зазначених змiн не вiдбувалось 

 

Роздiл 15. Iнформацiя про змiну осiб, якi є власниками фiнансових iнструментiв, пов'язаних з 

голосуючими акцiями акцiонерного товариства, сумарна кiлькiсть прав за якими стає 

бiльшою, меншою або рiвною пороговому значенню пакета акцiй - не заповнюється оскiльки 

протягом звiтного перiоду зазначених змiн не вiдбувалось 

 

В роздiлi 17 Iнформацiя про цiннi папери емiтента (вид, форма випуску, тип, кiлькiсть), 

наявнiсть публiчної пропозицiї та/або допуску до торгiв на фондовiй бiржi в частинi 

включення до бiржового реєстру не заповнюються наступнi пiдпункти: п.2 iнформацiя про 

облiгацiї емiтента; п.3 iнформацiя про iншi цiннi папери, випущенi емiтентом; п.4 iнформацiя 

про похiднi цiннi папери емiтента; п.5 iнформацiя про забезпечення випуску боргових цiнних 

паперiв; в звязку з вiдсутнiстю у емiтента зазначених цiнних паперiв,  пiдпункт 6 iнформацiя 

про придбання власних акцiй емiтентом звiтного перiоду не заповнється, оскiльки протягом 

звiтного перiоду емiтент не придбавав власнi акцiї. 

 

Роздiл 18. Звiт про стан об'єкта нерухомостi (у разi емiсiї цiльових облiгацiй пiдприємств, 

виконання зобов'язань за якими здiйснюється шляхом передання об'єкта (частини об'єкта) 

житлового будiвництва) не заповнюється оскiльки протягом звiтного перiоду емiтентом не 

здiйснювалась емiсiя цiльових облiгацiй 

 

Роздiл 19. Iнформацiя про наявнiсть у власностi працiвникiв емiтента цiнних паперiв (крiм 

акцiй) такого емiтента. Не заповнюється оскiльки у власностi працiвникiв емiтента вiдсутнi 

цiннi папери емiтента 

 

Роздiл 20. Iнформацiя про наявнiсть у власностi працiвникiв емiтента акцiй емiтента у розмiрi 

понад 0,1 вiдсотка розмiру статутного капiталу такого емiтента не заповнюється оскiльки у 

власностi працiвникiв емiтента вiдсутнi акцiй емiтента у розмiрi понад 0,1 вiдсотка розмiру 

статутного капiталу 

 

Роздiл 23. Iнформацiя про виплату дивiдендiв та iнших доходiв за цiнними паперами. Не 

заповнюється оскiльки протягом звiтного перiоду дивiденди не виплачувались 

 

Роздiл 25 Iнформацiя про прийняття рiшення про попереднє надання згоди на вчинення 

значних правочинiв не надається, оскiльки протягом 2021 року рiшень про попереднє надання 

згоди на вчинення значних правочинiв акцiонером Товариства не приймалось.  

 

Роздiл 27 Iнформацiя про вчинення правочинiв, щодо вчинення яких є заiнтересованiсть не 

заповнюється, окiльки протягом звiтного перiоду рiшень про вчинення таких правочинiв не 

приймалось. 

 

Роздiл 28 Iнфорамацiя про осiб, заiнтересованих у вчинення товариством правочинiв iз 



заiнтересованiстю та оставини iснування яких створює заiнтересованiсть не заповнюється за 

вiдсутностi протягом звiтного перiоду такої iнформацiї.  

 

Роздiл 31 Рiчна фiнансова звiтнiсть поручителя (страховика,гаранта), що зiдiйснює 

забезпеченя випуску боргових цiнних паперiв  не заповнюється, оскiльки емiтетент не є 

поручителем (страховиком/гарантом). 

 

Роздiл 33. Iнформацiя про акцiонернi або корпоративнi договори, укладенi акцiонерами 

(учасниками) такого емiтента, яка наявна в емiтента  не заповнюється через вiдстунiсть у 

емiтента такої iнформацiї. 

 

Роздiл 34. Iнформацiя про будь-якi договори та/або правочини, умовою чинностi яких є 

незмiннiсть осiб, якi здiйснюють контроль над емiтентом не заповнюється за вiдсутностi такої 

iнформацiї 

 

В звiтi ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕНЙ" за 2021 рiк також не надається 

iнформацiя за наступними роздiлами, у звязку з вiдстунiстю такої iнформацiї: 

36. Iнформацiя про випуски iпотечних облiгацiй. 

37. Iнформацiя про склад, структуру i розмiр iпотечного покриття: 

1) iнформацiя про розмiр iпотечного покриття та його спiввiдношення з розмiром (сумою) 

зобов'язань за iпотечними облiгацiями з цим iпотечним покриттям; 

2) iнформацiя щодо спiввiдношення розмiру iпотечного покриття з розмiром (сумою) 

зобов'язань за iпотечними облiгацiями з цим iпотечним покриттям на кожну дату пiсля змiн 

iпотечних активiв у складi iпотечного покриття, якi вiдбулися протягом звiтного перiоду; 

3) iнформацiя про замiни iпотечних активiв у складi iпотечного покриття або включення нових 

iпотечних активiв до складу iпотечного покриття; 

4) вiдомостi про структуру iпотечного покриття iпотечних облiгацiй за видами iпотечних 

активiв та iнших активiв на кiнець звiтного перiоду; 

5) вiдомостi щодо пiдстав виникнення у емiтента iпотечних облiгацiй прав на iпотечнi активи, 

якi складають iпотечне покриття станом на кiнець звiтного року. 

38. Iнформацiя про наявнiсть прострочених боржником строкiв сплати чергових платежiв за 

кредитними договорами (договорами позики), права вимоги за якими забезпечено iпотеками, 

якi включено до складу iпотечного покриття. 

39. Iнформацiя про випуски iпотечних сертифiкатiв. 

40. Iнформацiя щодо реєстру iпотечних активiв. 

41. Основнi вiдомостi про ФОН. 

42. Iнформацiя про випуски сертифiкатiв ФОН. 

43. Iнформацiя про осiб, що володiють сертифiкатами ФОН. 

44. Розрахунок вартостi чистих активiв ФОН. 

45. Правила ФОН. 

46. Примiтки. 

 

 



ІІІ. Основні відомості про емітента 
1. Повне найменування 

 ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" 

2. Скорочене найменування (за наявності) 

  

3. Дата проведення державної реєстрації 

 23.05.2000 

4. Територія (область) 

 Дніпропетровська обл. 

5. Статутний капітал (грн)  

 202560396 

6. Відсоток акцій у статутному капіталі, що належать державі 

 0 

7. Відсоток акцій (часток, паїв) статутного капіталу, що передано до статутного капіталу 

державного (національного) акціонерного товариства та/або холдингової компанії 

 0 

8. Середня кількість працівників (осіб) 

 1413 

9. Основні види діяльності із зазначенням найменування виду діяльності та коду за КВЕД 

 24.20 - Виробництво труб, порожнистих профiлiв i фiтингiв зi сталi (основний); 

 25.11 - Виробництво будiвельних металевих конструкцiй i частин конструкцiй; 

 85.32 - Професiйно-технiчна освiта; 

10. Банки, що обслуговують емітента 

1) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним 

рахунком у національній валюті 

 АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ДЕРЖАВНИЙ ЕКСПОРТНО-IМПОРТНИЙ БАНК 

УКРАЇНИ", МФО 322313 

2) IBAN 

 UA733223130000026003000046916 

3) поточний рахунок 

 UA733223130000026003000046916 

4) найменування банку (філії, відділення банку), який обслуговує емітента за поточним 

рахунком у іноземній валюті 

 Joint Stock Company "The State Export-Import Bank of Ukraine", МФО 322313 

5) IBAN 

 UA733223130000026003000046916 

6) поточний рахунок 

 UA733223130000026003000046916 

 

11. Інформація про одержані ліцензії на окремі види діяльності 

Вид діяльності 
Номер 

ліцензії 

Дата 

видачі 

Орган державної влади, що 

видав ліцензію 

Дата 

закінчення 

строку дії 

ліцензії (за 

наявності) 

1 2 3 4 5 

Вiдомостi щодо права 

провадження освiтньої 

дiяльностi у сферi професiйної 

(професiйно-технiчної) освiти 

Серiя АЕ № 

636187 

10.03.2015 Мiнiстерство освiти i науки 

України 

 

Опис Наказом Мiнiстерства освiти та науки України № 20-л вiд 24.01.2020 



року переоформлено в установленому порядку лiцензiю у сферi 

професiйної (професiйно-технiчної) освiти ПРИВАТНОГО 

АКЦIОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН 

ЮКРЕЙН" (iдентифiкацiйний код юридичної особи - 30926946) на 

безстрокову. 

придбання, зберiгання, 

використання прекурсорiв 

(списку 2 таблицi IV) Перелiку 

наркотичних засобiв, 

психотропних речовин i 

прекурсорiв 

Не зазначений 07.12.2017 Державна служба України з 

лiкарських засобiв та 

контролю за наркотиками 

07.12.2022 

Опис 

Постановою Кабiнету Мiнiстрiв України вiд 18 березня 2022 р. № 314 

"Деякi питання забезпечення провадження господарської дiяльностi в 

умовах воєнного стану" пiдпунктом 5 пункту 1 було встановлено, що 

строки дiї дiючих строкових лiцензiй та документiв дозвiльного 

характеру автоматично продовжуються на перiод воєнного стану та 

три мiсяцi з дня його припинення чи скасування, а перiодичнi, черговi 

платежi за ними вiдстрочуються на строк, зазначений у цьому 

пiдпунктi. 

 

Строк дiї лiцензiї закiнчився 07.12.2022 року. Пiсля закiнчення 

воєнного стану, Товариством обов'язково будуть поданi необхiднi 

документи до вiдповiдного державного органу для продовження 

строку дiї зазначеної лiцензiї.  

 

На право зберiгання пального №04070414201

900131 

23.12.2019 Державна податкова служба 

України 

23.12.2024 

Опис 

Станом на дату подання iнформацiї емiтентом не подано до 

вiдповiдного органу жодних документiв з метою подовження строку 

дiї лiцензiї.  

 

12. Відомості про участь емітента в інших юридичних особах 

1) Найменування 

 ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "НIКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД 

ТЕХНОЛОГIЧНОГО ОСНАЩЕННЯ" 

2) Організаційно-правова форма 

 Акціонерне товариство 

3) Ідентифікаційний код юридичної особи 

 31760880 

4) Місцезнаходження 

 53201, Днiпропетровська область, м. Нiкополь, проспект Трубникiв, 56 

5) Опис  

 ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" є акцiонером ПРИВАТНОГО 

АКЦIОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "НIКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД ТЕХНОЛОГIЧНОГО 

ОСНАЩЕННЯ", який володiє 4 152 999 шт. простих iменних акцiй товариства, що становить 

25,009999 % статутного капiталу емiтента. ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" 

володiє всiма правами акцiонера товариства щодо участi в управлiннi товариством, якi 

передбаченi законодавством та Статутом ПрАТ "НЗТО". 

 

1) Найменування 

 ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "НIКОПОЛЬСЬКИЙ РЕМОНТНИЙ ЗАВОД" 

2) Організаційно-правова форма 

 Акціонерне товариство 



3) Ідентифікаційний код юридичної особи 

 31167067 

4) Місцезнаходження 

 53201, Днiпропетровська область, м. Нiкополь, проспект Трубникiв, 56 

5) Опис  

  ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" є акцiонером ПРИВАТНОГО 

АКЦIОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "НIКОПОЛЬСЬКИЙ  РЕМОНТНИЙ ЗАВОД", який володiє 2 

444 088 шт. простих iменних акцiй товариства, що становить 25,01 % статутного капiталу 

емiтента. ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" володiє всiма правами акцiонера 

товариства щодо участi в управлiннi товариством, якi передбаченi законодавством та Статутом 

ПрАТ "НРЗ". 

 

1) Найменування 

  ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "ТЕПЛОГЕНЕРАЦIЯ" 

2) Організаційно-правова форма 

 Акціонерне товариство 

3) Ідентифікаційний код юридичної особи 

 32083093 

4) Місцезнаходження 

  53201, Днiпропетровська область, м. Нiкополь, проспект Трубникiв, 56 

5) Опис  

 ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" є акцiонером ПРИВАТНОГО 

АЦIОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "ТЕПЛОГЕНЕРАЦIЯ", який володiє 11 464 539 шт. простих 

iменних акцiй товариства, що становить 30,01 % статутного капiталу емiтента. ПрАТ 

"СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" володiє всiма правами акцiонера товариства щодо участi 

в управлiннi товариством, якi передбаченi законодавством та Статутом ПрАТ 

"ТЕПЛОГЕНЕРАЦIЯ". 

 

 

15. Відомості про наявність філіалів або інших відокремлених структурних підрозділів 

емітента 
1) Найменування 

 ФIЛIЯ ПРИВАТНОГО АКЦIОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН 

ЮКРЕЙН У М. ДНIПРО 

2) Місцезнаходження 

 Україна, 49044, Дніпропетровська обл., мiсто Днiпро 

3) Опис 

 Фiлiя має повне найменування: Фiлiя ПРИВАТНОГО АКЦIОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

"СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" у м. Днiпро. 

Метою заснування Фiлiї є здiйснення дiяльностi вiд iменi та в iнтересах Товариства. 

Предметом дiяльностi Фiлiї є: 

- iншi види оптової торгiвлi; 

- торговельно-посередницька, дилерська та брокерська дiяльнiсть; 

- виконання маркетингових, iнформацiйних, навчальних, консалтингових, 

науково-дослiдницьких робiт i послуг; 

- надання iнших комерцiйних послуг; 

Iдентифiкацiйний код 35312539, правовий статус - без права юридичної особи. 

 

 

XI. Опис бізнесу 



 
Зміни в організаційній структурі відповідно до попередніх звітних періодів 

Органами управлiння ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" є: 

" Загальнi збори Товариства  - вищий орган Товариства; 

" Рада Директорiв Товариства; 

" Генеральний директор - виконавчий орган Товариства. 

За умови, що Товариство є акцiонерним товариством з одним акцiонером повноваження 

Загальних зборiв здiйснюються єдиним акцiонером одноосiбно. Рiшення акцiонера з питань, що 

належать до компетенцiї загальних зборiв, оформлюється ним письмово (у формi рiшення) та 

засвiдчується печаткою Товариства. Таке рiшення акцiонера має статус протоколу Загальних 

зборiв Товариства. 

РАДА ДИРЕКТОРIВ ТОВАРИСТВА - колегiальний орган Товариства, який у межах, 

визначених цим Статутом, забезпечує реалiзацiю стратегiї розвитку Товариства, здiйснює 

контроль за реалiзацiєю Товариством рiшень Загальних зборiв, забезпечує ефективну дiяльнiсть 

виконавчого органу та контролює дiяльнiсть виконавчого органу Товариства. 

ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР ТОВАРИСТВА є виконавчим органом Товариства, що здiйснює 

керiвництво його поточною дiяльнiстю. Генеральний директор є пiдзвiтним Загальним зборам i 

пiдконтрольним Радi Директорiв Товариства та органiзовує виконання їх рiшень. 

Структура Товариства складається з наступних пiдроздiлiв: 

Служба директора гарячого виробництва  

Служба директора холодного виробництва 

Управлiння з забезпечення якiстю 

Управлiння по персоналу та корпоративнiй культурi 

Служба директора фiнансового  

Служба директора з продажiв 

Управлiння безпеки 

Служба з технiчного та стратегiчного розвитку 

Служба охорони працi та навколишнього середовища 

Бухгалтерiя 

Дочiрнiх пiдприємств ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" не має 

 

 

Cередньооблікова чисельність штатних працівників облікового складу (осіб), середня 

чисельність позаштатних працівників та осіб, які працюють за сумісництвом (осіб), 

чисельність працівників, які працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) 

(осіб), фонду оплати праці. Крім того, зазначаються факти зміни розміру фонду оплати 

праці, його збільшення або зменшення відносно попереднього року. Зазначається кадрова 

програма емітента, спрямована на забезпечення рівня кваліфікації її працівників 

операційним потребам емітента 

Середньооблiкова чисельнiсть штатних працiвникiв облiкового складу (осiб) - 1412. 

Середня чисельнiсть позаштатних працiвникiв та осiб, якi працюють за сумiсництвом (осiб) - 1. 

Чисельнiсть працiвникiв, якi працюють на умовах неповного робочого часу (дня, тижня) (осiб) 

-0. 

Фонд оплати працi - 341 217,8  тис. грн. 

Фонд оплати працi вiдносно попереднього року збiльшився на  14 794,4 тис. грн., у зв'язку з 

запланованим пiдвищення заробiтної плати. 

Кадрова полiтика пiдприємства направлена на  забезпечення рiвня квалiфiкацiї  працiвникiв та 

вiдповiдностi операцiйним потребам. 

Професiйно-технiчне навчання на виробництвi 

Навчання здiйснюється на пiдставi лiцензiї Мiнiстерства освiти i науки України.  

В 2021р. на виробництвi пройшло навчання 575 працiвникiв, в тому числi: 



* перепiдготовка (придбання сумiжної професiї) - 216 особи; 

* пiдвищення/пiдтвердження квалiфiкацiї - 201 осiб; 

* первинна пiдготовка - 0 осiб; 

* курси цiльового навчання (допуск до роботи на новому обладнаннi) - 158 осiб.  

 

Навчання i розвиток (Корпоративнi програми навчання) 

* Школа менеджменту онлайн "Я керiвник" - 6-ти модульний курс, направлений на розвиток 

управлiнських компетенцiй- 30 осiб пройшли навчання; 

* Школа менеджменту онлайн "Я керiвник 2.0" - 2-х модульний курс, направлений на розвиток 

управлiнських компетенцiй випускникiв школи менеджменту "Я керiвник" - 8 осiб пройшли 

навчання; 

* Школа менеджменту онлайн "Основи менеджменту" - пiдготовка кадрового резерву на керiвнi 

посади - 22 особи пройшли навчання; 

* Школа внутрiшнiх тренерiв - пiдвищення квалiфiкацiї тренерiв по темам органiзацiї онлайн 

навчання та набуття нових iнструментiв роботи з групами - 43 особи пройшли навчання; 

* Навчання методицi оцiнки посад - 12 осiб пройшли навчання; 

* У рамках бюджету розвитку пiдроздiлiв працiвниками було додатково витрачено 3 207 490 

грн. на навчання у межах своїх посад. Бюджет використовували для навчання iнструментам 

Lean, англiйської мови, Excel, PowerBi, управлiння проектами i т.д. 

 

 

Належність емітента до будь-яких об'єднань підприємств, найменування та 

місцезнаходження об'єднання,  зазначаються опис діяльності об'єднання, функції та 

термін участі емітента у відповідному об'єднанні, позиції емітента в структурі об'єднання 

ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" є учасником ОБ'ЄДНАННЯ ПIДПРИЄМСТВ 

"УКРТРУБОПРОМ", мiсцезнаходженням якого є адреса: 49000, Днiпропетровська область, м. 

Днiпро, вул. Каштанова, (iндустрiальний район), будинок 35. 

Вид дiяльностi ОБ'ЄДНАННЯ ПIДПРИЄМСТВ "УКРТРУБОПРОМ" вiдповiдно до статутних 

документiв  70.10 дiяльнiсть головних управлiнь (хед-офiсiв). 

Об'єднання має наступнi напрями дiяльностi: Iнформацiйне забезпечення в областi ринкiв 

трубної продукцiї; Послуги з тематичної iнформацiї i документацiї; Виробництво: Послуги 

iнформацiйного забезпечення бiзнесу, збору i надання комерцiйної iнформацiї; Виробництво: 

Послуги iнформацiйних центрiв з iндустрiалiзацiї, розвитку промисловостi; 

Генеральний директор ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" є членом Ради Об'єднання.  

Термiн участi - безстроковий. 

 

ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" є учасником "Об'єднання Нiкопольських трубних 

заводiв" - органiзацiя роботодавцiв трубної промисловостi, яка є неприбутковою громадською 

органiзацiєю, яка об'єднує за спiльними iнтересами та засадах рiвноправностi пiдприємства 

Нiкопольських трубних заводiв з метою представництва i захисту їх прав та iнтересiв, а також 

координацiї їх дiяльностi у сприяннi вдосконаленню системи та вiдносин соцiального 

партнерства. 

Iдентифiкацiйний код Об'єднання: 26461075 

Дата реєстрацiї: 10.12.2003р. 

Адреса: Україна, 53201, Днiпропетровська обл., мiсто Нiкополь, проспект Трубникiв, будинок 
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Основний вид економiчної дiяльностi: 

91.33.0 Дiяльнiсть громадських органiзацiй, н. в. i. г. 

Основною метою Органiзацiї є координацiя дiяльностi пiдприємств - членiв Органiзацiї з питань 

економiчного розвитку та соцiального партнерства; забезпечення представництва та захисту їх 

законних iнтересiв у економiчнiй, соцiально - трудовiй та iнших сферах в їх вiдносинах з 



iншими сторонами соцiального партнерства, виконавчою владою рiзних рiвнiв; сприяння 

ефективнiй взаємодiї з органами мiсцевого самоврядування, у тому числi Нiкопольською 

мiською радою; участь у формуваннi та реалiзацiї соцiально - економiчних програм. 

Основними завданнями та предметом  дiяльностi  Органiзацiї є: 

o спiвробiтництво з органами державної влади й мiсцевого самоврядування, об'єднаннями, 

громадян, iншими  сторонами  соцiального партнерства, забезпечення, представництво   i  

захист законних прав i iнтересiв своїх членiв у вiдносинах з ними;    

o участь у формуваннi та реалiзацiї соцiально - економiчної полiтики Нiкопольського регiону; 

o пiдготовка пропозицiй щодо надання вiдповiдно до дiючого законодавства пiльг по мiсцевих 

податках та зборах  

o координацiя i участь вiдповiдно  до чинного  законодавства у  вирiшеннi питань 

регулювання земельних вiдносин щодо територiї загального користування, сервiтутiв  

пiдприємств - членiв Органiзацiї ; 

o координацiя  спiльної  дiяльностi  з питань  громадського порядку, охорони територiї 

пiдприємств - членiв Органiзацiї ;  

o координацiя дiяльностi, сприяння у забезпеченнi медичного обслуговування i органiзацiї 

харчування робiтникiв пiдприємств -членiв Органiзацiї ; 

o координацiя дiяльностi щодо забезпечення чистоти i порядку, благоустрою дорiг i територiї, 

прилеглої до пiдприємств - членiв Органiзацiї; 

o координацiя органiзацiї об'єктiв торгiвлi та автомобiльних стоянок на прилеглiй територiї 

пiдприємств - членiв Органiзацiї; 

o сприяння максимальному дотриманню iнтересiв членiв Органiзацiї при вирiшеннi колективних 

трудових спорiв (конфлiктiв); 

o сприяння перепiдготовцi та пiдвищенню квалiфiкацiї кадрiв, розповсюдження професiйних 

знань та досвiду, збалансування системи попиту i пропозицiї робочої сили на пiдприємствах- 

членах Органiзацiї;  

o забезпечення координацiї дiй роботодавцiв - членiв Органiзацiї щодо виконання науково - 

технiчних i соцiальних програм, спрямованих на збiльшення обсягiв виробництва товарiв, робiт, 

послуг, пiдвищення їх конкурентоспроможностi. 

Термiн участi - безстроково. 

 

ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" є асоцiйованим членом  Європейської Бiзнес 

Асоцiацiї  

Код ЄДРПОУ юридичної особи: 31811085 

Мiсцезнаходження юридичної особи: 

Україна, 01029, мiсто Київ, вул.Острозьких Князiв, будинок 8, корпус 7 

Види економiчної дiяльностi: 

94.11 Дiяльнiсть органiзацiй промисловцiв i пiдприємцiв (основний) 

Вiдповiдно до власного Статуту Асоцiацiя є договiрним об'єднанням юридичних осiб, 

недержавною, неприбутковою та неурядовою органiзацiєю, що не здiйснює самостiйної 

пiдприємницької дiяльностi. 

Асоцiацiя створена з метою сприяння економiчнiй та правовiй iнтеграцiї України до 

Європейського союзу, Сприяння гармонiзацiї умов пiдприємницької дiяльностi в Українi, 

представлення та захисту законних iнтересiв Членiв в центральних та мiсцевих органах влади 

України, iноземних та мiжнародних органiзацiях, надання iнформацiйної, консультацiйної та 

iншої пiдтримки. 

Умови участi в Асоцiацiї визначенi Внутрiшнiм правилами та процедурами Європейської Бiзнес 

Асоцiацiї 

Термiн участi - безстроково. 

 

 



 

 

Cпільна діяльність, яку емітент проводить з іншими організаціями, підприємствами, 

установами, при цьому вказуються сума вкладів, мета вкладів (отримання прибутку, інші 

цілі) та отриманий фінансовий результат за звітний рік по кожному виду спільної 

діяльності 

Спiльної дiяльностi з iншими пiдприємствами, установами, орагнiзацiями для отримання 

прибутку в 2021 роцi товариство не проводило 

 

Будь-які пропозиції щодо реорганізації з боку третіх осіб, що мали місце протягом звітного 

періоду, умови та результати цих пропозицій 

Будь-яких пропозицiй щодо реорганiзацiї з боку третiх осiб протягом звiтного перiоду не 

надходило. 

 

Опис обраної облікової політики (метод нарахування амортизації, метод оцінки вартості 

запасів, метод обліку та оцінки вартості фінансових інвестицій тощо) 

Бухгалтерський облiк пiдприємства здiйснюється на пiдставi Закону України "Про 

бухгалтерський облiк i фiнансову звiтнiсть в Українi" вiд 16.07.99 № 996ХIV, Мiжнародних 

стандартiв фiнансової звiтностi, Податкового кодексу України, iнструкцiй та iнших 

нормативних актiв, якi регулюють порядок ведення бухгалтерського облiку, складання i подання 

фiнансової звiтностi. Бухгалтерський облiк здiйснюється бухгалтерiєю пiдприємства на чолi з 

головним бухгалтером, який забезпечує дотримання на пiдприємствi встановлених єдиних 

методологiчних засад бухгалтерського облiку, передбачених Законом України "Про 

бухгалтерський облiк i фiнансову звiтнiсть в Українi", складання фiнансової звiтностi та iншої 

звiтностi на вимогу власникiв, органiв статистики й подання у встановленi строки. 

Основнi засоби: 

Основним засобом визнавати актив, який вiдповiдає критерiям визначення згiдно з МСБО 16 

"Основнi засоби". Очiкуваний термiн корисного використання (експлуатацiї) бiльше одного 

року та вартiстю понад 6 000 грн. 

До малоцiнних необоротних матерiальних активiв вiдносити активи, вартiсна оцiнка яких не 

перевищує 6 000 грн. та очiкуваний термiн корисного використання (експлуатацiї) понад рiк. 

Для нарахування амортизацiї основних засобiв, iнвентарної тари, iнших необоротних 

матерiальних активiв, вартостi здiйснених покращень орендованих основних засобiв у складi 

iнших необоротних матерiальних активiв застосовувати прямолiнiйний метод. 

Нарахування амортизацiї прямолiнiйним методом складає щомiсячної основi. Сума щомiсячної 

амортизацiї розраховується шляхом подiлу вартостi активу, що амортизується, на строк 

корисного використання (у мiсяцях). 

Для оцiнки основних засобiв пiсля визнання використати модель переоцiнки для облiку всiх 

класiв основних засобiв. 

Переоцiнку основних засобiв проводити, якщо залишкова вартiсть вiд справедливої вартостi 

об'єкта на дату балансу вiдрiзняється бiльш нiж на 10%, але не рiдше нiж раз на 5 рокiв. 

Нематерiальнi активи 

Нематерiальним активом визнавати немонетарний актив, який має не матерiальної форми i може 

бути iдентифiкований. 

Придбанi (створенi) нематерiальнi активи зараховуватимуть на баланс пiдприємства за 

первiсною вартiстю. 

Для нарахування амортизацiї нематерiальних активiв застосовувати прямолiнiйний метод. 

Термiн корисного використання нематерiальних активiв встановлює комiсiя, призначена 

наказом заводу. З метою податкового та бухгалтерського облiку лiквiдацiйну вартiсть 

нематерiальних активiв вважати рiвною "0". 

Переоцiнку об'єктiв нематерiальних активiв не виконувати через вiдсутнiсть активного ринку за 



ними. 

Запаси 

Запаси - це активи, якi: 

утримуються для подальшого продажу за умов звичайної господарської дiяльностi; 

знаходяться у процесi виробництва з метою подальшого продажу продукту виробництва; 

мiстяться для споживання пiд час виробництва продукцiї, виконання робiт та надання послуг, а 

також управлiннi пiдприємством. 

Для цiлей бухгалтерського облiку запаси включають: 

сировина - трубна заготiвля; 

покупнi напiвфабрикати; 

допомiжнi матерiали; 

паливо; 

 тара, термiн використання якої не бiльше одного року, тарнi матерiали; 

будiвельнi матерiали; 

запаснi частини; 

 металовiдходи; 

 iншi матерiали; 

 незавершене виробництво та напiвфабрикати власного виробництва; 

 готова продукцiя; 

товари у виглядi матерiальних цiнностей, якi придбано з метою подальшого продажу; 

 малоцiннi та швидкозношуванi предмети: 

 iнструмент; 

змiнне обладнання; 

 господарський iнвентар; 

 спецодяг. 

 

Початковою вартiстю (собiвартiстю) запасiв залежно вiд способу їх надходження є: 

для запасiв, придбаних за плату, є собiвартiсть, що складається з таких фактичних витрат: 

суми чи цiни придбання з вiдрахуванням непрямих податкiв (ПДВ); 

суми ввiзного мита; 

суми непрямих податкiв у зв'язку з придбанням запасiв, якi не вiдшкодовуються пiдприємству 

витрат на транспортування, навантаження-розвантаження та iнших витрат, що безпосередньо 

вiдносяться на вартiсть придбання в тiй мiрi, в якiй вони були понесенi для забезпечення, 

поточного мiсцезнаходження та стану запасiв 

 

для запасiв, виготовлених власними силами для потреб пiдприємства (наприклад, iнструменти), 

є виробнича собiвартiсть, що складається з прямих витрат i включає матерiали; 

заробiтна плата робiтникiв, зайнятих виготовленням; 

 ЄСВ на заробiтну плату; 

за вирахуванням вартостi вiдходiв, утворених у процесi виготовлення. 

 

для запасiв, отриманих пiдприємством безкоштовно, визначається їхня справедлива вартiсть з 

урахуванням фактично понесених витрат у виглядi: 

суми ввiзного мита; 

суми непрямих податкiв у зв'язку з придбанням запасiв, якi вiдшкодовуються пiдприємству; 

для запасiв, отриманих вiд ремонтiв та покращень (модернiзацiї, добудови, реконструкцiї), 

лiквiдацiї основних засобiв за чистою вартiстю реалiзацiї або в оцiнцi можливого їх 

використання, яка визначається виходячи з вартостi подiбних запасiв за наявностi їх на балансi 

пiдприємства, з урахуванням ступеня їх придатностi для використання. 

для запасiв, що надiйшли на склад вiд забракованої продукцiї та зворотних вiдходiв (обрiз, 

стружка) виробництва, визначається за чистою вартiстю реалiзацiї, якщо вони призначенi для 



реалiзацiї, або в оцiнцi їх можливого використання, яка визначається виходячи з вартостi 

подiбних запасiв за наявностi їх на балансi пiдприємства, з урахуванням ступеня їхньої 

придатностi до використання. 

 

Витрати 

Витрати є зменшення економiчних вигод протягом звiтного перiоду внаслiдок вибуття активiв 

або збiльшення зобов'язань, що призводить до зменшення акцiонерного капiталу, iншого, нiж за 

рахунок виплат учасникам (власникам капiталу). 

Витрати визнаються у складi прибутку/ збитку одночасно з визнанням доходу для отримання 

якого вони були понесенi. 

У разi, якщо витрати неможливо прямо спiввiднести з доходами певного перiоду, то такi витрати 

вiдображаються у складi прибутку / збитку в "Звiтi про фiнансовий результат (звiт про сукупний 

доход)" того звiтного перiоду, в якому вони були понесенi. 

Визнання витрат (витрат) у бухгалтерському облiку та вiдображення їх у складi прибутку/збитку 

не залежить вiд дати оплати таких витрат (витрат). 

Витратами для визначення фiнансового результату вiд реалiзацiї продукцiї виконанням 

послуг/робiт вважати виробничу собiвартiсть. 

Фактичну виробничу собiвартiсть готової продукцiї визначати вiдповiдно до "Методики 

калькулювання", затвердженої на пiдприємствi та вiдображати у Калькуляцiйнiй вiдомостi. 

 

Доходи 

 

Класифiкацiя доходiв 

 Визнанi доходи класифiкувати у бухгалтерському облiку за такими групами: 

дохiд вiд реалiзацiї продукцiї (товарiв, послуг); 

iншi операцiйнi доходи; 

фiнансовi доходи; 

дохiд вiд участi у капiталi; 

iншi доходи. 

Загальний пiдхiд до визнання виторгу 

Пiдприємство розглядає кожну окрему специфiкацiю на постачання продукцiї за договорами з 

покупцями як окреме зобов'язання, що iдентифiкується, до виконання (обiцянка передати товар 

покупцю). 

Виручка вiд товарiв визнається на дату виконання обiцяного зобов'язання передати товар 

покупцю. 

Дохiд вiд реалiзацiї послуг 

Якщо специфiка надання послуг не передбачає розподiлу послуг на окремi етапи i не потребує 

значного перiоду часу, то виторг вiд надання таких послуг визнається на дату, коли 

Пiдприємство фактично виконало свої зобов'язання перед покупцем шляхом передачi (надання) 

вiдповiдних послуг. 

Дебiторська та кредиторська заборгованiсть 

Дебiторська заборгованiсть становить суму заборгованостi органiзацiй та фiзичних осiб перед 

Пiдприємством, яка виникла в результатi минулих подiй. 

Дебiторська заборгованiсть включає: 

торговельна дебiторська заборгованiсть 

iнша дебiторська заборгованiсть 

аванси виданi 

 позики виданi 

дебiторська заборгованiсть iз розрахункiв з бюджетом 

 

Кредиторська заборгованiсть становить суму заборгованостi Пiдприємства перед 



контрагентами, яка виникла в результатi минулих подiй i врегулювання якої, як очiкується, 

призведе до вибуття ресурсiв, що мiстять економiчнi вигоди. 

Кредиторська заборгованiсть включає: 

Заборгованiсть за отриманими активами та послугами 

Аванси отриманi 

Заборгованiсть перед бюджетом 

Iнша кредиторська заборгованiсть 

 

Фiнансовi iнвестицiї 

Фiнансовi iнвестицiї в асоцiйованi пiдприємства вiдображаються в облiку методом участi в 

капiталi. 

Зменшення балансової вартостi iнвестицiй в асоцiйоване пiдприємство, внаслiдок зменшення 

власного капiталу об'єкта iнвестування, здiйснюється лише до досягнення такою iнвестицiєю 

нульового значення (негативне значення вартостi iнвестицiї не вiдображається у балансi). 

Якщо надалi об'єкт iнвестування отримуватиме прибуток, то Пiдприємство вiдобразить 

збiльшення вартостi iнвестицiї тiльки пiсля того, як частка прибутку Пiдприємства перевищить 

частку збиткiв, якi не вiдображалися у звiтностi, коли iнвестицiя була знижена в цiнi до 

нульового значення. 

Змiна балансової вартостi iнвестицiй в асоцiйованi пiдприємства вiдображається за наслiдками 

фiнансового року на 31 грудня. 

 

 

 

 

 

Основні види продукції або послуг, що їх виробляє чи надає емітент, за рахунок продажу 

яких емітент отримав 10 або більше відсотків доходу за звітний рік, у тому числі обсяги 

виробництва (у натуральному та грошовому виразі), середньо реалізаційні ціни, суму 

виручки, окремо надається інформація про загальну суму експорту, а також частку 

експорту в загальному обсязі продажів, перспективність виробництва окремих товарів, 

виконання робіт та надання послуг; залежність від сезонних змін; про основні ринки збуту 

та основних клієнтів; основні ризики в діяльності емітента, заходи емітента щодо 

зменшення ризиків, захисту своєї діяльності та розширення виробництва та ринків збуту; 

про канали збуту й методи продажу, які використовує емітент; про джерела сировини, їх 

доступність та динаміку цін; інформацію про особливості стану розвитку галузі 

виробництва, в якій здійснює діяльність емітент, рівень впровадження нових технологій, 

нових товарів, його становище на ринку; інформацію про конкуренцію в галузі, про 

особливості продукції (послуг) емітента; перспективні плани розвитку емітента; кількість 

постачальників за основними видами сировини та матеріалів, що займають більше 10 

відсотків у загальному обсязі постачання, у разі якщо емітент здійснює свою діяльність у 

декількох країнах, необхідно зазначити ті країни, у яких емітентом отримано 10 або більше 

відсотків від загальної суми доходів за звітний рік  

Товариство є провiдним постачальником безшовних нержавiючих труб для рiзних галузей. На 

вiдмiну вiд вуглецевих труб або нержавiючих зварних труб безшовнi труби експлуатуються в 

умовах пiдвищеної складностi в рiзних галузях промисловостi i взаємодiють з агресивними 

середовищами, з високими i надвисокими температурами, тиском, iншими специфiчними 

умовами. Основними областями застосування продукцiї Компанiї є хiмiчна i нафтохiмiчна 

промисловостi, машинобудування i виробництво електроенергiї, в тому числi ядерної 

електроенергiї. 

 

Продуктовий портфель Сентравiс включає бiльше 1000 типорозмiрiв труб iз понад 100 видiв 



корозiйностiйких та жаромiцних марок сталi у 8-ми сегментах: 

" Труби загального призначення 

" Труби для механiчної обробки 

" Теплообмiнi труби 

" Iнструментальнi труби 

" Труби для автомобiльної промисловостi 

" Котельнi труби 

" Труби для печей 

" Труби для АЕС 

 

Для виготовлення труб використовуються наступнi марки сталi: високолегованi, сплави на 

залiзонiкелевiй основi, сплави на нiкелевiй основi, аустенiтнi, жаромiцнi, феритнi i мартенситнi, 

дуплекснi (аустенiто-ферритнi), нiкелевi сплави. 

 

В Товариствi побудована iнтегрована система менеджменту якостi. Товариство має всi базовi 

сертифiкацiї та регулярно проходить аудит на вiдповiднiсть специфiчним галузевим вимогам. 

Продукцiя Товариства сертифiкована за правилами Авiацiйного регiстру МАК, Lloyd's Register, 

PED 97/23/EC та AD MERKBLATT 2000. Важливим напрямком є отримання схвалення вiд 

кiнцевих споживачiв. Товариство має статус схваленого постачальника вiд усiх найбiльших 

свiтових гравцiв в нафтохiмiчнiй, енергетичнiй, автомобiлебудiвнiй i аерокосмiчнiй галузях. 

Товариство є експортоорiєнтованим пiдприємством та одним iз свiтових лiдерiв з виробництва 

та продажу безшовних нержавiючих труб, частка експорту у обсязi реалiзацiї продукцiї 

пiдприємства складає 98%. Головнi ринки збуту це країни Європи то Пiвнiчна Америка, крiм 

цього трубна продукцiя також реалiзується на ринках Близького Сходу, Азiї, СНД та Австралiї. 

За результатами 2021 року було реалiзовано 18 080 тон труб, iз яких експорт склав - 17 735 тон. 

Цей обсяг на 5% нижче за обсяг реалiзацiї минулого року, але на рiвнi показникiв, запланованих 

в бюджетi. Головним чинником зниження обсягiв був вплив свiтової кризи, пов'язаної з 

пандемiєю COVID-19. 

 

Чистий дохiд Товариства вiд реалiзацiї продукцiї (товарiв, робiт, послуг) порiвняно с 2020 роком 

вирiс на 8% та склав 4 297 010 тис.грн. Зростання виручки порiвняно с 2020 роком головним 

чином пов'язано зi зростанням цiн на продукцiю пiдприємства, спричиненим загальним 

зростанням вартостi нiкеля у свiтi. Чистий фiнансовий результат 2021 року склав 221 690 тис. 

грн. порiвняно з чистим збитком у розмiрi  496 127 тис. грн., отриманим у 2020 роцi. 

 

Загалом у 2021 роцi Товариство досягло бюджетних показникiв стосовно обсягiв продажу та 

виручки, але не досягло запланованого прибутку, що пов'язано зi зростанням собiвартостi 

виробництва. Головними чинниками зростання собiвартостi стали: зростання вартостi трубної 

заготовки, енергоносiїв та упаковки (що було пов'язано зi зростанням вартостi деревини в 

Українi).  

 

Протягом 2021 року Компанiя реалiзовувала проєкти, спрямованi на покращення 

iнфраструктури та пiдвищення енергоефективностi пiдприємства, головним iз яких стало 

будiвництво власної котельнi.   Цiлi 2022 року направленi на покращення показникiв 

прибутковостi завдяки оптимiзацiї витратної частини без збiльшення доходної, а саме: 

оптимiзацiї елементiв  собiвартостi, пiдвищення показникiв ефективностi виробництва, 

зниження адмiнiстративних витрат та витрат на збут, а також втiлення заходiв щодо оптимiзацiї 

рiвня запасiв  та прискорення оборотностi робочого капiталу. 

 

 

Основні придбання або відчуження активів за останні п'ять років. Якщо підприємство 



планує будь-які значні інвестиції або придбання, пов'язані з його господарською 

діяльністю, їх необхідно описати, включаючи суттєві умови придбання або інвестиції, їх 

вартість і спосіб фінансування  

За п'ять останнiх рокiв придбано основних засобiв: 

За 2017 рiк придбано: 

Насос_высокого_давления_типа_К55085_МС вартiстю 3 787 443,67 грн. 

Стан для правки горячепрессованных труб ф76-273 мм в комплекте вартiстю 37 847 312,53 грн. 

Автомобиль Mercedes-Benz GLS 350 d 4MATIC рег.№АА7829РМ  

зав.№VIN:WDC1668241A931293 вартiстю 2 140 533,92 грн. 

Микроскоп_металлографический инвертируемый OLYMPUS_GX-51 вартiстю 1 270 505,53 грн.  

Загальна вартiсть придбання: 45 045 795,65 грн. 

За 2018 рiк придбано: 

Щёточная машина RBM 120-600 вартiстю 6 288 819,09 грн. 

Стол осмотра и порезки труб в осях 17-21, прогон В-Г вартiстю 3 181 644,49 грн.  

Тележка передаточная грузоподъемностью 10 тн вартiстю 1 227 145,17 грн. 

Система  стеллажная новая вартiстю 1 739 940,43 грн.  

Загальна вартiсть придбання: 12 437 549,18 грн. 

За 2019 рiк придбано: 

Эстакада для загрузки/выгрузки труб в травильные ванны вартiстю 1 241 706,56 

Система оборотного цикла охлаждения СОЖ становХПТ вартiстю 4 108 722,31 

Система блискавкозахисту виробничої будувлi iз 13 прольотiв(iнв.91)та будiвлi 

ТВЦ-прибудови(iнв.96) вартiстю 1 196 917,23 

Чиллер TSX 658 CS HiRef S.p.A. вартiстю 3 613 754,60 

Компрессор винтовой DVK 220 D (7.5 bar) вартiстю 1 335 509,91 

Компрессор винтовой DVK 220 D (13bar) вартiстю   1 695 853,48 

Улучшение арендованной градирни вентиляторной бризг,инв.1773 вартiстю 1 931 553,31 

Програмне забезпечення IBM Planning Analytics Expr ess вартiстю 1 974 006,40 

Лицензия SAP Application Limited Professional User 30 шт. вартiстю 1 292 441,86 

Загальна вартiсть придбання: 18 390 465,66 грн 

За 2020 рiк придбано: 

Автоматизированный комплекс для порезки передельны х труб с сист.изм.дл.отрез.трубы,для 

трубф57-150м вартiстю 4 001 500,15 грн. 

Автоматизированный комплекс для порезки передельны х труб с сист.изм.дл.отрез.трубы,для 

трубф57-150м вартiстю  4 001 500,17 

Оборудование для испытания труб гидростатическим давлением Testmaster HPS вартiстю 8 039 

880,44 

Загальна вартiсть придбання: 16 042 880,76 

За 2021 рiк придбано: 

Автомайданчик бiля будiвля цеху (iнв.№000036) вартiстю 1 553 737,07 грн. 

Зовнiшня система блискавкозахисту будiвлi цеху вартiстю 1 048 526,67 грн. 

Модульна парова котельня будiвлi цеху (iнв.000036) вартiстю 5 631 350,48 грн. 

Модульна парова котельня виробничої будiвлi на 13 прольотiв (iнв.№000091) вартiстю 15 361 

218,46 грн. 

Вбудована водогрiйна котельня будiвлi цеху (iнв.00 0036) вартiстю 2 916 666,66 грн.  

Верстат шлiфувальний для обробки зовнiшньої поверх нi труб Loeser GmbH, модель RP+S 374/8, 

с.н. 3742 вартiстю 4 473 500,00 грн. 

Пiч високотемпературна НТО-19 вартiстю 1 978 596,74 грн.  

Загальна вартiсть придбання: 32 963 596,08 грн. 

 

Товариство виконує iнвестицiйнi заходи вiдповiдно до Програми розвитку заводу, яка мiстить 

заходи, що спрямованi на реконструкцiю та модернiзацiю виробництва: напрямки з системного 



ремонту устаткування, заходи з модернiзацiї та переобладнання виробництва, енергоощаднi 

заходи, екологiчнi заходи, тощо. Умови придбання, вартiсть устаткування ( послуг) 

визначаються за результатами тендерних торгiв. Фiнансування даних заходiв здiйснюється за 

рахунок власних коштiв пiдприємства. 

 

 

 

Основні засоби емітента, включаючи об'єкти оренди та будь-які значні правочини 

емітента щодо них; виробничі потужності та ступінь використання обладнання; спосіб 

утримання активів, місцезнаходження основних засобів. Крім того, необхідно описати 

екологічні питання, що можуть позначитися на використанні активів підприємства, плани 

капітального будівництва, розширення або удосконалення основних засобів, характер та 

причини таких планів, суми видатків, у тому числі вже зроблених, опис методу 

фінансування, прогнозні дати початку та закінчення діяльності та очікуване зростання 

виробничих потужностей після її завершення 

Емiтент володiє основними засобами на правi власностi. Виробничi потужностi згiдно паспортiв 

/ iнших технiчних документiв на обладнання. Мiсцезнаходження основних засобiв - пр. 

Трубникiв, 56, мiсто Нiкополь, Днiпропетровська область, 53201, Україна. 

 

До складу основних засобiв ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" входять: 

Трубоволочильний та Трубопресовий цехи i основнi засоби iнших структурних пiдроздiлiв 

Товариства. 

 

Реалiзацiя заходiв 2021 року дозволила не допустити зниження обсягiв виробництва i в цiлому 

продовжити курс на полiпшення стану основних потужностей пiдприємства. 

 

Про екологiчнi питання, що можуть позначитися на використаннi активiв, невiдомо. 

Фiнансування витрат на основнi засоби здiйснюється Товариством самостiйно.  

Додаткову iнформацiю про основнi засоби емiтента вiдображено в iнших роздiлах цього звiту. 

 

 

Проблеми, які впливають на діяльність емітента; ступінь залежності від законодавчих або 

економічних обмежень 

Серед основних економiчних ризикiв, якi суттєво впливали на дiяльнiсть пiдприємства у 2021 

роцi, були: 

 

" нестабiльнiсть нацiональної та свiтової економiки внаслiдок впливу пандемiї викликаної 

хворобою COVID-19, спричиненою коронавiрусом SARS-CoV-2; 

" несприятливi змiни курсу нацiональної валюти;  

" коливання попиту на продукцiю; 

" постiйнi змiни до iснуючого законодавства; 

" пiдвищена конкуренцiя з боку iнших виробникiв. 

 

Забезпечення iнформованостi Товариства про змiни та тенденцiї, що вiдбуваються в свiтовий 

економiцi, є загальною умовою для зменшення впливу ризикiв, захисту своєї дiяльностi й 

розширенню виробництва та ринкiв збуту.  Керiвництво забезпечує постiйний збiр, оновлення 

та аналiз iнформацiї про змiни i тенденцiї, а також здiйснює постiйний монiторинг ефективнiсть 

дiяльностi Компанiї та приймає заходи з удосконалення органiзацiї роботи вiдповiдних 

пiдроздiлiв та зменшення рiвня ризикiв до прийнятного рiвня.  

 

Компанiя розробляє стратегiї освоєння нових ринкiв, проводяться заходи зi зменшення 



собiвартостi продукцiї за умови збереження її високої якостi. Компанiя придiляє значну увагу 

розвитку корпоративної культури, пiдвищення квалiфiкацiї працiвникiв, їх iнформацiйної 

усвiдомленостi, проведення навчальних заходiв, як внутрiшнiми силами товариства так i iз 

залученням зовнiшнiх консультантiв. 

 

 

 

Опис обраної політики щодо фінансування діяльності емітента, достатність робочого 

капіталу для поточних потреб, можливі шляхи покращення ліквідності за оцінками 

фахівців емітента 

Фiнансування дiяльностi емiтента здiйснюється за рахунок власних коштiв (доходи вiд 

господарської дiяльностi) 

 

Вартість укладених, але ще не виконаних договорів (контрактів) на кінець звітного 

періоду (загальний підсумок) та очікувані прибутки від виконання цих договорів 

Товариство в процесi ведення господарської дiяльностi укладає договори (контракти). Термiн дiї 

договорiв переважно складає один календарний рiк. Проте iснує значна кiлькiсть 

довгострокових договорiв без зазначення загальної суми договору та договорiв, строк виконання 

яких передбачений у наступному звiтному перiодi. Тому на кiнець звiтного перiоду всi 

договори, якi були укладенi на початку звiтного перiоду, є виконаними або знаходяться на стадiї 

виконання. 

 

Стратегія подальшої діяльності емітента щонайменше на рік (щодо розширення 

виробництва, реконструкції, поліпшення фінансового стану, опис істотних факторів, які 

можуть вплинути на діяльність емітента в майбутньому) 

Стратегiя 2018-2022: розвиток продажiв продуктiв з високою доданою вартiстю, розширення 

ринкiв збуту та розвиток технологiї та процесiв 

Не менш важливим завданням на найближчi кiлька рокiв є оптимiзацiя та стабiлiзацiя 

виробничого процесу: зниження собiвартостi продукцiї на тлi зростання якiсних показникiв та 

продуктивностi ключового персоналу. В середньостроковiй перспективi Компанiя має намiр 

нарощувати обсяги виробництва, придiляючи особливу увагу отриманню вiддачi вiд iнвестицiй 

в гаряче виробництво та розвитку спецiалiзацiї i виробничих потужностей холодного 

виробництва. 

 

Опис політики емітента щодо досліджень та розробок, вказати суму витрат на дослідження 

та розробку за звітний рік 

Пiдприємство щорiчно проводить дослiдження, освоєння нових продуктiв та технологiй залежно 

вiд тенденцiй на ринку безшовних нержавiючих труб. 

 

Протягом 2021 року розроблено п'ять нових технологiй виробництва, а також розроблено 

чотири нових види продукцiї. Окремо сума витрат на дослыдження та розробку за звiтнiй рiк в 

облiку не виокремлювалась. Витрати на дослiдження закладенi в загальну суму витрат.  

 

 

Інша інформація, яка може бути істотною для оцінки інвестором фінансового стану та 

результатів діяльності емітента, у тому числі, за наявності, інформацію про результати та 

аналіз господарювання емітента за останні три роки у формі аналітичної довідки в 

довільній формі 

д/в 

 

 



IV. Інформація про органи управління 
Орган 

управління 
Структура Персональний склад 

Загальнi збори Вiдповiдно до роздiлу 8 Статуту 

Товариства: Норми Статуту та 

законодавства, котрi врегульовують 

порядок скликання та проведення 

Загальних зборiв, застосовуються коли 

акцiонерiв Товариства два i бiльше. 

Повноваження Загальних зборiв 

здiйснюються єдиним акцiонером 

одноосiбно. Рiшення акцiонера з 

питань, що належать до компетенцiї 

загальних зборiв, оформлюється ним 

письмово (у формi рiшення) та 

засвiдчується печаткою Товариства. 

Таке рiшення акцiонера має статус 

протоколу Загальних зборiв 

Товариства. 

Рiшення приймаються єдиним 

акцiонером СЕНТРАВIС ЛIМIТЕД, 

4006, Кiпр, Лiмассол, Меса Гiтонья, 

вулиця Пергамоу, 16, 2-й поверх, офiс 

210 

Реєстрацiйний номер 178923 

Рада директорiв 

Товариства 

Рада Директорiв Товариства обирається 

з фiзичних осiб у кiлькостi п'яти осiб, в 

т.ч. Генеральний директор Товариства. 

 

Голова Ради Директорiв  

Атанасов Юрiй Васильович  

Посада Генеральний директор 

Обраний Рiшенням акцiонера вiд 

03.03.2020р. Строк повноважень до 

03.03.2023 року включно  

 

Член Ради Директорiв 

Жозеф Александре Бернард Етьенн 

Максим 

Посада Директор фiнансовий 

Обраний Рiшенням акцiонера вiд 

06.07.2020 р. Строк повноважень до 

06.07.2023 року включно 

 

Член Ради Директорiв 

Красюк Андрiй Володимирович  

Посада Директор з виробництва 

Обраний Рiшенням акцiонера вiд 

08.10.2021р. Строк повноважень до 

08.10.2024 року включно 

 

Двi посади членiв Ради Директорiв 

залишаються вакантними.  

Положення про  Раду Директорiв, 

затверджене рiшенням  акцiонера вiд  

20.12.2021 року 

Посадовi особи непогашених 

судимостей за корисливi та посадовi 

злочини не мають. 

 

Генеральний 

директор 

ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР 

ТОВАРИСТВА є виконавчим органом 

Товариства, що здiйснює керiвництво 

його поточною дiяльнiстю 

Атанасов Юрiй Василович 

Обраний Рiшенням акцiонера вiд 

03.03.2020р. Строк повноважень до 

03.03.2023 року включно  



 



V. Інформація про посадових осіб емітента 

1. Інформація щодо освіти та стажу роботи посадових осіб емітента 

№ з/п Посада Прізвище, ім'я, по батькові 

Рік 

народ

ження 

Освіта 

Стаж 

роботи 

(років) 

Найменування 

підприємства, 

ідентифікаційний код 

юридичної особи та посада, 

яку займав 

Дата набуття 

повноважень 

та термін, на 

який обрано 

(призначено) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Генеральний директор Атанасов Юрiй Васильович 1964 Вища 32 

Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю 

виробничо-комерцiйне 

пiдприємство "ЮВIС", 

19093004, Перший заступник 

Голови ради директорiв 

03.03.2020, 

03.03.2023 

включно 

Опис: 
Змiни на данiй посадi протягом звiтного перiоду не вiдбувались.  

Iнформацiї щодо обiймання посад на iнших пiдприємствах протягом 2021 року товариство не має.  

Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини немає. 

2 

Директор фiнансовий, 

член Ради Директорiв 

Жозеф Александре Бернард 

Етьенн Максим 
1972 Вища 26 

Акцiонерне товариство 

"Державна 

продовольчо-зернова 

корпорацiя України", 

37243279, Директор 

фiнансово-економiчного 

департаменту 

06.07.2020, 

06.07.2023 

включно 

Опис: 
Iнформацiї щодо обiймання посад на iнших пiдприємствах протягом 2021 року товариство не має.  

Змiни на данiй посадi протягом звiтного перiоду не вiдбувались. Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини немає. 

3 

Директор холодного 

виробництва, член Ради 

Директорiв 

Красюк Андрiй 

Володимирович 
1975 Вища 24 

Приватне акцiонерне 

товариство "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН", 

30926946, Начальник 

дiльницi обробки труб 

(заступник директора 

холодного виробництва) 

08.10.2021, 

08.10.2024  

включно 

Опис: 
08.10.2021 року на пiдставi рiшення акцiонера, припинено повноваження: Красюк Андрiй Володимирович, член Ради Директорiв ПрАТ 

"СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН". На посадi члена Ради Директорiв перебував протягом останнiх трьох рокiв з 08.10.2018 року до 08.10.2021 

року. Припинення повноважень Красюка А.В. на посадi члена Ради Директорiв зумовлене закiнченням трирiчного  строку повноважень, 



визначеного Положенням "ПРО РАДУ ДИРЕКТОРIВ  ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН". Частка, якою володiє в статутному капiталi 

емiтента - 0%, розмiр пакета акцiй, яким володiє в статутному капiталi емiтента - 0 грн. Пiдставою припинення повноважень є Рiшення 

одноосiбного акцiонера Товариства вiд 08.10.2021 року.  

Обрано: Красюк Андрiй Володимирович, член Ради Директорiв ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН". Обрано на термiн 3 (три) роки.   

Протягом останнiх п'яти рокiв обiймав посади:   

з 01.07.2016 - заступник директора холодного виробництва;  

з 01.11.2016 - начальник дiльницi обробки труб (заступник директора холодного виробництва);  

з 01.10.2018 - директор холодного виробництва.  

Iнформацiї щодо обiймання посад на iнших пiдприємствах протягом 2021 року товариство не має.  

Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини не має.  

4 

Директор гарячого 

виробництва, член Ради 

Директорiв 

Губер Артур 1972 Вища 23 

Lean Manufacturing consulting, 

00000, Senior Consultant 

management consulting 

05.06.2020, 

01.11.2021 

включно 

Опис: 
01.11.2021 року на пiдставi Рiшення акцiонера, припинено повноваження: Губер Артур, член Ради Директорiв ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН 

ЮКРЕЙН". На посадi члена Ради Директорiв перебував протягом останнього одного року та 4-х мiсяцiв з 05.06.2020 року до 01.11.2021 року. 

Припинення повноважень Губера Артура на посадi члена Ради Директорiв вiдбулося на пiдставi власної заяви  Губера Артура про вихiд зi складу 

Ради Директорiв  Товариства. Можливiсть подання зазначеної заяви передбачена п. 3.1.4. Положення "ПРО РАДУ ДИРЕКТОРIВ  ПрАТ 

"СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН". Частка, якою володiє в статутному капiталi емiтента - 0%, розмiр пакета акцiй, яким володiє в статутному 

капiталi емiтента - 0 грн. Пiдставою припинення повноважень є Рiшення одноосiбного акцiонера Товариства вiд 01.11.2021 року. Непогашеної 

судимостi за корисливi та посадовi злочини не має. Замiсть особи, повноваження якої припинено, на посаду члена Ради Директорiв нiкого не 

призначено.  Iнформацiї щодо обiймання посад на iнших пiдприємствах протягом 2021 року товариство не має.  

5 

Головний бухгалтер Курочкiна Юлiя Василiвна 1976 Вища 19 

Общество с ограниченной 

ответственностью "Сентравис 

Сейлс Рус", 5067746317293, 

Финансовый менеджер 

10.02.2020, 

Безстроково 

за трудовим 

договором 

Опис: 
Iнформацiї щодо обiймання посад на iнших пiдприємствах протягом 2021 року товариство не має.  

Змiни на данiй посадi протягом звiтного кварталу не вiдбувались. Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини немає. 

6 

Директор по персоналу 

та корпоративнiй 

культурi, член Ради 

Директорiв 

Атанасов Артем Юрiйович 1989 Вища 7 

Приватне акцiонерне 

товариство 

"НIКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД 

ТЕХНОЛОГIЧНОГО 

ОСНАЩЕННЯ", 31760880, 

Голова правлiння 

02.04.2019, 

19.05.2021 

включно 

Опис: 
З 27.03.2019р. по 18.05.2021р. в ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЦН" обiймав посаду - директор по персоналу та корпоративнiй культурi. 

З 03.10.2016р. по 17.12.2018р.  обiймав посаду Голови правлiння Приватного акцiонерного товариства "НIКОПОЛЬСЬКИЙ ЗАВОД 

ТЕХНОЛОГIЧНОГО ОСНАЩЕННЯ", iдентифiкацiйний код 31760880.  



Рiшенням акцiонера вiд 17.05.2021 року припинено повноваження Члена Ради Директорiв Атанасова Артема Юрiйовича з 19.05.2021р. На його 

замiну нового члена Ради Директорiв не обрано.  

Непогашеної судимостi за корисливi та посадовi злочини немає. 

 

 



2. Інформація про володіння посадовими особами емітента акціями емітента 

Посада 

Прізвище, ім'я, по батькові фізичної 

особи або повне найменування 

юридичної особи  

 

Кількість 

акцій 

(шт.) 

Від 

загальної 

кількості 

акцій (у 

відсотках) 

Кількість за видами акцій 

Прості іменні Привілейовані іменні 

1 2 3 4 5 6 

Генеральний директор Атанасов Юрiй Васильович 0 0 0 0 

Директор фiнансовий Жозеф Александре Бернард Етьенн Максим 0 0 0 0 

Директор холодного 

виробництва 

Красюк Андрiй Володимирович 0 0 0 0 

Директор гарячого 

виробництва 

Губер Артур 0 0 0 0 

Головний бухгалтер Курочкiна Юлiя Василiвна 0 0 0 0 

Директор по персоналу та 

корпоративнiй культурi 

Атанасов Артем Юрiйович 0 0 0 0 

 



3. Інформація про будь-які винагороди або компенсації, які мають бути 

виплачені посадовим особам емітента в разі їх звільнення 

 
Протягом 2021 року фактiв виплати будь - якої винагороди або компенсацiї, якi виплаченi 

посадовим особам емiтента в разi їх звiльнення, не було.  



VI. Інформація про засновників та/або учасників емітента та відсоток акцій 

(часток, паїв) 

Найменування юридичної 

особи засновника та/або 

учасника 

Ідентифікаційн

ий код 

юридичної 

особи 

засновника 

та/або учасника 

Місцезнаходження 

Відсоток акцій 

(часток, паїв), які 

належать 

засновнику та/або 

учаснику (від 

загальної 

кількості) 

CENTRAVIS LIMITED 

(СЕНТРАВIС ЛIМIТЕД) 
НЕ 178923 

4006, Кiпр, Лiмассол, Меса 

Гiтонья, Пергомоу, будинок 16, 

2-й поверх, офiс 210 

100 

Прізвище, ім'я, по батькові фізичної особи 

Відсоток акцій 

(часток, паїв), які 

належать 

засновнику та/або 

учаснику (від 

загальної 

кількості) 

0 0 

Усього 100 

 

VII. Звіт керівництва (звіт про управління) 
 

1. Вірогідні перспективи подальшого розвитку емітента 
Фокус Компанiї спрямований на сталий довгостроковий розвиток та включає наступнi 

прiоритетнi напрямки: 

1) Пiклування про навколишнє середовище та пiдвищення екологiчної ефективностi 

Компанiї, включаючи впровадження енергозберiгаючих технологiй; 

2) Програми пiдвищення та загального рiвня якостi продукцiї та операцiйної ефективностi; 

3) Програми розвитку персоналу, стабiльностi та технологiчностi виробничих процесiв; 

4) Програми створення безпечних умов працi та пiдвищення загального рiвня добробуту 

працiвникiв;  

5) Оновлення обладнання та покращення iнфраструктури; 

6) Фокус на розробку нових високотехнологiчних продуктiв i виведення їх на ринок. 

 

Починаючи з 2018 року, Компанiя активно впроваджує програму WCM (World Class 

Manufacturing) на основi Lean Methodology та системи управлiння Toyota. Ця програма 

спрямована на пiдвищення рiвня культури виробництва, розвиток самоврядування на робочих 

мiсцях, покращення умов працi i, як наслiдок, пiдвищення ефективностi процесу та 

продуктивностi. Реалiзацiю цiєї програми було продовжувалася у 2021 роцi з метою завершення 

на всiх рiвнях переходу до стилю управлiння та культури вiдповiдно до фiлософiї Lean. 

 

 

2. Інформація про розвиток емітента 
Розвиток продажiв продуктiв з високою доданою вартiстю. Компанiя продовжує освоювати новi 

високотехнологiчнi види труб з додатковими вимогами по точностi, геометрiї, довжинi та 

обробцi поверхнi. Продукцiя Компанiї використовується для таких iндустрiй як нафта та газ, 

автомобiльна промисловiсть, хiмiя та нафтохiмiя, атомна та теплова енергетика. Клiєнти 

Компанiї - це представники iндустрiй, якi пред'являють пiдвищенi вимоги не тiльки до продукту 

а й до процесу виробництва та контролю кiнцевого результату. Компанiя надає ряд додаткових 



послуг для рiзних iндустрiй, а саме порiзка, свердлiння, iнша механiчна обробка патрубкiв для 

клiєнтiв автомобiльної промисловостi, виробництво U-образних труб для виробникiв 

теплообмiнного обладнання. Компанiя пропонує оптимальнi технiчнi рiшення, виходячи з 

iндивiдуальних вимог кожного конкретного клiєнта. Стратегiчним прiоритетом розвитку 

продажiв є збiльшення в портфелi частки продуктiв з високою доданою вартiстю шляхом 

реалiзацiї оптимальних технiчних рiшень, а також розвиток взаємовигiдних вiдносин з 

кiнцевими споживачами. 

 

Розширення ринкiв збуту. Компанiя має намiр у найближчому майбутньому зберегти свою 

присутнiсть на стратегiчних ринках Європи, збiльшити обсяги поставок до Пiвнiчної Америки, 

Азiї та на Близький Схiд, повернути позицiї лiдера на внутрiшньому ринку України. Основними 

iнструментами для досягнення поставлених цiлей є: пiдтримка стратегiчного партнерства з 

клiєнтами з дистрибуцiї, подальший розвиток кооперацiї, отримання прiоритетних сертифiкацiй 

та схвалень вiд кiнцевих замовникiв i вдосконалення системи обслуговування клiєнтiв. 

 

В портфелi Компанiї - великi проєкти в атомнiй та автомобiлебудiвнiй промисловостi. 

Товариство має статус схваленого постачальника вiд усiх найбiльших гравцiв у нафтохiмiчнiй, 

енергетичнiй та аерокосмiчнiй галузях. Збудувавши сучасну систему обслуговування клiєнтiв, 

Компанiя фокусується на скороченнi термiнiв виконання та вiдвантаження замовлень. 

 

Розвиток технологiї та процесiв та Побудова органiзацiї майбутнього. Не менш важливим 

завданням на найближчi кiлька рокiв є оптимiзацiя та стабiлiзацiя виробничого процесу: 

зниження собiвартостi продукцiї на тлi зростання якiсних показникiв та продуктивностi 

ключового персоналу. В середньостроковiй перспективi Компанiя має намiр нарощувати обсяги 

виробництва, придiляючи особливу увагу отриманню вiддачi вiд iнвестицiй в гаряче 

виробництво та розвитку спецiалiзацiї i виробничих потужностей холодного виробництва. 

 

На сьогоднiшнiй день у Компанiї налагодженi рiзнi бiзнес-процеси  та функцiонує система 

iнтегрованого управлiння ресурсами пiдприємства на базi ERP SAP. 

 

Компанiя розпочала реалiзацiю системного проєкту зi створення органiзацiї майбутнього, в 

основi якої закладено самоврядування. Це комплексна платформа, завдяки якiй у довгостроковiй 

перспективi буде реалiзована трансформацiя Компанiї у глобальне, конкурентоспроможне 

пiдприємство, з ефективними бiзнес-процесами, стабiльно високою якiстю продукцiї, 

мiнiмальними ризиками та оптимальними витратами на всiх етапах виробничого процесу. 

 

 

3. Інформація про укладення деривативів або вчинення правочинів щодо похідних цінних 

паперів емітентом, якщо це впливає на оцінку його активів, зобов'язань, фінансового 

стану і доходів або витрат емітента, зокрема інформацію про: 
Протягом 2021 року не укладалися. 

 

1) завдання та політику емітента щодо управління фінансовими ризиками, у тому числі 

політику щодо страхування кожного основного виду прогнозованої операції, для якої 

використовуються операції хеджування 
Основними фiнансовими iнструментами Компанiї в ходi звичайної дiяльностi є дебiторська та 

кредиторська заборгованiсть, кредити та позики, грошовi кошти та їх екваленти. Основними 

ризиками, якi пов'язанi з цими фiнансовими iнструментами, є валютний ризик, ризик 

лiквiдностi, кредитний ризик та процентний ризик. Загальна полiтика управлiння фiнансовими 

ризиками Компанiї спрямована на мiнiмiзацiю потенцiйних негативних наслiдкiв на фiнансовi 

показники та не передбачає використання похiдних фiнансових iнструментiв з метою 



управлiння фiнансовими ризиками. 

 

2) схильність емітента до цінових ризиків, кредитного ризику, ризику ліквідності та/або 

ризику грошових потоків 
Валютний ризик. Оскiльки Компанiя здiйснює операцiї як в українськiй гривнi, так i в iноземнi 

валютi, зокрема, в таких валютах як євро, долар США та росiйський рубль, для дiяльностi 

Компанiї властивим є валютний ризик у виглядi потенцiйних збиткiв вiд вiдкритих монетарних 

позицiй у iноземних валютах внаслiдок несприятливої змiни обмiнних курсiв. 

 

У таблицi нижче представлено аналiз чутливостi фiнансового результату до оподаткування до 

можливих змiн валютних курсiв, що застосовуються на звiтну дату, за умови, що всi iншi 

показники залишаються незмiнними:  

Вплив на фiнансовий результат до оподаткування внаслiдок змiни курсу, (витрати) / дохiд  

в тис грн  2021  2020  

EUR збiльшення/зменшення на 10%  (251 506) / 251 506  (175 296) / 175 296  

USD збiльшення/зменшення на 10%  23 465 / (23 465)  (72 897) / 72 897  

RUB збiльшення/зменшення на 10%  9 751 / (9 751)  18 624 / (18 624)  

Ризик змiни процентної ставки. Ризик змiни ринкових процентних ставок пов'язаний з 

процентними кредитами та позиками Компанiї з плаваючими процентними ставками.  

У 2021 та 2020 роках частина банкiвськiх кредитiв Компанiї була з плаваючою процентною 

ставкою, прив'язаною до українського iндексу ставок за депозитами фiзичних осiб (далi - 

"UIRD").  

У таблицi нижче представлена iнформацiя щодо чутливостi прибутку/(збитку) до оподаткування 

до вiрогiдної змiни у процентних ставках (внаслiдок впливу на кредити з плаваючою 

процентною ставкою) при постiйному значеннi iнших змiнних. 

 

в тис грн  Збiльшення "+"/ зменшення "-" базисних пунктiв  Збiльшення/ (зменшення) 

прибутку до оподаткування  Збiльшення/ (зменшення) власного капiталу  

31 грудня 2021 року  

UIRD  +1,50%  (3 269)  (5 490)  

UIRD  -0,20%  436  732  

 

 

 

Управлiння кредитним ризиком. Кредитний ризик - це ризик невиконання контрагентом своїх 

контрактних зобов'язань щодо своєчасної та повної оплати, що призводить до фiнансових 

збиткiв Компанiї. Кредитний ризик Компанiї пов'язаний передусiм з дебiторською 

заборгованiстю, що виникає в ходi операцiйної дiяльностi, а також грошовими коштами та їх 

еквiвалентами.  

Кредитний ризик Компанiї за грошовими коштами та їх еквiвалентами пов'язаний з дефолтом 

банкiв по їх зобов'язанням та обмежений сумою грошових коштiв та їх еквiвалентiв, розмiщених 

на банкiвських рахунках. Керiвництво вважає, що банки, в яких розмiщено грошовi кошти 

Компанiї, мають мiнiмальну ймовiрнiсть невиконання зобов'язань, та здiйснює постiйний 

монiторинг фiнансового стану цих банкiв.  

З метою управлiння кредитним ризиком за дебiторською заборгованiстю в Компанiї 

використовується кредитна полiтика щодо покупцiв та здiйснюється постiйний монiторинг 

кредитоспроможностi покупцiв. До прийняття нового клiєнта, Компанiя оцiнює якiсть 

кредитоспроможностi клiєнта i визначає кредитнi лiмiти. Кредитнi лiмiти для клiєнтiв, 

регулярно переглядаються, як мiнiмум раз на рiк.  

Основними покупцями є пов'язанi сторони. Залишки дебiторської заборгованостi вiд пов'язаних 

сторiн пiд спiльним контролем материнської компанiї складають 89% вiд дебiторської 



заборгованостi станом на 31 грудня 2021 р. (2020 р.: 95%) та представленi п'ятьма 

контрагентами.  

Керiвництво вважає, що станом на 31 грудня 2021 р. Компанiя не несе суттєвого ризику 

виникнення збиткiв. Кредитний ризик обмежується балансовою вартiстю дебiторської 

заборгованостi та грошових коштiв та їх еквiвалентiв. На основi наявної iсторичної статистики, 

керiвництво Компанiї вважає, що немає iстотного ризику втрат Компанiї, окрiм розмiру вже 

визнаного знецiнення активiв. Керiвництво вважає, що потенцiйний збиток Компанiї вiд 

кредитного ризику не є суттєвим для бiзнесу Компанiї.  

Управлiння ризиком лiквiдностi. Управлiння ризиком лiквiдностi передбачає пiдтримку 

достатнього обсягу грошових коштiв та їх еквiвалентiв для своєчасного погашення зобов'язань, 

строк платежiв за якими настає, а також наявностi джерел фiнансування, в т.ч. за рахунок 

достатнього обсягу кредитних коштiв. 

 

 

4. Звіт про корпоративне управління: 

1) посилання на: 

власний кодекс корпоративного управління, яким керується емітент 
Кодекс корпоративного управлiння, затверджений Протоколом чергових загальних зборiв 

акцiонерiв ЗАТ "Сентравiс  продакшн юкрейн" 12 квiтня 2011 року. 

 

кодекс корпоративного управління фондової біржі, об'єднання юридичних осіб або інший 

кодекс корпоративного управління, який емітент добровільно вирішив застосовувати 
Товариство не користується кодексом корпоративного управлiння фондової бiржi, об'єднання 

юридичних осiб. Товариством не приймалося рiшення про добровiльне застосування 

перелiчених кодексiв. Крiм того, акцiї ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" на 

фондових бiржах не торгуються, Товариство не є членом будь-якого об'єднання юридичних осiб. 

У зв'язку з цим, посилання на зазначенi в цьому пунктi кодекси не наводяться. 

 

вся відповідна інформація про практику корпоративного управління, застосовувану понад 

визначені законодавством вимоги 
Принципи корпоративного управлiння, що застосовуються Товариством в своїй дiяльностi, 

визначенi чинним законодавством України. Будь-яка iнша практика корпоративного управлiння 

не застосовується. 

 

2) у разі якщо емітент відхиляється від положень кодексу корпоративного управління, 

зазначеного в абзацах другому або третьому пункту 1 цієї частини, надайте пояснення, від 

яких частин кодексу корпоративного управління такий емітент відхиляється і причини 

таких відхилень. У разі якщо емітент прийняв рішення не застосовувати деякі положення 

кодексу корпоративного управління, зазначеного в абзацах другому або третьому пункту 1 

цієї частини, обґрунтуйте причини таких дій 
Даннi вiдсутнi 

 

3) інформація про загальні збори акціонерів (учасників) 
 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 18.02.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про укладення мiж Товариством та Акцiонерним товариством "Державний 

експортно-iмпортний банк України" (надалi - Банк) Генерального кредитного 



договору (надалi - Генеральний договiр). 

2. Про вiдкриття Товариством в рамках Генерального договору мультивалютної 

невiдновлювальної кредитної лiнiї та мультивалютної вiдновлювальної кредитної 

лiнiї шляхом укладення мiж Товариством та Банком вiдповiдних кредитних 

договорiв. 

3. Про передачу Товариством в наступну заставу та iпотеку Банку майна 

Товариства та укладення мiж Товариством i Банком вiдповiдних договорiв 

застави та iпотеки для забезпечення виконання зобов'язань Товариства за 

Генеральним договором. 

4. Про звернення до Поручителiв, щодо надання поруки в якостi забезпечення 

виконання зобов'язань Товариства за Генеральним договором та укладення з 

Банком вiдповiдних договорiв поруки.  

5. Про надання повноважень на вчинення усiх дiй, необхiдних для реалiзацiї цього 

рiшення акцiонера, в тому числi на вчинення з Банком необхiдних правочинiв, 

укладання та пiдписання договорiв, а також будь-яких iнших документiв. 

  

Прийнятi рiшення: 

1. Надатно згоду на вчинення Товариством правочину, а саме: укладення з 

Банком Генерального договору.   з загальним лiмiтом Генерального договору в 

розмiрi   

2. Надано згоду на вчинення Товариству з Банком правочинiв щодо вiдкриття в 

рамках Генерального договору: 

- мультивалютної невiдновлювальної кредитної лiнiї; 

- мультивалютної вiдновлювальної кредитної лiнiї.  

3. З метою забезпечення виконання зобов'язань Товариства за Генеральним 

договором надати згоду Товариству та вчинити правочини щодо надання в 

наступну заставу та iпотеку Банку майна Товариства. 

4. Товариству звернутися Поручителiв  з клопотанням про надання поруки в 

якостi забезпечення виконання зобов'язань Товариства за Генеральним 

договором. 

5. Надання посадовим особам Товариства повноважень на пiдписання вiдповiдних 

договорiв.  

 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 31.03.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

Питання 1,2,3 Про укладення мiж Товариством та Акцiонерним товариством 

"Державний експортно-iмпортний банк України" вiдповiдних додаткових угод. 

4.  Про звернення щодо надання згоди на внесення змiн до умов кредитування 

Товариства та укладання Договору про внесення змiн до договору поруки . 

5. Про надання повноважень на вчинення усiх дiй, необхiдних для реалiзацiї цього 

рiшення акцiонера, в тому числi на вчинення з Банком необхiдних правочинiв, 

укладання та пiдписання додаткових угод (договорiв), а також будь-яких iнших 

документiв. 

 

Прийнятi рiшення: 

По птанням 1,2,3 надано згоду на вчинення та вчиниено Товариству з Банком 

вiдповiдних додаткових угод. 

4. Товариству звернутися з клопотанням про надання Товариству  згоди на 

внесення змiн до умов кредитування Товариства в Банку. 

5. Надати посадовим особам Товариства повноваження на пiдписання вiдповiдних 

документiв. 



 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

X  

Дата проведення 29.04.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про розгляд звiту Генерального директора Товариства за 2020 рiк, прийняття 

рiшення та затвердження заходiв за результатами його розгляду. 

2. Про розгляд звiту Ради Директорiв Товариства за 2020 рiк, прийняття рiшення 

та затвердження заходiв за результатами його розгляду. 

3.  Про затвердження рiчного звiту Товариства за 2020 рiк. 

4. Про розгляд висновкiв зовнiшнього аудиту за 2020 рiк та затвердження заходiв 

за результатами його розгляду. 

5. Про визначення порядку розподiлу прибутку або покриття збиткiв Товариства 

за пiдсумками роботи у 2020 роцi. 

6. Про схвалення значних правочинiв, укладених Товариством. 

7. Про внесення змiн в Положення Про Загальнi збори ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН", затвердженого Рiшенням акцiонера вiд 02 квiтня 2019 

рок шляхом викладення його в новiй редакцiї. 

8. Про внесення змiн та доповнень до Статуту Товариства. 

 

Прийнятi рiшення: 

1.1. Затвердити звiт Генерального Директора Товариства за 2020 рiк. 

1.2. Прийняти рiшення та затвердити заходи за результатами розгляду звiту: 

визнати роботу Генерального директора Товариства в 2020 роцi задовiльною та 

такою, що вiдповiдає метi дiяльностi Товариства, рiшенням загальних зборiв 

(рiшенням акцiонера) та Ради Директорiв Товариства, вимогам законодавства та 

Статуту Товариства. Генеральному директору Товариства продовжити здiйснення 

дiй, направлених на виконання мети дiяльностi Товариства, рiшень загальних 

зборiв (рiшень акцiонера) та Ради Директорiв Товариства, вимог законодавства та 

Статуту Товариства.  

2.1. Затвердити звiт Ради Директорiв Товариства про роботу в 2020 роцi.  

2.2. Прийняти рiшення та затвердити заходи за результатами розгляду звiту: 

визнати роботу Ради Директорiв Товариства в 2020 роцi задовiльною та такою, 

що вiдповiдає метi дiяльностi Товариства, рiшенням загальних зборiв (рiшенням 

акцiонера), вимогам законодавства та Статуту Товариства. Радi Директорiв 

Товариства продовжити здiйснення дiй, направлених на виконання мети 

дiяльностi Товариства, рiшень загальних зборiв (рiшень акцiонера), вимог 

законодавства та Статуту Товариства.  

3.1. Затвердити рiчний звiт Товариства за 2020 рiк в тому числi: баланс, звiт про 

фiнансовi результати, звiт про рух грошових коштiв, звiт про власний капiтал, 

примiтки до рiчної фiнансової звiтностi, звiт про управлiння. 

4.1. Затвердити висновки зовнiшнього аудиту за 2020 рiк. 

4.2. Затвердити заходи за результатами розгляду висновкiв зовнiшнього аудиту: 

Взяти до вiдома висновки зовнiшнього аудиту Товариства за 2020 рiк та доручити 

Генеральному директору Товариства i Радi Директорiв Товариства вжити заходiв 

щодо виконання рекомендацiй, наданих зовнiшнiм аудитором.  

5.1. Збиток, отриманий за пiдсумками роботи Товариства на 31 грудня 2020 року, 

затвердити в розмiрi 496 127 025,34 (чотириста дев'яносто шiсть мiльйонiв сто 

двадцять сiм тисяч двадцять п'ять гривень 34 коп.) гривень. 

5.2. Збиток в розмiрi  496 127 025,34 (чотириста дев'яносто шiсть мiльйонiв сто 

двадцять сiм тисяч двадцять п'ять гривень 34 коп.) гривень покрити за рахунок 

прибуткiв майбутнiх перiодiв.   

5.3. Дивiденди не нараховувати та не виплачувати. 



6.1. Схвалити значний правочин вчинений Товариством у перiод з 01.01.2020  

року до 28.04.2021 року, ринкова вартiсть майна або послуг, що є його предметом, 

становить вiд 10 вiдсоткiв вартостi активiв Товариства за даними останньої рiчної 

фiнансової звiтностi, а саме: 

- правочин з ПРИВАТНИМ АКЦIОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 

"ЕЛЕКТРОМЕТАЛУРГIЙНИЙ ЗАВОД "ДНIПРОСПЕЦСТАЛЬ" iм. А.Н. 

КУЗЬМИНА" на загальну суму 1 766 602 тис. грн. з придбання металопродукцiї 

вiдповiдно до пiдписаних сторонами специфiкацiй.  

7.1. Внести змiн в Положення Про Загальнi збори ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН", затвердженого Рiшенням акцiонера вiд 02 квiтня 2019 

року, шляхом викладення його в новiй редакцiї. Повноваження щодо пiдписання 

нової редакцiї Положення Про Загальнi збори ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН 

ЮКРЕЙН" надати представниковi акцiонера Ярославцеву Вiталiю. 

8.1. Внести змiни та доповнення до Статуту Товариства шляхом викладення його 

у новiй редакцiї. 

8.2. Затвердити нову редакцiю Статуту Товариства. 

8.3. Внести змiни до Єдиного державного реєстру юридичних осiб, фiзичних 

осiб-пiдприємцiв та громадських формувань та зазначити в реєстрi наступну 

адресу акцiонера CENTRAVIS LIMITED: Пергамоу, 16, 2-й поверх, квартира/офiс 

210 Меса Гiтонья. 4006, Лiмассол, Кiпр. 

8.4. Повноваження щодо пiдписання нової редакцiї Статуту Товариства надати 

Генеральному директору Товариства Атанасову Юрiю Васильовичу. 

8.5. Повноваження щодо реєстрацiї нової редакцiї Статуту Товариства у 

вiдповiдних органах надати Генеральному директору Товариства (або 

уповноваженiй ним особi).   

 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 17.05.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про припинення повноважень члена Ради директорiв. 

 

Прийнятi рiшення: 

1.1. Припинити повноваження члена Ради директорiв Аатанасова Артема 

Юрiйовича з 19.05 2021 року. 

1.2. Вважати повноваження такими, що втратили чиннiсть з моменту припинення, 

а саме з 19.05. 2021 року. 

 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 27.05.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про внесення змiн в Положення Про Раду Директорiв ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН", затвердженого Рiшенням акцiонера вiд 02 квiтня 2019 

рок шляхом викладення його в новiй редакцiї. 

2. Про внесення змiн та доповнень до Статуту Товариства. 

 

Прийнятi рiшення: 

1.1. Внести змiни в Положення Про Раду Директорiв ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН", затвердженого Рiшенням акцiонера вiд 02 квiтня 2019 

року, шляхом викладення його в новiй редакцiї. 



2.1. Внести змiни та доповнення до Статуту Товариства шляхом викладення його 

у новiй редакцiї. 

2.2. Затвердити нову редакцiю Статуту Товариства. 

2.3. Повноваження щодо пiдписання нової редакцiї Статуту Товариства надати 

Генеральному директору Товариства Атанасову Юрiю Васильовичу. 

2.4. Повноваження щодо реєстрацiї нової редакцiї Статуту Товариства у 

вiдповiдних органах надати Генеральному директору Товариства (або 

уповноваженiй ним особi).   

 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 16.06.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Схвалення надання консультацiйних послуг з питань трансфертного 

цiноутворення ПРИВАТНОМУ АКЦIОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" Товариством з обмеженою вiдповiдальнiстю "Ернст енд 

Янг" (Iдентифiкацiйний код 33306958) (далi - ТОВ "Ернст енд Янг"). 

Прийнятi рiшення: 

1. Схвалити надання компанiєю ТОВ "Ернст енд Янг" консультацiйних 

послуг з питань трансфертного цiноутворення ПРИВАТНОМУ 

АКЦIОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" та 

укласти вiдповiдний договiр.  

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 15.09.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про укладення мiж Товариством та Акцiонерним товариством 

"Державний експортно-iмпортний банк України" (надалi - Банк) Додаткової 

угоди. 

2. Про укладення мiж Товариством та Банком Договору про внесення змiн. 

3. Про укладення мiж Товариством та Банком Договору про внесення змiн. 

4.  Про звернення до громадянина України - Атанасова Юрiя Васильовича 

(iдентифiкацiйний номер 2357900395), щодо надання згоди на внесення змiн до 

умов кредитування Товариства та укладання Договору про внесення змiн. 

5.  Про надання повноважень на вчинення усiх дiй, необхiдних для 

реалiзацiї цього рiшення акцiонера, в тому числi на вчинення з Банком 

необхiдних правочинiв, укладання та пiдписання додаткових угод (договорiв), а 

також будь-яких iнших документiв. 

 

Прийнятi рiшення: 

1. Надати згоду на вчинення та вчинити Товариству правочин, а саме: укладення з 

Банком Додаткової угоди № до Генерального кредитного договору.  

2. Надати згоду на вчинення та вчинити Товариству правочин, а саме: 

укладення з Банком Договору про внесення змiн до Договору застави.  

3. Надати згоду на вчинення та вчинити Товариству правочини, а саме: 

укладення з Банком Договору про внесення змiн до договору поруки. 

4. Товариству звернутися до громадянина України - Атанасова Юрiя Васильовича 

(iдентифiкацiйний номер 2357900395), з клопотанням про надання ним 

Товариству  згоди на внесення змiн до умов кредитування Товариства в Банку, в 

тому числi зазначених у цьому рiшеннi акцiонера та на укладання Договору про 

внесення змiн. 



5. Надати повноваження посадовим особам Товариства на укладання вiдповiдних 

договорiв.  

 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 20.09.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про прийняття рiшення про оцiнювача майна Товариства та затвердження умов 

договору, що укладатиметься з ним, встановлення розмiру оплати його послуг.  

 

Прийнятi рiшення: 

1.1. Iнiцiювати переоцiнку майна у складi основних засобiв, незавершеного 

виробництва, готової продукцiї та товарно матерiальних цiнностей, що належать 

ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН", в тому числi за групами активiв: 

" Нерухомiсть (земельнi полiпшення, що зазначенi у правовстановлюючих 

документах);  

" Земельнi полiпшення, що не зазначенi у правовстановлюючих 

документах; 

" Рухоме майно (обладнання, машини, технiка, пристосування та iнвентар); 

" Оборотнi активи (готова продукцiя, незавершене виробництво, ТМЦ). 

1.2. Обрати оцiнювачем - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "КОНСАЛТИНГОВА КОМПАНIЯ "БI.ЕФ.СI."  (код 

ЄДРПОУ 34477471). 

1.3. Визначити та затвердити умови договору про оцiнку майна, яким є: майно у 

складi основних засобiв, незавершеного виробництва, готової продукцiї та 

товарно матерiальних цiнностей, що належать ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН 

ЮКРЕЙН". 

 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 01.10.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. 1. Про обрання аудитора (аудиторської фiрми) Товариства для проведення 

аудиторської перевiрки за результатами поточного року та визначення умов 

договору, що укладатиметься з таким аудитором (аудиторською фiрмою), 

встановлення розмiру оплати його (її) послуг.  

 

Прийнятi рiшення: 

1.1. Iнiцiювати проведення аудиту фiнансової звiтностi Товариства за рiк, що 

закiнчується 31 грудня 2021 року. 

1.2. Обрати аудитором Товариства - ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "ЕРНСТ ЕНД ЯНГ АУДИТОРСЬКI ПОСЛУГИ" (ERNST 

& YOUNG AUDIT SERVICES LIMITED LIABILITI COMPANI) (код ЄДРПОУ 

юридичної особи 33306921). 

1.3. Визначити та затвердити умови договору про надання аудиторських послуг з 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "ЕРНСТ ЕНД ЯНГ 

АУДИТОРСЬКI ПОСЛУГИ" (ERNST & YOUNG AUDIT SERVICES LIMITED 

LIABILITI COMPANI) (код ЄДРПОУ юридичної особи 33306921). 

 

 



Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 08.10.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про припинення повноважень та обрання члена Ради Директорiв Товариства. 

 

Прийнятi рiшення: 

1.1. Припинити повноваження члена Ради Директорiв Товариства Красюка 

Андрiя Володимировича. 

1.2. Вважати повноваження вiдкликаного члена Ради Директорiв Товариства 

такими, що втратили чиннiсть з моменту прийняття зазначеного Рiшення.  

1.3. Обрати Красюка Андрiя Володимировича членом Ради Директорiв ПрАТ 

"СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН". 

1.4. Вважати повноваження обраного члена Ради Директорiв Товариства 

такими, що набудуть чинностi з моменту обрання. 

 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 01.11.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про припинення повноважень члена Ради Директорiв Товариства. 

Прийнятi рiшення: 

1.1. Задовольнити заяву Губера Артура про вихiд зi складу Ради Директорiв  

Товариства та припинити повноваження члена Ради Директорiв Товариства 

Губера Артура. 

1.2. Вважати повноваження члена Ради Директорiв Товариства Губера Артура 

припиненими з моменту прийняття даного Рiшення.  

 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 10.12.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про укладення мiж Товариством та Акцiонерним товариством 

"Державний експортно-iмпортний банк України" (надалi - Банк) Додаткової 

угоди. 

2. Про надання повноважень на вчинення усiх дiй, необхiдних для реалiзацiї 

цього рiшення акцiонера, в тому числi на вчинення з Банком необхiдних 

правочинiв, укладання та пiдписання додаткових угод (договорiв), а також 

будь-яких iнших документiв. 

 

Прийнятi рiшення: 

1. Надати згоду на вчинення та вчинити Товариству правочин, а саме: 

укладення з Акцiонерним товариством "Державний експортно-iмпортний банк 

України" Додаткової угоди до Генерального кредитного договору . 

2. Надати повноваження посадовим особам Товариства на вчинення правочинiв. 

 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 



Дата проведення 14.12.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про надання згоди на вчинення значного правочину, що укладається мiж 

Товариством та ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ 

"ДНЕПРОПРЕСС СТАЛЬ" (надалi - ТОВ "ДНЕПРОПРЕСС СТАЛЬ"), а саме: 

Додаткової угоди. 

2. Про надання повноважень на вчинення усiх дiй, необхiдних для реалiзацiї 

цього рiшення акцiонера, в тому числi на вчинення з ТОВ "ДНЕПРОПРЕСС 

СТАЛЬ" необхiдних правочинiв, укладання та пiдписання додаткових угод. 

 

Прийнятi рiшення: 

1. Надати згоду на вчинення Товариством значного правочину та вчинити 

Товариству правочин, а саме: укладення з ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "ДНЕПРОПРЕСС СТАЛЬ" Додаткової угоди. 

2. Надати повноваження посадовим особам Товариства на вчинення правочинiв. 

 

 

Вид загальних зборів 
річні позачергові 

 X 

Дата проведення 20.12.2021 

Кворум зборів 100 

Опис Порядок денний: 

1. Про внесення змiн в Положення Про Раду Директорiв ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН", затвердженого Рiшенням акцiонера вiд 27 травня 2021 

року шляхом викладення його в новiй редакцiї. 

2. Про внесення змiн та доповнень до Статуту Товариства. 

 

Прийнятi рiшення: 

1.1. Внести змiни в Положення Про Раду Директорiв ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН", затвердженого Рiшенням акцiонера вiд 27 травня 2021 

року, шляхом викладення його в новiй редакцiї. Повноваження щодо пiдписання 

нової редакцiї Положення Про Раду Директорiв ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" надати представниковi акцiонера Ярославцеву Вiталiю. 

2.1. Внести змiни та доповнення до Статуту Товариства шляхом викладення його 

у новiй редакцiї. 

2.2. Затвердити нову редакцiю Статуту Товариства. 

2.3. Повноваження щодо пiдписання нової редакцiї Статуту Товариства надати 

Генеральному директору Товариства Атанасову Юрiю Васильовичу. 

2.4. Повноваження щодо реєстрацiї нової редакцiї Статуту Товариства у 

вiдповiдних органах надати Генеральному директору Товариства (або 

уповноваженiй ним особi).   

 

 

Який орган здійснював реєстрацію акціонерів для участі в загальних зборах акціонерів 

останнього разу у звітному році? 

 Так Ні 

Реєстраційна комісія, призначена особою, що скликала загальні 

збори 
 X 

Акціонери  X 

Депозитарна установа  X 

Інше (зазначити) 

Товариство проводить збори за спрощеною процедурою, 

передбаченою статтею 49 Закону України "Про акцiонернi 

товариства", вiдповiдно до якої до товариства з одним 



акцiонером не застосовуються положення статей 33-48 цього 

Закону щодо порядку скликання та проведення загальних зборiв 

акцiонерного товариства. Рiшення акцiонера з питань, що 

належать до компетенцiї загальних зборiв, оформлюється ним 

письмово (у формi рiшення). Таке рiшення акцiонера має статус 

протоколу загальних зборiв акцiонерного товариства. 

 

Який орган здійснював контроль за станом реєстрації акціонерів або їх представників для 

участі в останніх загальних зборах у звітному році (за наявності контролю)? 

 Так Ні 

Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку  X 

Акціонери, які володіють у сукупності більше ніж 10 відсотками 

голосуючих акцій 
 X 

 

У який спосіб відбувалось голосування з питань порядку денного на загальних зборах 

останнього разу у звітному році? 

 Так Ні 

Підняттям карток  X 

Бюлетенями (таємне голосування)  X 

Підняттям рук  X 

Інше (зазначити) 

Вiдповiдно до ст. 49 Закону УКраїни "Про акцiонернi 

товариства" Рiшення акцiонера з питань, що належать до 

компетенцiї загальних зборiв, оформлюється ним письмово (у 

формi рiшення). Таке рiшення акцiонера має статус протоколу 

загальних зборiв акцiонерного товариства. 

 

Які основні причини скликання останніх позачергових зборів у звітному році? 

 Так Ні 

Реорганізація  X 

Додатковий випуск акцій  X 

Унесення змін до статуту X  

Прийняття рішення про збільшення статутного капіталу 

товариства 
 X 

Прийняття рішення про зменшення статутного капіталу 

товариства 
 X 

Обрання або припинення повноважень голови та членів 

наглядової ради 
 X 

Обрання або припинення повноважень членів виконавчого 

органу 
 X 

Обрання або припинення повноважень членів ревізійної комісії 

(ревізора) 
 X 

Делегування додаткових повноважень наглядовій раді  X 

Інше (зазначити)  

 

Чи проводились у звітному році загальні збори акціонерів у формі заочного голосування? 

 Так Ні 

  X 

 

У разі скликання позачергових загальних зборів зазначаються їх ініціатори: 



 Так Ні 

Наглядова рада  X 

Виконавчий орган  X 

Ревізійна комісія (ревізор)  X 

Акціонери (акціонер), які (який) на день подання вимоги сукупно 

є власниками (власником) 10 і більше відсотків голосуючих акцій 

товариства  

 

Інше (зазначити) 

В зв'язку з наявнiстю в 

Товариствi єдиного 

акцiонера, Рiшення 

акцiонера з питань, що 

належать до компетенцiї 

загальних зборiв, 

оформлюється ним 

письмово (у формi 

рiшення), тому скликання 

загальних зборiв за 

передбаченою Законом 

процедурою не 

проводиться. До 

компетенцiї Генерального 

директора належить, 

зокрема, органiзацiя 

проведення Загальних 

зборiв Товариства. 

 

У разі скликання, але непроведення 

чергових загальних зборів зазначається 

причина їх непроведення 

В 2021 роцi рiчнi загальнi збори проводились 

29.04.2021 року 

 

У разі скликання, але непроведення 

позачергових загальних зборів 

зазначається причина їх непроведення 

Всi iнiцiйованi позачерговi збори протягом 

2021 року вiдбулись. 

 

4) інформація про наглядову раду та виконавчий орган емітента 
 

Склад наглядової ради (за наявності)  
 

Персональний 

склад 

наглядової ради 

Незалежний 

член 

наглядової 

ради 

Залежний 

член 

наглядової 

ради 

Функціональні обов'язки члена 

наглядової ради 

д/в  X д/в 

 

Чи проведені засідання 

наглядової ради, 

загальний опис 

прийнятих на них 

рішень; процедури, що 

застосовуються при 

д/в 



прийнятті наглядовою 

радою рішень; 

визначення, як 

діяльність наглядової 

ради зумовила зміни у 

фінансово-господарській 

діяльності товариства 

 

Комітети в складі наглядової ради (за наявності)? 

 Так Ні 
Персональний склад 

комітетів 

З питань аудиту  X  

З питань призначень  X  

З винагород  X  

Інше (зазначити)   

 

Чи проведені засідання 

комітетів наглядової 

ради, загальний опис 

прийнятих на них 

рішень 

д/в 

У разі проведення оцінки 

роботи комітетів 

зазначається інформація 

щодо їх компетентності 

та ефективності 

д/в 

 

Інформація про діяльність наглядової ради та оцінка її роботи 

Оцінка роботи 

наглядової ради 

д/в 

 

 

Які з вимог до членів наглядової ради викладені у внутрішніх документах акціонерного 

товариства? 

 Так Ні 

Галузеві знання і досвід роботи в галузі  X 

Знання у сфері фінансів і менеджменту  X 

Особисті якості (чесність, відповідальність)  X 

Відсутність конфлікту інтересів  X 

Граничний вік  X 

Відсутні будь-які вимоги  X 

Інше (зазначити) 

 
 X 

 

Коли останній раз обирався новий член наглядової ради, як він ознайомився зі своїми 

правами та обов'язками? 

 Так Ні 

Новий член наглядової ради самостійно ознайомився зі змістом 

внутрішніх документів акціонерного товариства 
 X 



Було проведено засідання наглядової ради, на якому нового 

члена наглядової ради ознайомили з його правами та обов'язками 
 X 

Для нового члена наглядової ради було організовано спеціальне 

навчання (з корпоративного управління або фінансового 

менеджменту) 

 X 

Усіх членів наглядової ради було переобрано на повторний строк 

або не було обрано нового члена 
 X 

Інше (зазначити)  

 

Як визначається розмір винагороди членів наглядової ради? 

 Так Ні 

Винагорода є фіксованою сумою  X 

Винагорода є відсотком від чистого прибутку або збільшення 

ринкової вартості акцій 
 X 

Винагорода виплачується у вигляді цінних паперів товариства  X 

Члени наглядової ради не отримують винагороди  X 

Інше (запишіть)  

 

Склад виконавчого органу 
 

Персональний склад 

виконавчого органу 
Функціональні обов'язки члена виконавчого органу 

ГЕНЕРАЛЬНИЙ 

ДИРЕКТОР 

ТОВАРИСТВА є 

виконавчим органом 

Товариства 

10.4. До компетенцiї Генерального директора належить: 

1) керування поточними справами Товариства; 

2) виконання рiшень Загальних зборiв та Ради Директорiв 

Товариства; 

3) представлення iнтересiв Товариства без довiреностi та 

вчинення вiд його iменi юридичних дiй в межах компетенцiї, 

визначеної цим Статутом; 

4) розробка та затвердження поточних 

фiнансово-господарських планiв i оперативних завдань 

Товариства та забезпечення їх реалiзацiї; 

5) пiдготовка квартальних та рiчних бюджетiв Товариства; 

6) пiдготовка пропозицiй з основних напрямкiв i видiв 

дiяльностi Товариства; 

7) прийняття рiшення про укладення Товариством договорiв 

кредиту, позики,  застави (iпотеки), якщо сума кредиту, позики 

або застави не перевищує 1 000 000,00 (один мiльйон) гривень; 

8) прийняття рiшення про укладення Товариством договорiв 

поруки, якщо сума поруки не перевищує 1 000 000,00 (один 

мiльйон) гривень; 

9) прийняття рiшень про укладення Товариством правочинiв 

(договорiв), на суму до 200 000 000,00 (двiстi мiльйонiв) гривень 

включно; 

10) органiзацiя ведення бухгалтерського облiку та звiтностi 

Товариства; 

11) вiдкриття рахункiв у банкiвських установах,  

12) розпорядження коштами та майном Товариства у межах, 

визначених цим Статутом, рiшеннями Загальних зборiв та Ради 

Директорiв;  



13) видання наказiв, розпоряджень i вказiвок, обов'язкових 

для всiх працiвникiв Товариства; 

14) затвердження штатного розкладу та посадових iнструкцiй 

для працiвникiв  Товариства; 

15) прийняття на роботу та звiльнення працiвникiв 

Товариства, вжиття до них заходiв заохочення та накладення 

стягнень вiдповiдно до чинного законодавства України, Статуту 

та внутрiшнiх документiв Товариства; 

16) призначення та звiльнення керiвникiв фiлiй та 

представництв вiдповiдно до рiшень Ради Директорiв;  

17)  визначення умов оплати працi працiвникiв Товариства, в 

тому числi фiлiй та представництв Товариства, вiдповiдно до 

рiшень Ради Директорiв з питань мотивацiї персоналу; 

18) призначення заступника (заступникiв) Генерального 

директора; 

19) призначення виконуючого обов'язки Генерального 

директора на час тимчасової вiдсутностi Генерального 

директора;  

20) органiзацiя дiловодства, документообiгу i звiтностi 

вiдповiдно до чинного законодавства; 

21) видання довiреностей на представництво iнтересiв 

Товариства; 

22) затвердження внутрiшнiх документiв Товариства 

(положень, стандартiв, iнструкцiй, iнше), не вiднесених Статутом 

до компетенцiї Загальних зборiв та Ради Директорiв Товариства; 

23) розгляд результатiв аудиторських перевiрок, розробка 

заходiв по усуненню виявлених недолiкiв в дiяльностi 

Товариства i органiзацiя виконання цих заходiв; 

24) забезпечення проведення аудиторської перевiрки 

дiяльностi Товариства, призначеної на вимогу акцiонерiв, якi 

володiють не менш як десятьма вiдсотками акцiй Товариства.  

25)  укладення вiд iменi Товариства будь-яких правочинiв 

(договорiв); 

26) укладення та виконання колективного договору 

Товариства; 

27) забезпечення захисту матерiалiв, що мiстять секретну 

iнформацiю, та документiв, що є державною таємницею 

вiдповiдно до вимог законодавства України про державну 

таємницю;  

28) забезпечення визначення iнформацiї, яка є комерцiйною 

таємницею та конфiденцiйною iнформацiєю Товариства, та 

забезпечення її захисту вiдповiдно до вимог законодавства 

України; 

29)  вiд iменi Товариства органiзовує i здiйснює вiйськовий 

облiк державних завдань та мобiлiзацiйну пiдготовку згiдно з 

чинним законодавством України з метою збереження 

потужностей мобiлiзацiйного призначення та запасiв 

мобiлiзацiйного резерву; 

30) за погодженням з органом Служби безпеки України та 

вищим режимно-секретним органом призначає посадову особу - 

громадянина України - керiвником спецiального вiддiлу, на якого 



покладається органiзацiя та забезпечення заходiв щодо охорони 

державної таємницi; 

31)  є начальником штабу цивiльної оборони та вiд iменi 

Товариства органiзовує виконання заходiв з цивiльної оборони 

згiдно iз законодавством України про цивiльну оборону та 

рiшеннями органiв мiсцевого самоврядування; 

32) прийняття рiшення про скликання Загальних зборiв 

(рiчних та позачергових), в тому числi: пiдготовка та 

затвердження проекту порядку денного та тексту iнформацiйного 

повiдомлення акцiонерам, а також про внесення змiн до порядку 

денного Загальних зборiв; прийняття рiшення про дату їх 

проведення та про включення пропозицiй до порядку денного; 

обрання реєстрацiйної комiсiї; визначення дати складання 

перелiку акцiонерiв, якi мають бути повiдомленi про проведення 

загальних зборiв та мають право на участь у загальних зборах, 

iнше; 

33)  органiзацiя проведення Загальних зборiв Товариства; 

34) надсилання в порядку, передбаченому законодавством, 

пропозицiй акцiонерам про придбання особою (особами, що 

дiють спiльно) значного пакета акцiй. 

35) здiйснення iнших функцiї, якi необхiднi для забезпечення 

нормальної роботи Товариства згiдно з чинним законодавством, 

цим Статутом та внутрiшнiми документами Товариства. 

 

 

Чи проведені засідання 

виконавчого органу: 

загальний опис 

прийнятих на них 

рішень; інформація про 

результати роботи 

виконавчого органу; 

визначення, як 

діяльність виконавчого 

органу зумовила зміни у 

фінансово-господарській 

діяльності товариства 

Оскiльки Генеральний дректор є односiбним виконавчим 

органом Товариства, засiдання виконавчого органу не 

проводяться. 

Протягом 2021 року, Генеральний директор, як Голова Ради 

Директорiв, брав участь в засiданнях Ради, голосуючи з усiх 

питань порядку денного. Як Генеральний директор органiзовував 

та запроваджував виконання прийнятих акцiонером Товариства 

та Радою Директорiв рiшень. Зокрема: 

- Фiнансово-господарська дiяльнiсть: 

ў За пiдсумками прийнятих єдиним акцiонером Рiшень, 

Генеральним директором було укладено Генеральний кредитний 

договiр з АКЦIОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ "ДЕРЖАВНИЙ 

ЕКСПОРТНО-IМПОРТНИЙ БАНК УКРАЇНИ", вiдповiднi 

додатковi угоди до нього та договори застави, що надало 

можливiсть отримати додаткову короткотермiнову кредитну 

лiнiю у розмiрi 7 млн. евро, що значно розширило можливостi 

Компанiї по управлiнню поточною лiквiднiстю. 

ў Укладались за пiдписом Генерального директора, або 

шляхом делегування повноважень правочини, спрямованi на 

забезпечення господарської дiяльностi Товариства. 

ў Вчасно   погоджувались та пiдписувались Генеральним 

директором протягом 2021 року накази, розпорядження з 

кадрових питань, з фiнансово-господарської дiяльностi 

пiдприємства, iншi документи, визначенi в роздiлi 10 Статуту 

ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН". 

 



- Виробнича дiяльнiсть: 

ў Протягом 2021 року, як виконавчий орган Товариства, 

Генеральний директор  очолював та контролював роботу з 

оптимiзацiї процесiв виробництва, переходу на використання 

бiльш ефективних засобiв, матерiалiв, енергоресурсiв, 

пiдтримував та скеровував реконструкцiю окремих вiддiлiв 

виробництва, запровадження у виробництвi економiчного 

використання вiдновлювальних ресурсiв. В рамках цих рiшень 

пiд керiвництвом Генерального директора були впровадженi 

наступнi проекти: "Пресування без пресзалишку"; Реконструкцiя 

дiльницi пресових лiнiй"; "Установка печi для термiчної обробки 

труб сортаменту ТПЦ"; "Реконструкцiя травильного вiддiлу 

ТПЦ". 

ў Протягом 2021 року пiдприємство iнвестувало в екологiю 

та енергоефективнiсть 140 млн. гривень. Пiд керiвництвом 

Генерального директора запроваджувались проекти пiдвищення 

енергоефективностi пiдприємства, головним iз яких стало 

будiвництво власної котельнi.  

ў Генеральний директор взяв участь в конференцiї на тему: 

"Зелений перехiд у промисловостi: як зробити екологiю 

частиною стратегiї". пiдприємством заплановано комплексну 

реконструкцiю дiлянки хiмiчної обробки труб, будiвництво 

системи реагентного очищення кислотних стокiв. 

ў ПрАТ "СЕНТРАВIС" закуповує сталь, виготовлену 

переважно з великої кiлькостi лому. Таке виробництво вiдповiдає 

сучасним європейським вимогам. 

ў Крiм того, пiдприємство продовжує роздiльне збирання 

вiдходiв на своєму виробництвi. Пiд кожен вид вiдходiв 

встановленi окремi контейнери та стiйки. Це допомагає 

збiльшити обсяг вторинної переробки та знизити навантаження 

на полiгони зi смiттям. 

 

- Кадрової полiтики на пiдприємствi:  

ў Генеральним директором протягом 2021 року всiляко 

пiдтримувалась кадрова полiтика пiдприємства направлена на  

забезпечення рiвня квалiфiкацiї  працiвникiв та вiдповiдностi 

операцiйним потребам. За пiдсумками 2021 року 

професiйно-технiчне навчання на виробництвi на пiдставi лiцензiї 

Мiнiстерства освiти i науки України пройшло 575 працiвникiв, за 

внутрiшнiми корпоративними програмами навчалося 115 осiб. На 

розвиток нових навичок та знать працiвникiв, було затверджено 

окремий "Бюджет розвитку", кошти з якого працiвники могли 

витратити на розвиток необхiдних їм навичок. 

ў Велика увага саме за iнiцiативою Генерального директора 

придiлялась протягом 2021 року пiдвищенню рiвня залучення 

працiвникiв пiдприємства всiх категорiй в дiяльнiсть та розвиток 

пiдприємства в цiлому. З цiєю метою за допомогою залучення 

незалежних фахiвцiв "HR Центру" було проведене комплексне 

конфiденцiйне дослiдження думки працiвникiв, щодо їх рiвня 

лояльностi та ставлення до процесiв пiдприємства. За висновками 

дослiдження були виявлено  10 лiдерiв та 3 антилiдери серед 



керiвникiв нижньої ланки. З працiвниками було проведено 

зустрiчi з метою досягнення консенсусу щодо подальшої роботи.  

ў З нагоди Дня Металурга у 2021 роцi проведено парусну 

регату, де мали змогу взяти участь всi працiвники та 

спiвробiтники пiдприємства. Основною метою заходу було 

створення "командного духу" серед спiвробiтникiв пiдприємства, 

надання можливостi втiлити спiльну справу не тiльки в межах 

пiдприємства, але i в неформальнiй обстановцi, розвивати 

навички командної роботи.  

ў Особлива увага придiлялась Генеральним директором 

протягом 2021 року засобам боротьби iз хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавiрусом SARS-CoV-2. Як i 2020 року в 

звiтному роцi пiдприємство продовжило забезпечувати персонал 

засобами iндивiдуального захисту, здiйснювало тестування 

персоналу, що був у контактi з хворою особою, удосконалювало 

методи та способи дистанцiйною роботи для працiвникiв, робота 

яких дозволяє працювати вдома. В усiх примiщеннях 

пiдприємства було встановлено бактерициднi рецеркулятори 

повiтря. На пiдприємствi для зручностi персоналу було 

органiзовано проведення щеплення працiвникiв та членiв їх 

родин, якi виявили бажання щепитись. Станом на кiнець 2021 

року було щеплено 84 % вiд загальної кiлькостi працiвникiв 

пiдприємства.  

 

 

Оцінка роботи 

виконавчого органу 

Протягом 2021 року Генеральним директором в повному обсязi 

виконувалися повноваження, наданi йому Статутом пiдприємства 

та локальними нормативним актами.  

Рiшенням акцiонера вiд 27.12.2022 року затверджено звiт 

Генерального директора за 2021 рiк та визнано його роботу 

такою, що вiдповiдає вимогам Статуту, задовольняє потреби всiх 

структурних пiдроздiлiв пiдприємства, та забезпечує стабiльну 

роботу пiдприємства в цiлому. 

 

Примітки 
Вiдповiдно до ст. 51 Закону України "Про акцiонернi товариства" У приватних акцiонерних 

товариствах з кiлькiстю акцiонерiв 10 i бiльше осiб створення наглядової ради є обов'язковим. 

Враховуючи, що ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" є приватним акцiонерним 

товариством з одним акцiонером, Статутом Товариства не передбачено створення Наглядової 

ради. Тому роздiл Звiту про корпоративне управлiння щодо iнформацiї про Наглядову раду не 

заповнюється. Повноваження Наглядової ради вiдповiдно до Статуту переданi Загальним 

зборам. За наявностi одного акцiонера вiдповiднi рiшення приймаються ним одноосiбно.   

 

5) опис основних характеристик систем внутрішнього контролю і управління ризиками 

емітента  
 

Система внутрiшнього контролю Товариства побудована на ризик-орiєнтованому пiдходi та 

передбачає такi процедури як: виявлення, оцiнка та монiторинг ризикiв iз значним впливом на 

дiяльнiсть та досягнення стратегiчних цiлей Товариства; розробка, впровадження та 

вдосконалення механiзмiв контролю спрямованих на утриманнi ризикiв на прийнятному рiвнi та 

на забезпечення досягнення встановлених цiлей; перiодична оцiнка ефективностi системи 



внутрiшнього контролю.     

 

Товариство застосовує внутрiшнi полiтики та процедури щодо ключових бiзнес-процесiв з 

метою забезпечення ефективного функцiювання системи внутрiшнього контролю.  

 

Товариство складає фiнансову звiтнiсть у вiдповiдностi з Мiжнародними стандартами 

фiнансової звiтностi.  

 

Щороку товариство  залучає зовнiшнього незалежного аудитора для проведення аудиту 

фiнансової звiтностi. Рiшення про обрання аудитора (аудиторської фiрми) для проведення 

аудиторської перевiрки приймається Загальними зборами Товариства. 

Товариство також  проходить аудит у вiдповiдностi до стандартiв ISO 90001. 

  

 

Чи створено у вашому акціонерному товаристві ревізійну комісію або введено посаду 

ревізора? (так, створено ревізійну комісію / так, введено посаду ревізора / ні)  ні 

Якщо в товаристві створено ревізійну комісію:  
Кількість членів ревізійної комісії 0 осіб. 

Скільки разів на рік у середньому відбувалися засідання ревізійної комісії протягом 

останніх трьох років?  0 

 

Відповідно до статуту вашого акціонерного товариства, до компетенції якого з органів 

(загальних зборів акціонерів, наглядової ради чи виконавчого органу) належить 

вирішення кожного з цих питань? 

 

Загальн

і збори 

акціоне

рів 

Наглядов

а рада 

Виконав

чий 

орган 

Не належить 

до 

компетенції 

жодного 

органу 

Визначення основних напрямів діяльності 

(стратегії) 
так ні ні ні 

Затвердження планів діяльності 

(бізнес-планів) 
ні ні так ні 

Затвердження річного фінансового звіту, або 

балансу, або бюджету 
так ні ні ні 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів виконавчого органу 
так ні ні ні 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів наглядової ради 
ні ні ні так 

Обрання та припинення повноважень голови 

та членів ревізійної комісії 
ні ні ні так 

Визначення розміру винагороди для голови 

та членів виконавчого органу 
так ні ні ні 

Визначення розміру винагороди для голови 

та членів наглядової ради 
ні ні ні так 

Прийняття рішення про притягнення до 

майнової відповідальності членів 

виконавчого органу 

так ні ні ні 

Прийняття рішення про додаткову емісію 

акцій 
так ні ні ні 



Прийняття рішення про викуп, реалізацію та 

розміщення власних акцій 
так ні ні ні 

Затвердження зовнішнього аудитора так ні ні ні 

Затвердження договорів, щодо яких існує 

конфлікт інтересів 
так ні ні ні 

 

Чи містить статут акціонерного товариства положення, яке обмежує повноваження 

виконавчого органу приймати рішення про укладення договорів, враховуючи їх суму, від 

імені акціонерного товариства? (так/ні)  так 

 

Чи містить статут або внутрішні документи акціонерного товариства положення про 

конфлікт інтересів, тобто суперечність між особистими інтересами посадової особи або 

пов'язаних з нею осіб та обов'язком діяти в інтересах акціонерного товариства?(так/ні)  

так 

 

Які документи існують у вашому акціонерному товаристві? 

 Так Ні 

Положення про загальні збори акціонерів X  

Положення про наглядову раду  X 

Положення про виконавчий орган  X 

Положення про посадових осіб акціонерного товариства  X 

Положення про ревізійну комісію (або ревізора)  X 

Положення про порядок розподілу прибутку  X 

Інше (запишіть) 
Положення "Про Раду Директорiв ПрАТ "СЕНТРАВIС 

ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" 

 

Як акціонери можуть отримати інформацію про діяльність вашого акціонерного 

товариства? 

Інформація про 

діяльність 

акціонерного 

товариства 

Інформація 

розповсюдж

ується на 

загальних 

зборах 

Інформація 

оприлюднюється 

в 

загальнодоступні

й інформаційній 

базі даних 

Національної 

комісії з цінних 

паперів та 

фондового ринку 

про ринок 

цінних паперів 

або через особу, 

яка провадить 

діяльність з 

оприлюднення 

регульованої 

інформації від 

імені учасників 

фондового ринку 

Документи 

надаються 

для 

ознайомлен

ня 

безпосередн

ьо в 

акціонерно

му 

товаристві 

Копії 

докуме

нтів 

надают

ься на 

запит 

акціоне

ра 

Інформація 

розміщуєтьс

я на 

власному 

веб-сайті 

акціонерног

о 

товариства 

Фінансова звітність, 

результати діяльності 
ні ні так так так 



Інформація про 

акціонерів, які 

володіють 5 та більше 

відсотками 

голосуючих акцій 

ні ні так так так 

Інформація про склад 

органів управління 

товариства 

ні ні так так так 

Протоколи загальних 

зборів акціонерів 

після їх проведення 

ні ні так так ні 

Розмір винагороди 

посадових осіб 

акціонерного 

товариства 

ні ні так ні ні 

 

Чи готує акціонерне товариство фінансову звітність у відповідності до міжнародних 

стандартів фінансової звітності? (так/ні)  так 

 

Скільки разів проводилися аудиторські перевірки акціонерного товариства незалежним 

аудитором (аудиторською фірмою) протягом звітного періоду? 

 Так Ні 

Не проводились взагалі  X 

Раз на рік X  

Частіше ніж раз на рік  X 

 

Який орган приймав рішення про затвердження незалежного аудитора (аудиторської 

фірми)? 

 Так Ні 

Загальні збори акціонерів  X 

Наглядова рада  X 

Інше (зазначити) 

Зважаючи, що ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" є 

акцiоненим товариством з єдиним акцiонером, Рiшення про 

затвердження незалежного аудитора (аудиторської фiрми) приймалось 

односоiбно єдиним акцiонером. 

 

З ініціативи якого органу ревізійна комісія (ревізор) проводила (проводив) перевірку 

востаннє? 

 Так Ні 

З власної ініціативи  X 

За дорученням загальних зборів  X 

За дорученням наглядової ради  X 

За зверненням виконавчого органу  X 

На вимогу акціонерів, які в сукупності володіють понад та 

більше 10 відсотками голосуючих акцій 
 X 

Інше (зазначити) 
За вiдстуностi в Товариствi Ревiзiйної комiсiї зазначений роздiл не 

заповнюється. 

 

6) перелік осіб, які прямо або опосередковано є власниками значного пакета акцій 



емітента 

 

№ з/п 

Повне найменування юридичної 

особи - власника (власників) або 

прізвище, ім'я, по батькові (за 

наявності) фізичної особи - 

власника (власників) значного 

пакета акцій 

Ідентифікаційний код 

згідно з Єдиним 

державним реєстром 

юридичних осіб, 

фізичних осіб - 

підприємців та 

громадських формувань 

(для юридичної особи - 

резидента), код/номер з 

торговельного, 

банківського чи судового 

реєстру, реєстраційного 

посвідчення місцевого 

органу влади іноземної 

держави про реєстрацію 

юридичної особи (для 

юридичної особи - 

нерезидента) 

Розмір частки 

акціонера 

(власника) (у 

відсотках до 

статутного 

капіталу) 

1 CENTRAVIS LIMITED 

(СЕНТРАВIС ЛIМIТЕД) 

178923 100 

 

7) інформація про будь-які обмеження прав участі та голосування акціонерів (учасників) 

на загальних зборах емітента 

 

Загальна 

кількість 

акцій 

Кількість акцій 

з обмеженнями 
Підстава виникнення обмеження 

Дата 

виникнення 

обмеження 

202 560 396 0 Обмеження прав участi та 

голосування акцiонерiв на загальних 

зборах вiдсутнi 

 

Опис д/в 

 

8) порядок призначення та звільнення посадових осіб емітента 
Вiдповiдно до пункту 10.2. Статуту Товариства Генеральний директор Товариства обирається 

Загальними зборами Товариства строком на 3 (три) роки та є членом Ради Директорiв.  

ГЕНЕРАЛЬНИЙ ДИРЕКТОР ТОВАРИСТВА є виконавчим органом Товариства, що здiйснює 

керiвництво його поточною дiяльнiстю. Генеральний директор є пiдзвiтним Загальним зборам i 

пiдконтрольним Радi Директорiв Товариства та органiзовує виконання їх рiшень. 

 

Рада Директорiв обирається Загальними зборами. 

РАДА ДИРЕКТОРIВ ТОВАРИСТВА - колегiальний орган Товариства, який у межах, 

визначених цим Статутом, забезпечує реалiзацiю стратегiї розвитку Товариства, здiйснює 

контроль за реалiзацiєю Товариством рiшень Загальних зборiв, забезпечує ефективну дiяльнiсть 

виконавчого органу та контролює дiяльнiсть виконавчого органу Товариства. 

Рада Директорiв Товариства обирається з фiзичних осiб у кiлькостi п'яти осiб, в т.ч. Генеральний 

директор Товариства. Строк повноважень членiв Ради Директорiв становить три роки. До Ради 

Директорiв можуть входити незалежнi директори. 

 



 

9) повноваження посадових осіб емітента 
 До компетенцiї Генерального директора вiдповiдно до Статуту належить: 

1) керування поточними справами Товариства; 

2) виконання рiшень Загальних зборiв та Ради Директорiв Товариства; 

3) представлення iнтересiв Товариства без довiреностi та вчинення вiд його iменi 

юридичних дiй в межах компетенцiї, визначеної цим Статутом; 

4) розробка та затвердження поточних фiнансово-господарських планiв i оперативних 

завдань Товариства та забезпечення їх реалiзацiї; 

5) пiдготовка квартальних та рiчних бюджетiв Товариства; 

6) пiдготовка пропозицiй з основних напрямкiв i видiв дiяльностi Товариства; 

7) прийняття рiшення про укладення Товариством договорiв кредиту, позики,  застави 

(iпотеки), якщо сума кредиту, позики або застави не перевищує 1 000 000,00 (один мiльйон) 

гривень; 

8) прийняття рiшення про укладення Товариством договорiв поруки, якщо сума поруки не 

перевищує 1 000 000,00 (один мiльйон) гривень; 

9) прийняття рiшень про укладення Товариством правочинiв (договорiв), на суму до 200 000 

000,00 (двiстi мiльйонiв) гривень включно; 

10) органiзацiя ведення бухгалтерського облiку та звiтностi Товариства; 

11) вiдкриття рахункiв у банкiвських установах,  

12) розпорядження коштами та майном Товариства у межах, визначених цим Статутом, 

рiшеннями Загальних зборiв та Ради Директорiв;  

13) видання наказiв, розпоряджень i вказiвок, обов'язкових для всiх працiвникiв Товариства; 

14) затвердження штатного розкладу та посадових iнструкцiй для працiвникiв  Товариства; 

15) прийняття на роботу та звiльнення працiвникiв Товариства, вжиття до них заходiв 

заохочення та накладення стягнень вiдповiдно до чинного законодавства України, Статуту та 

внутрiшнiх документiв Товариства; 

16) призначення та звiльнення керiвникiв фiлiй та представництв вiдповiдно до рiшень Ради 

Директорiв;  

17)  визначення умов оплати працi працiвникiв Товариства, в тому числi фiлiй та 

представництв Товариства, вiдповiдно до рiшень Ради Директорiв з питань мотивацiї персоналу; 

18) призначення заступника (заступникiв) Генерального директора; 

19) призначення виконуючого обов'язки Генерального директора на час тимчасової 

вiдсутностi Генерального директора;  

20) органiзацiя дiловодства, документообiгу i звiтностi вiдповiдно до чинного законодавства; 

21) видання довiреностей на представництво iнтересiв Товариства; 

22) затвердження внутрiшнiх документiв Товариства (положень, стандартiв, iнструкцiй, 

iнше), не вiднесених Статутом до компетенцiї Загальних зборiв та Ради Директорiв Товариства; 

23) розгляд результатiв аудиторських перевiрок, розробка заходiв по усуненню виявлених 

недолiкiв в дiяльностi Товариства i органiзацiя виконання цих заходiв; 

24) забезпечення проведення аудиторської перевiрки дiяльностi Товариства, призначеної на 

вимогу акцiонерiв, якi володiють не менш як десятьма вiдсотками акцiй Товариства.  

25)  укладення вiд iменi Товариства будь-яких правочинiв (договорiв); 

26) укладення та виконання колективного договору Товариства; 

27) забезпечення захисту матерiалiв, що мiстять секретну iнформацiю, та документiв, що є 

державною таємницею вiдповiдно до вимог законодавства України про державну таємницю;  

28) забезпечення визначення iнформацiї, яка є комерцiйною таємницею та конфiденцiйною 

iнформацiєю Товариства, та забезпечення її захисту вiдповiдно до вимог законодавства України; 

29)  вiд iменi Товариства органiзовує i здiйснює вiйськовий облiк державних завдань та 

мобiлiзацiйну пiдготовку згiдно з чинним законодавством України з метою збереження 

потужностей мобiлiзацiйного призначення та запасiв мобiлiзацiйного резерву; 



30) за погодженням з органом Служби безпеки України та вищим режимно-секретним 

органом призначає посадову особу - громадянина України - керiвником спецiального вiддiлу, на 

якого покладається органiзацiя та забезпечення заходiв щодо охорони державної таємницi; 

31)  є начальником штабу цивiльної оборони та вiд iменi Товариства органiзовує виконання 

заходiв з цивiльної оборони згiдно iз законодавством України про цивiльну оборону та 

рiшеннями органiв мiсцевого самоврядування; 

32) прийняття рiшення про скликання Загальних зборiв (рiчних та позачергових), в тому 

числi: пiдготовка та затвердження проекту порядку денного та тексту iнформацiйного 

повiдомлення акцiонерам, а також про внесення змiн до порядку денного Загальних зборiв; 

прийняття рiшення про дату їх проведення та про включення пропозицiй до порядку денного; 

обрання реєстрацiйної комiсiї; визначення дати складання перелiку акцiонерiв, якi мають бути 

повiдомленi про проведення загальних зборiв та мають право на участь у загальних зборах, 

iнше; 

33)  органiзацiя проведення Загальних зборiв Товариства; 

34) надсилання в порядку, передбаченому законодавством, пропозицiй акцiонерам про 

придбання особою (особами, що дiють спiльно) значного пакета акцiй. 

35) здiйснення iнших функцiї, якi необхiднi для забезпечення нормальної роботи Товариства 

згiдно з чинним законодавством, цим Статутом та внутрiшнiми документами Товариства. 

 

До  компетенцiї Ради Директорiв вiдповiдно до Статуту вiдноситься: 

1) затвердження квартальних та рiчних бюджетiв Товариства та здiйснення контролю за 

реалiзацiєю та виконанням бюджетiв Товариства, забезпечення ефективного контролю за 

фiнансово-господарською дiяльнiстю Товариства;  

2) визначення загальних засад iнформацiйної полiтики Товариства;  

3) визначення загальних засад кредитної  полiтики Товариства;  

4) визначення загальних засад забезпечення виробництва та якостi продукцiї Товариства;  

5) визначення головних принципiв цiнової полiтики Товариства;  

6) розробка стратегiї та iнвестицiйних проектiв Товариства;  

7) прийняття рiшень про укладення Товариством правочинiв (договорiв), сума яких 

перевищує 200 000 000,00 (двiстi мiльйонiв) гривень та є меншою 10 вiдсоткiв вартостi активiв 

за даними останньої рiчної фiнансової звiтностi Товариства; 

8) прийняття рiшення про укладення Товариством договорiв кредиту, позики, застави 

(iпотеки), якщо сума кредиту, позики або застави перевищує 1 000 000,00 (один мiльйон) 

гривень та є меншою 10 вiдсоткiв вартостi активiв за даними останньої рiчної фiнансової 

звiтностi Товариства; 

9) прийняття рiшення про укладення Товариством договорiв поруки в яких Товариство 

виступає поручителем, якщо сума поруки перевищує 1 000 000,00 (один мiльйон) гривень та є 

меншою 10 вiдсоткiв вартостi активiв за даними останньої рiчної фiнансової звiтностi 

Товариства; 

10) прийняття рiшення про вiдчуження нерухомого майна Товариства та землi шляхом 

купiвлi-продажу, мiни, дарування, якщо балансова вартiсть нерухомого майна та землi не 

перевищує 7 000 000,00 (сiм мiльйонiв) гривень та є меншою 10 вiдсоткiв вартостi активiв за 

даними останньої рiчної фiнансової звiтностi Товариства; 

11) прийняття рiшення про придбання Товариством нерухомостi та землi, якщо сума 

придбання перевищує 1 000 000,00 (один мiльйон) гривень та є меншою 10 вiдсоткiв вартостi 

активiв за даними останньої рiчної фiнансової звiтностi Товариства; 

12)  прийняття рiшення про укладання правочинiв, щодо яких є заiнтересованiсть, у 

випадках, передбачених законом та Статутом;  

13) внесення пропозицiй Загальним зборам щодо оцiнки вартостi майна, яке вноситься 

акцiонерами в рахунок оплати акцiй Товариства в натуральнiй формi; 

14) надання рекомендацiй Генеральному директору щодо призначення керiвникiв фiлiй i 



представництв Товариства, та iнших посадових осiб  Товариства;  

15) визначення системи та методiв мотивацiї та заохочення  персоналу Товариства; 

16) вiдсторонення (усунення) Члена Ради Директорiв вiд виконання обов'язкiв; 

17) прийняття рiшення про передачу частини майна Товариства дочiрнiм пiдприємствам, 

фiлiям i представництвам Товариства;  

18) iнiцiювання проведення аудиторських перевiрок фiнансово-господарської дiяльностi 

Товариства;  

19) здiйснення контролю за усуненням недолiкiв, виявлених аудитором (аудиторською 

фiрмою) пiд час проведення перевiрок; 

20) визначення загальних засад корпоративної полiтики в областi управлiння 

корпоративними правами Товариства; 

21) затвердження результатiв розмiщення цiнних паперiв (акцiй, облiгацiй); 

22) забезпечення дотримання принципiв корпоративного управлiння; визначення кандидатур 

вiд Товариства для представництва в органах товариств, в яких Товариство є учасником 

(акцiонером), визначення представникiв вiд Товариства, що можуть бути обранi до складу 

органiв таких господарських товариств; 

23) прийняття рiшень про формування резервного (страхового) фонду, визначення його 

розмiру; 

24) прийняття рiшень щодо використання коштiв резервного (страхового) фонду 

приймається Генеральним директором i затверджується Радою Директорiв Товариства; 

25) здiйснення контролю за попередженням, виявленням та врегулюванням конфлiктiв 

iнтересiв посадових осiб Товариства; 

26) надання рекомендацiї Загальним зборам щодо розмiру дивiдендiв та  порядку їх виплати 

Товариством;  

27) забезпечення дотримання Товариством дiючого законодавства. 

В межах компетенцiї, визначеної цим Статутом Рада Директорiв може приймати рiшення з  

iнших питань. 

 

 

 

10) Висловлення думки аудитора (аудиторської фірми) щодо інформації, зазначеної у 

підпунктах 5-9 цього пункту, а також перевірки інформації, зазначеної в підпунктах 1-4 

цього пункту 
ЗВIТ незалежного аудитора 

Акцiонерам та Радi директорiв Приватного акцiонерного товариства "Сентравiс Продакшн 

Юкрейн" 

 

Iнша iнформацiя, що включена до Звiту про управлiння Компанiї та Рiчної iнформацiї емiтента 

цiнних паперiв за 2021 piк 

Iнша iнформацiя складеться зi звiту про управлiння (але не включає фiнансову звiтнiсть та наш 

звiт аудитора щодо неї), який ми отримали до дати цього звiту аудитора, i Рiчної iнформацiї 

емiтента цiнних (що включає Звiт про корпоративне управлiння), який ми очiкуємо отримати 

пiсля цiєї дати. Управлiнський персонал несе вiдповiдальнiсть за iншу iнформацiю.  

 

Наша думка щодо фiнансової звiтностi н  поширюється на iншу iнформацiю та ми не робимо i 

не будемо робити висновку з будь-яким рiвнем впевненостi щодо цiєї iншої iнформацiї. 

   

У зв'язку з нашим аудитом фiнансової звiтностi нашою вiдповiдальнiстю є ознайомитися з 

iншою 

iнформацiєю  та при цьому розглянути, чи iснує суттєва невiдповiднiсть мiж iншою 

iнформацiєю  та 



фiнансовою звiтнiстю або нашими знаннями, отриманими пiд час аудиту, або чи ця iнша 

iнформацiя  вигляде такою, що мiстить суттєве викривлення. Якщо, на ocновi проведеної нами 

роботи щодо iншої iнформацiї, отриманої до дати цього звiту аудитора, ми доходимо висновку, 

що iснує суттєве викривлення цiєї iншої iнформацiї, ми зобов'язанi повiдомити про цей факт.  

 

Коли ми ознайомимося з Рiчною iнформацiєю емiтента цiнних паперiв (що включає Звiт по 

корпоративне управлiння), якщо ми дiйдемо висновку, що вона мiстить суттєве викривлення, 

нам потрiбно буде повiдомити про це питання Paдi директорiв. 

 

11) Інформація, передбачена Законом України "Про фінансові послуги та державне 

регулювання ринку фінансових послуг" (для фінансових установ) 
Не заповнюється, оскiльки ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" не є фiнансовою 

установою 

 

 



VIII. Інформація про осіб, що володіють 5 і більше відсотками акцій емітента 

Найменування юридичної 

особи 

Ідентифіка

ційний код 

юридичної 

особи 

Місцезнаходження 
Кількість акцій 

(шт.) 

Від загальної 

кількості акцій (у 

відсотках) 

Кількість за видами акцій 

Прості іменні 
Привілейовані 

іменні 

CENTRAVIS LIMITED 

(СЕНТРАВIС ЛIМIТЕД) 

178923 4006, Кiпр, Лiмассол, 

Меса Гiтонья, 

Пергамоу, 2-й поверх, 

офiс 210 

202 560 396 100 202 560 396 0 

Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи 
Кількість акцій 

(шт.) 

Від загальної 

кількості акцій (у 

відсотках) 

Кількість за типами акцій 

Прості іменні 
Привілейовані 

іменні 

д/в 0 0 0 0 

Усього 202 560 396 100 202 560 396 0 



X. Структура капіталу 

 

Тип та/або клас акцій 
Кількість акцій 

(шт.) 

Номінальна 

вартість (грн) 
Права та обов'язки 

Наявність публічної пропозиції 

та/або допуску до торгів на фондовій 

біржі в частині включення до 

біржового реєстру 

Акцiя проста 

бездокументарна iменна 

202 560 396 1,00 Кожна проста акцiя надає акцiонеру - її власнику 

однакову сукупнiсть прав, включаючи права:  

брати участь в управлiннi Товариством;  

отримувати iнформацiю про господарську дiяльнiсть 

Товариства, в межах встановлених дiючим 

законодавством України;  

брати участь у розподiлi прибутку Товариства i 

отримувати його частину (дивiденди); 

отримувати у разi лiквiдацiї Товариства частину його 

майна або вартiсть частини майна; 

скористатися переважним правом на придбання 

простих акцiй Товариства, що пропонуються їх 

власником до продажу третiй особi; 

скористатися переважним правом на придбання 

простих акцiй Товариства додаткової емiсiї; 

вимагати проведення аудиторських та/або спецiальних 

перевiрок дiяльностi Товариства; 

вимагати обов'язкового викупу Товариством всiх або 

частини належних йому акцiй у випадках та порядку, 

передбачених чинним законодавством України та 

внутрiшнiми документами Товариства; 

користуватися iншими правами у випадках та порядку, 

встановлених цим Статутом та законом. 

 

Протягом звiтного перiоду публiчної 

пропозицiї щодо акцiй не висувалось, 

до торгiв акцiї не допущенi, iнформацiя 

щодо включення до бiржового реєстру 

вiдсутня 

Примітки: 

д/в 





XI. Відомості про цінні папери емітента 

1. Інформація про випуски акцій емітента 

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер 

свідоцтва 

про 

реєстрацію 

випуску 

Найменування 

органу, що 

зареєстрував випуск 

Міжнародний 

ідентифікацій

ний номер 

Тип цінного 

папера 

Форма 

існування 

та форма 

випуску 

Номінальна 

вартість 

(грн) 

Кількість 

акцій 

(шт.) 

Загальна 

номінальна 

вартість 

(грн) 

Частка у 

статутному 

капіталі (у 

відсотках) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

27.05.2010 262/1/10 Державна комiсiя з 

цiнних паперiв та 

фондового ринку 

UA4000069918 Акція проста 

бездокумента

рна іменна 

Електронні 

іменні 

1 202 560 3

96 

202 560 396 100 

Опис 
ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" не здiйснює торгiвлю власними цiнними паперами на внутрiшнiх та зовнiшнiх ринках, цiннi 

папери ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" не включенi до бiржового реєстру жодної фондової бiржi.  

 



9. Інформація про будь-які обмеження щодо обігу цінних паперів емітента, в тому числі необхідність отримання 

від емітента або інших власників цінних паперів згоди на відчуження таких цінних паперів 

 

Дата випуску 

Найменування 

органу, що 

зареєстрував 

випуск 

Вид цінних паперів 

Міжнародний 

ідентифікаційний 

номер 

Найменування 

органу, що наклав 

обмеження 

Характеристика обмеження Строк обмеження 

1 2 3 4 5 6 7 

27.05.2010 Державна комiсiя з 

цiнних паперiв та 

фондового ринку 

Акція проста 

бездокументарна 

іменна 

UA4000069918 Приватний нотарiус 

Нiкопольського 

районного 

нотарiального 

округу 

Днiпропетровської 

областi Iопель С.О. 

Застава акцiй 22.02.2026р. за умови 

повного виконання 

зобов'язань за 

Кредитним 

договором 

 

10. Інформація про загальну кількість голосуючих акцій та кількість голосуючих акцій, права голосу за якими 

обмежено, а також кількість голосуючих акцій, права голосу за якими за результатами обмеження таких прав 

передано іншій особі 
 

Дата 

реєстрації 

випуску 

Номер свідоцтва 

про реєстрацію 

випуску 

Міжнародний 

ідентифікаційний 

номер 

Кількість акцій у 

випуску (шт.) 

Загальна 

номінальна вартість 

(грн) 

Загальна 

кількість 

голосуючих 

акцій (шт.) 

Кількість 

голосуючих 

акцій, права 

голосу за 

якими 

обмежено 

(шт.) 

Кількість голосуючих 

акцій, права голосу за 

якими за результатами 

обмеження таких прав 

передано іншій особі 

(шт.)  

1 2 3 4 5 6 7 8 

27.05.2010 262/1/10 UA4000069918 2 560 396 2 560 396 2 560 396 0 0 

Опис: 

У Товариства вiдсутнi акцiї права голосу за яким обмеженi чи переданi iншiй особi. 

 



 

XIII. Інформація про господарську та фінансову діяльність емітента 

1. Інформація про основні засоби емітента (за залишковою вартістю) 

Найменування основних 

засобів 

Власні основні засоби 

(тис. грн) 

Орендовані основні 

засоби (тис. грн) 

Основні засоби, 

усього (тис. грн) 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

на початок 

періоду 

на 

кінець 

періоду 

1. Виробничого призначення: 2 044 610 
2 022 51

7 
110 756 112 067 2 155 366 

2 134 58

4 

  будівлі та споруди 633 205 668 435 3 755 4 730 636 960 673 165 

  машини та обладнання 1 364 667 
1 310 42

1 
0 0 1 364 667 

1 310 42

1 

  транспортні засоби 1 572 1 043 0 0 1 572 1 043 

  земельні ділянки 0 0 103 724 103 724 103 724 103 724 

  інші 45 166 42 618 3 277 3 613 48 443 46 231 

2. Невиробничого 

призначення: 
0 0 0 0 0 0 

  будівлі та споруди 0 0 0 0 0 0 

  машини та обладнання 0 0 0 0 0 0 

  транспортні засоби 0 0 0 0 0 0 

  земельні ділянки 0 0 0 0 0 0 

  інвестиційна нерухомість 0 0 0 0 0 0 

  інші 0 0 0 0 0 0 

Усього 2 044 610 
2 022 51

7 
110 756 112 067 2 155 366 

2 134 58

4 

Опис 

Облiк основних засобiв ведеться вiдповiдно до Мiжнародного 

стандарту бухгалтерського облiку 16 "Основнi засоби". Термiн 

користування основними засобами за основними групами становить: 1) 

будiвлi та споруди вiд 10 рокiв та вище; 2) машини та обладнання вiд 5 

рокiв та вище;3) транспортнi засоби 10 рокiв та вище; 4) iншi - вiд 4 

рокiв та вище. Первiсна вартiсть основних засобiв станом на 

31.12.2021р. становить 11 436 166 тис. грн. Сума нарахованого зносу 

становить 9 413 649 тис. грн. Амортизацiя нараховується 

прямолiнiйним методом у вiдповiдностi з дiючим законодавством.  

Накопичена амортизацiя становить 82,32 % первiсної вартостi основних 

засобiв. Обмежень на використання майна Емiтента немає.  

 

2. Інформація щодо вартості чистих активів емітента 
Найменування показника За звітний період За попередній період 

Розрахункова вартість чистих активів 

(тис.грн) 

366 007 114 951 

Статутний капітал (тис.грн) 202 560 202 560 

Скоригований статутний капітал 

(тис.грн) 

202 560 202 560 

Опис Вартiсть чистих активiв за звiтний та попереднiй перiод розраховувалась згiдно з 

"Методичними рекомендацiями щодо визначення вартостi чистих активiв акцiонерних 

товариств", схвалених рiшенням Державної комiсiї з цiнних паперiв та фондового ринку 

вiд 17-11-2004 No 485. Пiд вартiстю чистих активiв розумiється величина, яка 

визначається шляхом вирахування iз суми активiв,  прийнятих до розрахунку,  суми  

його  

зобов'язань, прийнятих до розрахунку. 

Висновок Вартiсть чистих активiв вiдповiдає вимогам ч.3 ст.155 Цивiльного кодексу 



України,оскiльки розрахункова вартiсть чистих активiв не є меншою вiд статутного 

капiталу товариства. 

 

3. Інформація про зобов'язання та забезпечення емітента 

Види зобов’язань 
Дата 

виникнення 

Непогашена 

частина 

боргу (тис. 

грн) 

Відсоток за 

користування 

коштами 

(відсоток річних) 

Дата 

погашення 

Кредити банку X 971 301 X X 

у тому числі:  

Кредити 25.02.2021 117 898 6,79 23.02.2026 

Кредити 25.02.2021 585 630 5,98 23.02.2026 

Кредити 22.03.2021 26 437 5,98 23.02.2026 

Кредити 31.03.2021 18 128 5,98 23.02.2026 

Кредити 05.04.2021 6 750 5,98 23.02.2026 

Кредити 16.07.2021 8 022 6,09 31.12.2022 

Кредити 22.07.2021 25 047 6,09 31.12.2022 

Кредити 19.08.2021 14 843 6,09 31.12.2022 

Кредити 20.08.2021 23 210 6,09 31.12.2022 

Кредити 27.08.2021 22 574 6,09 31.12.2022 

Кредити 10.09.2021 17 626 6,09 31.12.2022 

Кредити 18.11.2021 37 107 6,09 31.12.2022 

Кредити 03.12.2021 31 850 6,09 31.12.2022 

Кредити 09.12.2021 36 179 6,09 31.12.2022 

Зобов’язання за цінними паперами X 0 X X 

у тому числі:  

за облігаціями (за кожним власним 

випуском): 
X 0 X X 

0 31.12.2021 0 0 31.12.2021 

за іпотечними цінними паперами (за 

кожним власним випуском): 
X 0 X X 

0 31.12.2021 0 0 31.12.2021 

за сертифікатами ФОН (за кожним 

власним випуском): 
X 0 X X 

0 31.12.2021 0 0 31.12.2021 

за векселями (всього) X 0 X X 

за іншими цінними паперами (у тому 

числі за похідними цінними 

паперами) (за кожним видом): 

X 0 X X 

0 31.12.2021 0 0 31.12.2021 

за фінансовими інвестиціями в 

корпоративні права (за кожним 

видом): 

X 0 X X 

0 31.12.2021 0 X 31.12.2021 

Податкові зобов'язання X 4 842 X X 

Фінансова допомога на зворотній 

основі 
X 0 X X 

Інші зобов'язання та забезпечення X 3 337 236 X X 

Усього зобов'язань та забезпечень X 4 313 379 X X 

Опис У Товариства у звiтному перiодi вiдсутнi зобов'язання за 

цiнними паперами, iпотечними цiнними паперами, 

сетифiкатами ФОН, похiдними цiнними паперами, 



фiнансовими iвестицiями, тому ця iнформацiя не наводиться.  

 



4. Інформація про обсяги виробництва та реалізації основних видів продукції 

№ 

з/п 

Основні 

види 

продукції 

Обсяг виробництва Обсяг реалізованої продукції 

у натуральній 

формі (фізична 

одиниця виміру) 

у грошовій формі 

(тис.грн) 

у відсотках до всієї 

виробленої 

продукції 

у натуральній 

формі (фізична 

одиниця виміру) 

 у грошовій формі 

(тис.грн) 

у відсотках до всієї 

реалізованої 

продукції 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Труби i 

трубки, 

круглого 

поперечного 

перерiзу, 

безшовнi, зi 

сталi 

нержавiючої 

(крiм труб 

для нафто-т 

18121 3950621 100 18016 4261274 100 



5. Інформація про собівартість реалізованої продукції 

№ з/п Склад витрат 
Відсоток від загальної собівартості реалізованої продукції 

(у відсотках) 

1 2 3 

1 Трубна заготовка 68,5 

2 Використанi запчастини та 

витратнi матерiали 

12,6 

3 Заробiтна плата 8,6 

4 Комунальнi послуги 9,1 

 

6. Інформація про осіб, послугами яких користується емітент 
Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

Публiчне акцiонерне товариство 

"Нацiональний депозитарiй України" 

Організаційно-правова форма Публічне акціонерне товариство 

Ідентифікаційний код юридичної особи 30370711 

Місцезнаходження 04107, Україна, Київська обл., Київ, 

вул. Тропiнiна 7-Г 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

д/в 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

д/в 

Дата видачі ліцензії або іншого документа  

Міжміський код та телефон (044) 363-04-00 

Факс 044-4825207 

Вид діяльності Депозитарна дiяльнiсть 

Опис Договiр № ОВ-2875/4600004261вiд 

23.12.2013. За умовами договору 

ПУБЛIЧНЕ АКЦIОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО "НАЦIОНАЛЬНИЙ 

ДЕПОЗИТАРIЙ УКРАЇНИ" здiйснює 

надання послуг щодо вiдкриття та 

ведення рахунку в цiнних паперах, 

обслуговування операцiй Товариства 

щодо розмiщення цiнних паперiв 

бездокументарної форми iснування та 

обслуговування операцiй щодо 

випущених цiнних паперiв. ПАТ НДУ 

включено до державного реєстру 

фiнансових установ, якi надають 

фiнансовi послуги на ринку цiнних 

паперiв. Центральний депозитарiй 

забезпечує формування та 

функцiонування системи депозитарного 

облiку цiнних паперiв. Надання 

Центральним депозитарiєм послуг, 

пов'язаних iз провадженням 

депозитарної дiяльностi, проведенням 

ним операцiй у системi депозитарного 

облiку, здiйснення контролю за 

депозитарними установами 

здiйснюються згiдно з Правилами 

Центрального депозитарiю. 

 



Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

ПУБЛIЧНЕ АКЦIОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО АКЦIОНЕРНИЙ БАНК 

"УКРГАЗБАНК" 

Організаційно-правова форма Публічне акціонерне товариство 

Ідентифікаційний код юридичної особи 23697280 

Місцезнаходження 01015, Україна, Київська обл., Київ, 

вул. Старонаводницька,  буд. 19,21,23 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

АЕ №263236 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

Нацiональна комiсiя з цiнних паперiв та 

фондового ринку 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 12.10.2013 

Міжміський код та телефон 044 - 494 - 46 - 50 

Факс 044 - 590 - 49 - 99 

Вид діяльності Професiйна дiяльнiсть на фондовому 

ринку - депозитарна дiяльнiсть. 

Депозитарна дiяльнiсть депозитарної 

установи 

Опис За умовами договору № 4600011359 / 

40004481/18 вiд 17.09.2018р. АТ 

"УКРГАЗБАНК" здiйснює 

депозитарний облiк цiнних паперiв  

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 

"АГЕНСТВО З 

РОЗВИТКУIНФРАСТРУКТУРИ 

ФОНДОВОГО РИНКУ УКРАЇНИ" 

Організаційно-правова форма Державна організація (установа, 

заклад) 

Ідентифікаційний код юридичної особи 21676262 

Місцезнаходження 03150, Україна, Київська обл., Київ, 

вул. Антоновича, 51, оф. 1206 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

DR/00001/А 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

Нацiональна комiсiя з цiнних паперiв та 

фондового ринку 

Дата видачі ліцензії або іншого документа 18.02.2019 

Міжміський код та телефон 0442875670 

Факс 044 287 56 73 

Вид діяльності Iiнформацiйнi послуги на фондовому 

ринку 

Опис ДУ "АРIФРУ" здiйснює iнформацiйнi 

послуги на фондовому ринку для 

провадження дiяльностi з подання 

звiтностi та/або адмiнiстративних даних 

до Нацiональної комiсiї з цiнних 

паперiв та фондового ринку. Договiр №  

4600011880 вiд 07.03.2019р. 

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

Адвокатське об'єднання "Юридична 

фiрма "Iлляшев та Партнери" 

Організаційно-правова форма Інші організаційно-правові форми 

Ідентифікаційний код юридичної особи 33401270 

Місцезнаходження 04053, Україна, Київська обл., Київ, 



вул. Кудрявська, буд. 11 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

д/в 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

д/в 

Дата видачі ліцензії або іншого документа  

Міжміський код та телефон 044 494 1919 

Факс - 

Вид діяльності Захист, представництво iнтересiв, iншi 

види правової допомоги 

Опис За договором № 2284-881 вiд 

12.07.2021р. Адвакатське об'єднання 

надає емiтенту послуги з захисту, 

представництва iнтересiв, iншi види 

правової допомоги, вiдповiдно до 

завдань Замовника.  

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "ЕРНСТ ЕНД 

ЯНГ АУДИТОРСЬКI ПОСЛУГИ" 

Організаційно-правова форма Товариство з обмеженою 

відповідальністю 

Ідентифікаційний код юридичної особи 33306921 

Місцезнаходження 01001, Україна, Київська обл., Київ, 

вул. Хрещатик, 19а 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

- 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

- 

Дата видачі ліцензії або іншого документа  

Міжміський код та телефон 0444903000 

Факс - 

Вид діяльності Аудиторськi послуги 

Опис Товариство з обмеженою 

вiдповiдальнiстю "Ернст енд Янг 

Аудиторськi Послуги" (код ЕРДПОУ: 

33306921, веб-сторiнка: www.ey.com/ua 

) проводило аудит фiнансової звiтностi  

Компанiї на пiдставi договору про 

надання аудиторських послуг 

АТТЕSТ-2О21oООЗ25 вiд 27 жовтня 

2021 року.  

 

Повне найменування юридичної особи або прізвище, 

ім'я, по батькові фізичної особи 

АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"СТРАХОВА КОМПАНIЯ "IНГО"" 

Організаційно-правова форма Акціонерне товариство 

Ідентифікаційний код юридичної особи 16285602 

Місцезнаходження 01054, Україна, Київська обл., Київ, 

УЛИЦЯ БУЛЬВАРНО-КУДРЯВСЬКА, 

будинок 33 

Номер ліцензії або іншого документа на цей вид 

діяльності 

АВ № 546588 

Найменування державного органу, що видав ліцензію 

або інший документ 

Державна комiсiя з регулювання ринкiв 

фiнансових послуг України 



Дата видачі ліцензії або іншого документа 16.07.2010 

Міжміський код та телефон 0444902744 

Факс 0443905744 

Вид діяльності Медичне страхування 

Опис Вiдповiдно до Договору добровiльного 

медичного страхування (безперервного 

страхування здоров'я) № 231049121.21 

вiд 09.09.2021 року Страхова компанiя 

надає послуги з добровiльного 

медичного страхування працiвникiв 

емiтента. 

 



XIV. Інформація про вчинення значних правочинів або правочинів, щодо вчинення яких є заінтересованість (далі 

- правочинів із заінтересованістю), або про попереднє надання згоди на вчинення значних правочинів та відомості 

про осіб, заінтересованих у вчиненні товариством правочинів із заінтересованістю, та обставини, існування яких 

створює заінтересованість 

 
Інформація про вчинення значних правочинів 

 

№ з/п 

Дата 

прийняття 

рішення 

Найменуванн

я 

уповноважен

ого органу, 

що прийняв 

рішення 

Ринкова 

вартість 

майна або 

послуг, що є 

предметом 

правочину 

(тис.грн) 

Вартість 

активів 

емітента за 

даними 

останньої 

річної 

фінансової 

звітності 

(тис.грн) 

Співвідношення 

ринкової вартості 

майна або послуг, 

що є предметом 

правочину, до 

вартості активів 

емітента за даними 

останньої річної 

фінансової 

звітності (у 

відсотках) 

Предмет 

правочину 

Дата 

вчинення 

правочину 

Дата 

розміщення 

інформації про 

прийняття 

рішення щодо 

надання згоди 

на вчинення 

значних 

правочинів в 

загальнодосту

пній 

інформаційній 

базі даних 

Національної 

комісії з 

цінних паперів 

та фондового 

ринку або 

через особу, 

яка провадить 

діяльність з 

оприлюднення 

регульованої 

інформації від 

імені 

учасників 

фондового 

ринку 

URL-адреса 

сторінки власного 

веб-сайту 

товариства, на якій 

розміщена 

інформація про 

прийняття рішення 

щодо надання 

згоди на вчинення 

значних 

правочинів 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 14.12.2021 Рiшення 

єдиного 

акцiонера 

1 800 000 4 357 184 41,3 Предметом 

значного 

правочину, 

щодо якого 

прийнято 

15.12.2021 14.12.2021 https://www.centravis

.com/uk/products-serv

ices/certificates/ 



рiшення про 

надання згоди 

на вчинення, є 

збiльшення 

загальної 

орiєнтовної 

суми 

договору, що 

визначається 

вiдповiдно до 

його 

специфiкацiй i 

орiєнтовно 

становить 1 

800 000 000,00 

(один мiльярд 

вiсiмсот 

мiльйонiв 

гривень, 00 

копiйок) в 

тому числi 

ПДВ. 

Предметом 

Договору, 

змiни до якого 

вносяться, є 

постачання 

металопродук

цiї, цiна, 

кiлькiсть, 

асортимент та 

загальна 

вартiсть партiї 

якої 

зазначаються 

сторонами у 

специфiкацiї.  

Опис: 

14 грудня 2021 року Рiшенням акцiонера ПРИВАТНОГО АКЦIОНЕРНОГО ТОВАРИТСВА "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" було прийнято рiшення про надання 

згоди на вчинення значного правочину (Рiшення б/н вiд 14.12.2021 р.).  

За вiдсутностi в Товариствi Наглядової Ради та за умови наявностi в Товариствi одного акцiонера, який володiє 100% акцiй Товариства рiшення про укладення значного 

правочину приймається цим акцiонером одноосiбно.  

Станом на 31 грудня 2020 року, вартiсть активiв за даними останньої рiчної фiнансової звiтностi ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" становить 4 357 184 000, 00 



гривень (чотири мiльярди триста п'ятдесят сiм мiльйонiв сто вiсiмдесят чотири тисячi гривень).  

Предметом значного правочину, щодо якого прийнято рiшення про надання згоди на вчинення, є збiльшення загальної орiєнтовної суми договору, що визначається 

вiдповiдно до його специфiкацiй i орiєнтовно становить 1 800 000 000,00 (один мiльярд вiсiмсот мiльйонiв гривень, 00 копiйок)  в тому числi ПДВ. Предметом Договору, 

змiни до якого вносяться, є постачання металопродукцiї, цiна, кiлькiсть, асортимент та загальна вартiсть партiї якої зазначаються сторонами у специфiкацiї.  

Спiввiдношення ринкової вартостi майна або послуг чи суми коштiв, що є предметом правочинiв, до вартостi активiв емiтента за даними останньої рiчної фiнансової 

звiтностi (у вiдсотках) 41,3 %.  

Загальна кiлькiсть голосуючих акцiй - 202 560 396 шт.,  

Кiлькiсть голосуючих акцiй, що зареєстрованi для участi у загальних зборах - 202 560 396 шт, що складає 100 вiдсоткiв вiд загальної кiлькостi присутнiх голосiв.  

Кiлькiсть голосуючих акцiй, що проголосували "за" прийняття рiшення - 202 560 396 шт., "проти" прийняття рiшення - 0.  

Додатковi критерiї для вiднесення правочину до значного правочину не передбаченi законодавством, статутом ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" не визначенi. 

URL-адреса сторiнки власного вебсайту, на якiй має бути розмiщений публiчним акцiонерним товариством витяг з протоколу засiдання наглядової ради або загальних 

зборiв акцiонерiв, де приймалося рiшення про надання згоди на вчинення значних правочинiв, ПрАТ " СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" не наводиться, оскiльки 

товариство є приватним акцiонерним товариством.  

 







КОДИ 

Дата 31.12.2021 

Підприємство 
ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" 
за ЄДРПОУ 30926946 

Територія Дніпропетровська обл. за КАТОТТГ 
UA1208005001

0011011 

Організаційно-пра

вова форма 

господарювання 

Акціонерне товариство за КОПФГ 230 

Вид економічної 

діяльності 

Виробництво труб, порожнистих профілів і 

фітингів зі сталі 
за КВЕД 24.20 

Середня кількість працівників: 1413 

Адреса, телефон: 53201 мiсто Нiкополь, проспект Трубникiв, +38(067)6927596 

Одиниця виміру: тис.грн. без десяткового знака 

Складено (зробити позначку "v" у відповідній клітинці): 

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку  

за міжнародними стандартами фінансової звітності v 

 

Баланс 

(Звіт про фінансовий стан) 

на 31.12.2021 p. 
Форма №1 

Код за ДКУД 1801001 

Актив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного 

періоду 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

    I. Необоротні активи    

Нематеріальні активи 1000 24 620 19 523 

    первісна вартість 1001 73 891 77 047 

    накопичена амортизація 1002 ( 49 271 ) ( 57 524 ) 

Незавершені капітальні інвестиції 1005 113 857 193 003 

Основні засоби 1010 2 044 610 2 022 517 

    первісна вартість 1011 11 345 485 11 436 166 

    знос 1012 ( 9 300 875 ) ( 9 413 649 ) 

Інвестиційна нерухомість 1015 0 0 

    первісна вартість 1016 0 0 

    знос 1017 ( 0 ) ( 0 ) 

Довгострокові біологічні активи 1020 0 0 

    первісна вартість 1021 0 0 

    накопичена амортизація 1022 ( 0 ) ( 0 ) 

Довгострокові фінансові інвестиції:    

    які обліковуються за методом участі в капіталі інших 

підприємств 
1030 20 478 24 816 

    інші фінансові інвестиції 1035 1 856 1 154 

Довгострокова дебіторська заборгованість 1040 0 0 

Відстрочені податкові активи 1045 0 0 

Гудвіл 1050 0 0 

Відстрочені аквізиційні витрати 1060 0 0 

Залишок коштів у централізованих страхових резервних 

фондах 
1065 0 0 

Інші необоротні активи 1090 96 822 82 923 



Усього за розділом I 1095 2 302 243 2 343 936 

    II. Оборотні активи    

Запаси 1100 819 516 1 039 028 

Виробничі запаси 1101 391 518 387 090 

Незавершене виробництво 1102 233 778 416 608 

Готова продукція 1103 191 718 234 746 

Товари 1104 2 502 584 

Поточні біологічні активи 1110 0 0 

Депозити перестрахування 1115 0 0 

Векселі одержані 1120 0 0 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, 

послуги 
1125 992 223 882 968 

Дебіторська заборгованість за розрахунками:    

    за виданими авансами 1130 34 839 69 494 

    з бюджетом 1135 182 060 290 657 

    у тому числі з податку на прибуток 1136 0 0 

    з нарахованих доходів 1140 0 0 

    із внутрішніх розрахунків 1145 0 0 

Інша поточна дебіторська заборгованість 1155 893 1 686 

Поточні фінансові інвестиції 1160 4 008 22 583 

Гроші та їх еквіваленти 1165 16 687 19 303 

Готівка 1166 2 0 

Рахунки в банках 1167 16 685 19 303 

Витрати майбутніх періодів 1170 1 067 985 

Частка перестраховика у страхових резервах 1180 0 0 

у тому числі в:    

    резервах довгострокових зобов’язань 1181 0 0 

    резервах збитків або резервах належних виплат 1182 0 0 

    резервах незароблених премій 1183 0 0 

    інших страхових резервах 1184 0 0 

Інші оборотні активи 1190 3 636 8 746 

Усього за розділом II 1195 2 054 929 2 335 450 

    III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та 

групи вибуття 
1200 12 0 

Баланс 1300 4 357 184 4 679 386 

 

Пасив 
Код 

рядка 

На початок 

звітного 

періоду 

На кінець 

звітного 

періоду 

1 2 3 4 

    I. Власний капітал    

Зареєстрований (пайовий) капітал 1400 202 560 202 560 

Внески до незареєстрованого статутного капіталу 1401 0 0 

Капітал у дооцінках 1405 1 172 331 1 059 765 

Додатковий капітал 1410 -81 260 -51 894 

Емісійний дохід 1411 0 0 

Накопичені курсові різниці 1412 0 0 

Резервний капітал 1415 2 321 2 321 

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) 1420 -1 181 001 -846 745 

Неоплачений капітал 1425 ( 0 ) ( 0 ) 

Вилучений капітал 1430 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші резерви 1435 0 0 



Усього за розділом I 1495 114 951 366 007 

    II. Довгострокові зобов’язання і забезпечення    

Відстрочені податкові зобов’язання 1500 135 759 119 758 

Пенсійні зобов’язання 1505 215 929 206 352 

Довгострокові кредити банків 1510 806 019 599 291 

Інші довгострокові зобов’язання 1515 1 357 830 1 109 293 

Довгострокові забезпечення 1520 0 0 

Довгострокові забезпечення витрат персоналу 1521 0 0 

Цільове фінансування 1525 0 0 

Благодійна допомога 1526 0 0 

Страхові резерви 1530 0 0 

у тому числі:    

    резерв довгострокових зобов’язань 1531 0 0 

    резерв збитків або резерв належних виплат 1532 0 0 

    резерв незароблених премій 1533 0 0 

    інші страхові резерви 1534 0 0 

Інвестиційні контракти 1535 0 0 

Призовий фонд 1540 0 0 

Резерв на виплату джек-поту 1545 0 0 

Усього за розділом II 1595 2 515 537 2 034 694 

    IІІ. Поточні зобов’язання і забезпечення    

Короткострокові кредити банків 1600 140 964 372 425 

Векселі видані 1605 0 0 

Поточна кредиторська заборгованість за:    

    довгостроковими зобов’язаннями 1610 0 0 

    товари, роботи, послуги 1615 906 447 1 254 700 

    розрахунками з бюджетом 1620 1 543 2 109 

    у тому числі з податку на прибуток 1621 0 0 

    розрахунками зі страхування 1625 1 891 2 733 

    розрахунками з оплати праці 1630 8 699 11 113 

    одержаними авансами 1635 84 065 139 710 

    розрахунками з учасниками 1640 0 0 

    із внутрішніх розрахунків 1645 0 0 

    страховою діяльністю 1650 0 0 

Поточні забезпечення 1660 32 515 37 928 

Доходи майбутніх періодів 1665 0 0 

Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків 1670 0 0 

Інші поточні зобов’язання 1690 550 572 457 967 

Усього за розділом IІІ 1695 1 726 696 2 278 685 

ІV. Зобов’язання, пов’язані з необоротними активами, 

утримуваними для продажу, та групами вибуття 
1700 0 0 

Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду 1800 0 0 

Баланс 1900 4 357 184 4 679 386 

 

Керівник    Атанасов Юрiй Васильович 

 

Головний бухгалтер   Курочкiна Юлiя Василiвна 



КОДИ 

Дата  

Підприємство 
ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" 
за ЄДРПОУ 30926946 

 

Звіт про фінансові результати 

(Звіт про сукупний дохід) 
за 2021 рік 

Форма №2 

І. Фінансові результати 

Код за ДКУД 1801003 

Стаття 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, 

послуг) 
2000 4 297 010 3 986 590 

Чисті зароблені страхові премії 2010 0 0 

Премії підписані, валова сума 2011 0 0 

Премії, передані у перестрахування 2012 ( 0 ) ( 0 ) 

Зміна резерву незароблених премій, валова сума 2013 0 0 

Зміна частки перестраховиків у резерві незароблених 

премій 
2014 0 0 

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) 2050 ( 3 920 915 ) ( 3 505 669 ) 

Чисті понесені збитки за страховими виплатами 2070 ( 0 ) ( 0 ) 

Валовий: 
    прибуток 

2090 376 095 480 921 

    збиток 2095 ( 0 ) ( 0 ) 

Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових 

зобов’язань 
2105 0 0 

Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів 2110 0 0 

Зміна інших страхових резервів, валова сума 2111 0 0 

Зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах 2112 0 0 

Інші операційні доходи 2120 16 755 445 262 

Дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за 

справедливою вартістю 
2121 0 0 

Дохід від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції 
2122 0 0 

Дохід від використання коштів, вивільнених від 

оподаткування 
2123 0 0 

Адміністративні витрати 2130 ( 127 899 ) ( 129 241 ) 

Витрати на збут 2150 ( 176 569 ) ( 145 028 ) 

Інші операційні витрати 2180 ( 38 546 ) ( 414 679 ) 

Витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за 

справедливою вартістю 
2181 0 0 

Витрати від первісного визнання біологічних активів і 

сільськогосподарської продукції 
2182 0 0 

Фінансовий результат від операційної діяльності: 
    прибуток 

2190 49 836 237 235 

    збиток 2195 ( 0 ) ( 0 ) 

Дохід від участі в капіталі 2200 3 927 0 

Інші фінансові доходи 2220 1 912 2 804 



Інші доходи 2240 293 421 252 811 

Дохід від благодійної допомоги 2241 0 0 

Фінансові витрати 2250 ( 131 165 ) ( 122 142 ) 

Втрати від участі в капіталі 2255 ( 0 ) ( 14 325 ) 

Інші витрати 2270 ( 0 ) ( 896 770 ) 

Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті 2275 0 0 

Фінансовий результат до оподаткування: 
    прибуток 

2290 217 931 0 

    збиток 2295 ( 0 ) ( 540 387 ) 

Витрати (дохід) з податку на прибуток 2300 3 759 44 260 

Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після 

оподаткування 
2305 0 0 

Чистий фінансовий результат: 
    прибуток 

2350 221 690 0 

    збиток 2355 ( 0 ) ( 496 127 ) 

II. Сукупний дохід 

Стаття 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Дооцінка (уцінка) необоротних активів 2400 0 101 470 

Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів 2405 0 0 

Накопичені курсові різниці 2410 0 0 

Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних 

підприємств 
2415 411 -89 

Інший сукупний дохід 2445 28 955 -29 918 

Інший сукупний дохід до оподаткування 2450 29 366 71 463 

Податок на прибуток, пов’язаний з іншим сукупним 

доходом 
2455 ( 0 ) ( 0 ) 

Інший сукупний дохід після оподаткування 2460 29 366 71 463 

Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460) 2465 251 056 -424 664 

III. Елементи операційних витрат 

Назва статті 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Матеріальні затрати 2500 3 773 038 2 872 905 

Витрати на оплату праці 2505 348 338 340 916 

Відрахування на соціальні заходи 2510 73 055 67 733 

Амортизація 2515 185 330 194 778 

Інші операційні витрати 2520 517 808 643 905 

Разом 2550 4 897 569 4 120 237 

ІV. Розрахунок показників прибутковості акцій 

Назва статті 
Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

Середньорічна кількість простих акцій 2600 0 0 

Скоригована середньорічна кількість простих акцій 2605 0 0 

Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію 2610 0,000000 0,000000 



Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту 

акцію 
2615 0,000000 0,000000 

Дивіденди на одну просту акцію 2650 0,00 0,00 

 

Керівник    Атанасов Юрiй Васильович 

 

Головний бухгалтер   Курочкiна Юлiя Василiвна 



КОДИ 

Дата 30.04.2023 

Підприємство 
ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" 
за ЄДРПОУ 30926946 

 

 

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом) 
За 2021 рік 

Форма №3 

Код за ДКУД 1801004 

 

Стаття 

Код 

рядка 

За звітний 

період 

За аналогічний 

період 

попереднього 

року 

1 2 3 4 

I. Рух коштів у результаті операційної діяльності 
Надходження від: 

   

Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) 3000 4 551 026 4 269 587 

Повернення податків і зборів 3005 702 655 680 482 

 у тому числі податку на додану вартість 3006 702 655 680 482 

Цільового фінансування 3010 17 30 

Надходження від отримання субсидій, дотацій 3011 0 0 

Надходження авансів від покупців і замовників 3015 139 710 84 065 

Надходження від повернення авансів 3020 8 586 6 717 

Надходження від відсотків за залишками коштів на 

поточних рахунках 
3025 207 239 

Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені) 3035 3 319 0 

Надходження від операційної оренди 3040 1 574 0 

Надходження від отримання роялті, авторських винагород  3045 0 0 

Надходження від страхових премій 3050 0 0 

Надходження фінансових установ від повернення позик 3055 0 0 

Інші надходження 3095 8 164 480 

Витрачання на оплату:     

Товарів (робіт, послуг) 3100 ( 4 540 985 ) ( 4 014 546 ) 

Праці 3105 ( 278 935 ) ( 281 601 ) 

Відрахувань на соціальні заходи 3110 ( 71 045 ) ( 69 936 ) 

Зобов'язань з податків і зборів 3115 ( 70 024 ) ( 70 435 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань  з податку на прибуток 3116 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань  з податку на додану 

вартість 
3117 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань  з інших податків і 

зборів 
3118 ( 5 034 ) ( 4 628 ) 

Витрачання на оплату авансів 3135 ( 69 494 ) ( 34 839 ) 

Витрачання на оплату повернення авансів 3140 ( 51 ) ( 82 ) 

Витрачання на оплату цільових внесків 3145 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на оплату зобов'язань за страховими 

контрактами 
3150 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання фінансових установ на надання позик 3155 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші витрачання 3190 ( 36 601 ) ( 12 276 ) 

Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 348 123 557 885 

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності 
Надходження від реалізації: 

   

    фінансових інвестицій 3200 0 0 



    необоротних активів 3205 1 198 1 456 

Надходження від отриманих:    

    відсотків 3215 0 0 

    дивідендів 3220 0 0 

Надходження від деривативів 3225 0 0 

Надходження від погашення позик 3230 0 0 

Надходження від вибуття дочірнього підприємства та 

іншої господарської одиниці 
3235 0 0 

Інші надходження 3250 0 0 

Витрачання  на придбання:    

    фінансових інвестицій 3255 ( 0 ) ( 0 ) 

    необоротних активів 3260 ( 206 957 ) ( 74 087 ) 

Виплати за деривативами 3270 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на надання позик 3275 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на придбання дочірнього підприємства та 

іншої господарської одиниці 
3280 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші платежі 3290 ( 0 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 -205 759 -72 631 

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності 
Надходження від: 

   

Власного капіталу 3300 0 0 

Отримання позик 3305 1 631 148 0 

Надходження від продажу частки в дочірньому 

підприємстві 
3310 0 0 

Інші надходження 3340 0 0 

Витрачання  на:    

Викуп власних акцій 3345 ( 0 ) ( 0 ) 

Погашення позик 3350 ( 1 691 527 ) ( 359 609 ) 

Сплату дивідендів 3355 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на сплату відсотків 3360 ( 63 968 ) ( 125 876 ) 

Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди 3365 ( 5 899 ) ( 5 492 ) 

Витрачання на придбання частки в дочірньому 

підприємстві 
3370 ( 0 ) ( 0 ) 

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у 

дочірніх підприємствах 
3375 ( 0 ) ( 0 ) 

Інші платежі 3390 ( 6 939 ) ( 0 ) 

Чистий рух коштів від фінансової діяльності 3395 -137 185 -490 977 

Чистий рух коштів за звітний період 3400 5 179 -5 723 

Залишок коштів на початок року 3405 16 687 16 072 

Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3410 -2 563 6 338 

Залишок коштів на кінець року 3415 19 303 16 687 

 

Керівник    Атанасов Юрiй Васильович 

 

Головний бухгалтер   Курочкiна Юлiя Василiвна 



КОДИ 

Дата 31.12.2021 

Підприємство 
ПРИВАТНЕ АКЦIОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 

"СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" 
за ЄДРПОУ 30926946 

 

Звіт про власний капітал 
За 2021 рік 

Форма №4 

Код за ДКУД 1801005 

Стаття Код рядка 

Зареєстр

ований 

капітал 

Капітал у 

дооцінках 

Додаткови

й капітал 

Резервний 

капітал 

Нерозподіл

ений 

прибуток 

(непокрити

й збиток) 

Неоплачений 

капітал 

Вилучений 

капітал 
Всього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Залишок на початок року 4000 202 560 1 172 331 -81 260 2 321 -1 181 001 0 0 114 951 

Коригування: 
Зміна облікової політики 

4005 0 0 0 0 0 0 0 0 

Виправлення помилок  4010 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інші зміни  4090 0 0 0 0 0 0 0 0 

Скоригований залишок на 

початок року  

4095 202 560 1 172 331 -81 260 2 321 -1 181 001 0 0 114 951 

Чистий прибуток (збиток) 

за звітний період  

4100 0 0 0 0 221 690 0 0 221 690 

Інший сукупний дохід за 

звітний період  

4110 0 0 29 366 0 0 0 0 29 366 

Дооцінка (уцінка) 

необоротних активів  

4111 0 0 0 0 0 0 0 0 

Дооцінка (уцінка) фінансових 

інструментів  

4112 0 0 0 0 0 0 0 0 

Накопичені курсові різниці  4113 0 0 0 0 0 0 0 0 

Частка іншого сукупного 

доходу асоційованих і 

спільних підприємств  

4114 0 0 411 0 0 0 0 411 

Інший сукупний дохід  4116 0 0 28 955 0 0 0 0 28 955 

Розподіл прибутку:  
Виплати власникам  

4200 0 0 0 0 0 0 0 0 

Спрямування прибутку до 4205 0 0 0 0 0 0 0 0 



зареєстрованого капіталу   

Відрахування до резервного 

капіталу  

4210 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку, 

належна до бюджету 

відповідно до законодавства  

4215 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку на 

створення спеціальних 

(цільових) фондів  

4220 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сума чистого прибутку на 

матеріальне заохочення  

4225 0 0 0 0 0 0 0 0 

Внески учасників:  
Внески до капіталу  

4240 0 0 0 0 0 0 0 0 

Погашення заборгованості з 

капіталу  

4245 0 0 0 0 0 0 0 0 

Вилучення капіталу:  
Викуп акцій   

4260 0 0 0 0 0 0 0 0 

Перепродаж викуплених 

акцій  

4265 0 0 0 0 0 0 0 0 

Анулювання викуплених 

акцій  

4270 0 0 0 0 0 0 0 0 

Вилучення частки в капіталі  4275 0 0 0 0 0 0 0 0 

Зменшення номінальної 

вартості акцій  

4280 0 0 0 0 0 0 0 0 

Інші зміни в капіталі  4290 0 -112 566 0 0 112 566 0 0 0 

Придбання (продаж) 

неконтрольованої частки в 

дочірньому підприємстві  

4291 0 0 0 0 0 0 0 0 

Разом змін у капіталі   4295 0 -112 566 29 366 0 334 256 0 0 251 056 

Залишок на кінець року  4300 202 560 1 059 765 -51 894 2 321 -846 745 0 0 366 007 

 

Керівник    Атанасов Юрiй Васильович 

 

Головний бухгалтер   Курочкiна Юлiя Василiвна 





Примітки до фінансової звітності, складеної відповідно до міжнародних 

стандартів фінансової звітності 
ПРИМIТКИ ДО ФIНАНСОВОЇ ЗВIТНОСТI 

 

1 Загальна iнформацiя  

2 Основа пiдготовки  

3 Основнi принципи облiкової полiтики  

4 Використання суттєвих суджень, оцiнок та припущень  

5 Операцiї з пов'язаними сторонами  

6 Основнi засоби, незавершенi капiтальнi iнвестицiї та нематерiальнi активи  

7 Iнвестицiї в асоцiйованi компанiї  

8 Запаси  

9 Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть  

10 Iншi оборотнi активи  

11 Грошовi кошти та їх еквiваленти  

12 Власний капiтал  

13 Кредити та позики  

14 Пенсiйнi зобов'язання 

15 Торгова кредиторська заборгованiсть  

16 Iншi поточнi зобов'язання  

17 Виручка  

18 Собiвартiсть реалiзацiї  

19 Витрати на збут  

20 Адмiнiстративнi витрати 

21 Iншi операцiйнi витрати  

22 Фiнансовi витрати та фiнансовi доходи  

23 Податок на прибуток  

24 Умовнi та контрактнi зобов'язання  

25 Управлiння фiнансовими ризиками  

26 Управлiння капiталом  

27 Справедлива вартiсть фiнансових iнструментiв  

28 Узгодження зобовязань, що виникають у результатi фiнансової дiяльностi  

29 Подiї пiсля звiтної дати  

 

1 Загальна iнформацiя 

 

Приватне акцiонерне товариство "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН" (надалi - "Компанiя") 

було створено вiдповiдно до законодавства України 23 травня 2000 р. Юридична адреса та 

адреса виробничих потужностей Компанiї: 53201, Днiпропетровська обл., мiсто Нiкополь, 

проспект Трубникiв, будинок 56.  

 

Основною дiяльнiстю Компанiї є виробництво та продаж безшовних нержавiючих труб.  

 

Станом на 31 грудня 2021 р. у Компанiї працювали 1 543 особи (31 грудня 2020 р.: 1 415 особи). 

 

Centravis Limited є материнською компанiєю для ПрАТ "СЕНТРАВIС ПРОДАКШН ЮКРЕЙН". 

Материнську компанiю зареєстровано вiдповiдно до законодавства Кiпру 26 червня 2006 року. 

Юридична адреса материнської компанiї: 115, Грiва Дiгенi, офiсний центр Trident Centre, офiс 

3101, Лiмасол, Кiпр.  

 



Станом на 31 грудня 2021 та 2020 рр. кiнцевими бенефiцiарами Компанiї є Атанасов Василь 

Радiонович iз вiдсотком права голосу 33.4%, Атанасов Юрiй Васильович iз вiдсотком права 

голосу 33.3%, Атанасов Костянтин Сергiйович iз вiдсотком права голосу 16.65%, 

Атанасова-Мiлованова Катерина Сергiївна iз вiдсотком права голосу 16.65%. 

 

2 Основа пiдготовки 

 

Ця фiнансова звiтнiсть станом на 31 грудня 2021 року та за рiк, що закiнчився вказаною датою, 

складена вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв фiнансової звiтностi ("МСФЗ") у редакцiї, 

затвердженiй Радою з мiжнародних стандартiв бухгалтерського облiку ("РМСБО"), а також 

згiдно з вимогами Закону України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi" 

№ 996-XIV щодо складання фiнансової звiтностi. Фiнансова звiтнiсть була затверджена до 

випуску керiвництвом Компанiї 20 червня 2022 року. 

 

Фiнансова звiтнiсть представлена в українськiй гривнi ("грн."). Всi суми у цiй фiнансовiй 

звiтностi округленi до цiлих тисяч, якщо не зазначено iнше. 

 

Операцiйне середовище в Українi 

 

Пiдприємство здiйснює свою дiяльнiсть в Українi. Протягом 2021 р. економiка України та свiту 

функцiонувала в умовах пандемiї, яка розпочалася на початку 2020 р. внаслiдок спалаху 

коронавiрусної хвороби COVID-19 та негативно вплинула на економiчнi умови. Поширення 

вакцинацiї проти COVID-19 та поступове скорочення карантинних обмежень у 2021 р. сприяли 

пожвавленню економiчної дiяльностi пiдприємств пiсля спаду у 2020 р. попри появу нових 

штамiв коронавiрусу. 

 

Протягом 2021 р. вiдбулося зростання ВВП України на 3,4% порiвняно з 2020 р., чому сприяли 

стiйкий споживчий попит, нарощування iнвестицiй пiдприємствами пiсля кризи, а також 

рекордний урожай у сiльському господарствi. В свою чергу, вiдновлення економiки України 

супроводжувалося пришвидшенням темпiв iнфляцiї: споживчi цiни у груднi 2021 р. зросли на 

10% у рiчному вимiрi, а цiни виробникiв промислової продукцiї - на  62,2% . Основним 

фактором такого зростання було пiдвищення цiн енергоносiїв у свiтi та складна ситуацiя з 

виробництвом електроенергiї в Українi.  Задля стримування iнфляцiї НБУ декiлька разiв 

пiднiмав облiкову ставку у 2021 р.: вiд 6% рiчних на початку року до 9% рiчних з грудня 2021 р., 

пiсля чого вже 21 сiчня 2022 р. облiкову ставку було пiдвищено до 10% рiчних.  

 

Пожвавлення iнтересу iноземних iнвесторiв також сприяло вiдновленню української економiки 

протягом 2021 р., завдяки чому вiдбулося змiцнення української гривнi щодо iноземних валют: 

офiцiйний курс гривнi щодо Євро на 31 грудня 2021 р. становив 30,92 грн/Євро проти 34,74 

грн/Євро на 31 грудня 2020 р.  

 

Зростання попиту на свiтовому ринку металургiї протягом 2021 р. разом iз зазначеними 

економiчними умовами призвели до зростання металургiйного виробництва в Українi на 6,2% 

порiвняно з 2020 р., в той час як промислове виробництво у країнi загалом виросло на 1,9%, та 

позитивно вплинули на обсяги реалiзацiї та результати дiяльностi Компанiї протягом звiтного 

перiоду. 

 

На початку 2022 р. геополiтична напруженiсть навколо потенцiйної вiйськової агресiї з боку 

Росiйської федерацiї призвели до чергової девальвацiї гривнi та погiршення економiчних 

прогнозiв вiдновлення економiки України. 24 лютого 2022 р. Росiйська Федерацiя розпочала 

повномасштабну вiйну проти України. Вiдповiдно до Указу Президента України було введено 



воєнний стан на територiї України. Вiйськова агресiя з боку Росiї мала негативний вплив на 

соцiально-економiчнi умови та можливостi проведення господарської дiяльностi, як описано у 

Примiтцi 29. 

Подальший соцiально-економiчний розвиток залежить вiд термiнiв закiнчення вiйни Росiйської 

Федерацiї проти України та темпiв пiслявоєнного вiдновлення країни. Вiйськова агресiя має 

негативний вплив на фiнансовий стан та результати дiяльностi Компанiї у такий спосiб, що 

наразi не може бути визначений. Керiвництво Компанiї стежить за розвитком поточної ситуацiї 

у зв'язку з вiйськовою агресiєю i вживає заходiв для мiнiмiзацiї негативних наслiдкiв, наскiльки 

це можливо. 

 

Безперервнiсть дiяльностi. Ця фiнансова звiтнiсть складена на основi принципу безперервної 

дiяльностi. До початку вiйськової агресiї Компанiя демонструвала стабiльнi показники 

дiяльностi. 24 лютого 2022 року Росiйська Федерацiя розпочала вiйськове вторгнення в Україну, 

наслiдком якого стала повномасштабна вiйна по всiй територiї України. В країнi було введено 

воєнний стан та запроваджено низку тимчасових обмежень, описаних у Примiтцi 29. З самого 

початку вiйни Компанiя зосередила зусилля на безпецi її працiвникiв та фiзичнiй цiлiсностi 

власних виробничих активiв, а також забезпеченнi стабiльного виробництва в умовам воєнного 

стану. У зв'язку з початком повномасштабної вiйнии Компанiя оцiнила свою спроможнiсть 

продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй основi, як описано нижче 

 

У зв'язку з початком вiйськового вторгнення в Україну Компанiя тимчасово зупиняла власне 

виробництво протягом лютого - березня 2022 року. Протягом другої половини березня 2022 

року Компанiя повнiстю вiдновила виробництво та вiдвантаження власної продукцiї. Виробничi 

потужностi та активи Компанiї знаходяться на територiї, де не велися бойовi дiї. 

 

Компанiя здiйснює реалiзацiю комплексу заходiв для забезпечення стабiльного функцiонування 

в умовах воєнного часу, якi спрямованi на забезпечення стабiльних ланцюгiв поставок та збуту, 

скорочення витрат та управлiння лiквiднiстю i кредитним портфелем, як описано нижче.  

 

Задля забезпечення необхiдним обсягом трубної заготовки Компанiя здiйснює диверсифiкацiю 

закупiвель та збiльшує частку закупiвель у закордонних виробникiв. Крiм цього, Компанiя 

продовжує спiвпрацю з українськими виробниками трубної заготовки, виробничi потужностi 

яких знаходяться на територiях Днiпропетровської та Запорiзької областей, на яких не 

вiдбуваються бойовi дiї, та якi вiдновили власне виробництво та поставки протягом квiтня - 

червня 2022 року.  

 

Для зниження негативного впливу вiйни на результати дiяльностi Компанiя здiйснює постiйний 

монiторинг та скорочення операцiйних витрат, якi не є критичними для функцiонування 

пiдприємства. Компанiя призупинила реалiзацiю iнвестицiйних проєктiв на перiод воєнного 

часу.   

 

Оскiльки Компанiя є експортоорiєнтованою (частка експорту у 2021 роцi - 98%), вiйськова 

ситуацiя не мала значного впливу на клiєнтський портфель, окрiм вiдмови вiд росiйського ринку 

(близько 9% виручки вiд реалiзацiї у 2021 роцi) у березнi 2022 року. Цiни на продукцiю 

Компанiї для покупцiв залежать вiд цiн на сировину, тому потенцiйнi коливання вартостi 

сировини будуть вiдповiдним чином компенсованi у вартостi готової продукцiї Компанiї.  

Транспортування трубної продукцiї пiдприємства, а також сировини та матерiалiв для 

виробничих потреб головним чином здiйснюється переважно автомобiльним транспортом. 

Через заблокованi українськi морськi порти Компанiя змiнила частину логiстичних маршрутiв 

шляхом переорiєнтацiї на європейськi порти, якi Компанiя використовувала i ранiше. 

 



Додатковим стимулом експорту труб для Компанiї є тимчасовi заходи з лiбералiзацiї торгiвлi та 

вiдмiни митних тарифiв та квот захiдними країнами. Зокрема, з червня 2022 року у 

Європейському союзi на один рiк призупиненi мито та квоти на українськi товари, якi 

експортуються на європейський ринок. В свою чергу, 9 травня 2022 року тимчасово зупинили 

дiю митних тарифiв у США щодо української сталевої продукцiї термiном на один рiк. 

 

Компанiя здiйснює постiйний монiторинг лiквiдностi та управлiння власним кредитним 

портфелем. У лютому 2022 року Компанiя погодила пролонгацiю короткострокової 

вiдновлювальної кредитної лiнiї з українським державним банком, яка пiдлягала погашенню до 

22 лютого 2022 року, до 22 лютого 2023 року разом зi збiльшенням кредитного лiмiту з 7 млн 

євро до 12 млн євро. Окрiм цього, внаслiдок вiйськової агресiї Росiйської Федерацiї проти 

України основний банк-кредитор Компанiї надав можливiсть сплачувати платежi по основному 

боргу та процентам, якi мають бути сплаченi у перiод з 24 лютого до 30 червня 2022 року, до 30 

червня 2022 року, що не вважатиметься порушенням поточних умов дiючих кредитних 

договорiв та не призводитиме до додаткових штрафiв чи пенi.  

 

Таким чином, керiвництво Компанiї вважає, що застосування принципу безперервностi 

дiяльностi є доцiльним для складання цiєї фiнансової звiтностi. Водночас, масштаби та вплив 

вiйни на значнi припущення, що лежать в основi планiв управлiнського персоналу, наразi є 

непередбачуваними. Одночасно з цим термiни завершення вторгнення та його впливу на 

подальшу дiяльнiсть залишаються невизначеними. Тому керiвництво Компанiї вважає, що iснує 

суттєва невизначенiсть, що може поставити пiд сумнiв здатнiсть Компанiї продовжувати свою 

дiяльнiсть на безперервнiй основi, i, отже, Компанiя може бути не здатна реалiзувати свої активи 

та погасити свої зобов'язання за звичайного перебiгу господарської дiяльностi. 

 

3 Основнi принципи облiкової полiтики  

 

Новi та змiненi стандарти та тлумачення. Облiкова полiтика Компанiї, яка застосовувалася в 

2021 роцi, вiдповiдає облiковiй полiтицi попереднього фiнансового перiоду, за винятком нових 

тлумачень, змiн i правок, якi набули чинностi 1 сiчня 2021 р. Пiдприємство не здiйснювало 

дострокового застосування будь-яких iнших стандартiв, iнтерпретацiй або поправок, якi були 

випущенi, але ще не вступили в силу.  Наступнi новi тлумачення, змiни та поправки були 

прийнятi Компанiєю вперше щодо перiодiв фiнансової звiтностi, що почалися пiсля 1 сiчня 2021 

року:  

" реформа базової процентної ставки - Етап 2 - Змiни до МСФЗ 9, МСБО 39, МСФЗ 7, 

МСФЗ 4, МСФЗ 16; 

" поправки до МСФЗ 16 - "Поступки по орендi, пов'язанi з пандемiєю COVID-19"; 

" вiднесення виплат до перiодiв служби (МСБО 19) - Рiшення Комiтету з тлумачення 

МСФЗ (опублiковано в травнi 2021 року). 

 

Застосування цих тлумачень, змiн та поправок не мало суттєвого впливу на фiнансову звiтнiсть 

Компанiї. 

 

Дохiд вiд договорiв з клiєнтами. Дохiд вiд договорiв з клiєнтами визнається, коли контроль над 

товарами або послугами передається клiєнту i оцiнюється в сумi, що вiдображає вiдшкодування, 

право на яке Компанiя розраховує отримати в обмiн на цi товари або послуги. Компанiя дiйшла 

висновку, що як правило, вона виступає у якостi принципала в укладених з нею договорах, 

оскiльки вона, зазвичай, контролює товари або послуги, перш нiж передати їх клiєнту. 

 

Дохiд визнається за вирахуванням знижок, повернень i податку на додану вартiсть, експортних 

мит i iнших аналогiчних обов'язкових платежiв. 



 

Дохiд вiд реалiзацiї труб та iнших товарiв визнається у той момент часу, коли контроль над 

вiдповiдним активом передається покупцевi, що вiдбувається, як правило, при вiдвантаженнi або 

доставцi товарiв. 

 

Компанiя визнає доходи вiд послуг, якi задовольняються з плином часу, використовуючи метод 

за результатами, вимiрюючи ступiнь надання вiдповiдної послуги до повного задоволення цього 

зобов'язання щодо виконання, пропорцiйно перiоду надання послуг. 

 

Компанiя розглядає, чи є в договорi iншi обiцянки, якi є окремими зобов'язаннями щодо 

виконання, на якi має бути розподiлена частина цiни угоди (наприклад, гарантiї). При 

визначеннi цiни операцiї з продажу готової продукцiї Компанiя розглядає вплив змiнної 

компенсацiї, наявнiсть значних компонентiв фiнансування, а також винагороду, що пiдлягає 

сплатi клiєнту (якщо така є). 

 

Договори Компанiї з клiєнтами мiстять фiксовану винагороду та передбачають авансовi платежi 

або платежi з термiном погашення 30-60 днiв. Компанiя використовує спрощення практичного 

характеру, передбачене МСФЗ 15, та не коригує обiцяну суму вiдшкодування з урахуванням 

впливу значного компонента фiнансування, якщо в момент укладання договору воно очiкує, що 

перiод мiж передачею обiцяного товару чи послуги клiєнту та оплатою покупцем за цей товар 

або послугу буде складати не бiльше одного року. 

 

Залишки за договорами з клiєнтами. Договiрний актив - це право суб'єкта господарювання на 

компенсацiю в обмiн на товари або послуги, якi суб'єкт господарювання передав клiєнтовi. 

Якщо Компанiя виконує передачу товарiв та послуг клiєнту до того, як клiєнт сплатить 

компенсацiю або до того, як настане дата сплати, розмiр договiрного активу визнається у сумi 

отриманої компенсацiї, яка є умовною. Компанiя дiйшла висновку, що станом на 31 грудня 2021 

та 2020 р. не було договiрних активiв за iснуючими договорами. 

 

Дебiторська заборгованiсть - це право Компанiї на компенсацiю, яке є безумовним. Дебiторська 

заборгованiсть визнається, коли товари поставленi або вiдвантаженi на основi умов доставки, 

оскiльки на цей момент вiдшкодування є безумовним з огляду на те, що настання термiну 

платежу обумовлено лише часом.  

Договiрне зобов'язання - зобов'язання передати товари або послуги клiєнтовi, за якi Компанiя 

отримала компенсацiю (або настав строк сплати такої суми) вiд клiєнта. Якщо клiєнт сплачує 

компенсацiю до того, як Компанiя передає товари або послуги клiєнту, договiрне зобов'язання 

визнається на дату здiйснення оплати чи дату, коли оплата має бути здiйснена (залежно вiд того, 

яка дата ранiше). Договiрнi зобов'язання визнаються як дохiд, коли Компанiя виконує свої 

зобов'язання за договором. Договiрнi зобов'язання Компанiї представленi короткостроковими 

авансами отриманими. 

 

Визнання витрат. Витрати визнаються у прибутках та збитках, коли виникає зменшення 

майбутнiх економiчних вигiд, пов'язаних зi зменшенням активiв або збiльшенням зобов'язань, 

яке можна достовiрно оцiнити. Витрати визнаються у прибутках та збитках на основi 

безпосереднього зв'язку мiж понесеними витратами та визнаним доходом. Якщо виникнення 

економiчних вигiд очiкується впродовж кiлькох звiтних перiодiв, витрати визнаються у 

прибутках та збитках на основi систематичного та рацiонального розподiлу. Витрати, пов'язанi з 

використанням активiв, такi як амортизацiя, визнаються в звiтних перiодах, в яких спожито 

економiчнi вигоди, пов'язанi з цими об'єктами. Витрати визнаються одразу, коли видатки не 

дають майбутнiх економiчних вигiд або коли майбутнi економiчнi вигоди не вiдповiдають 

критерiям визнання активом у звiтi про фiнансовий стан. 



 

Фiнансовi iнструменти. Фiнансовий iнструмент - це будь-який контракт, який приводить до 

виникнення фiнансового активу у одного суб'єкта господарювання та фiнансового зобов'язання 

або iнструмента капiталу у iншого суб'єкта господарювання. 

 

(i) Фiнансовi активи 

 

Первiсне визнання та оцiнка. Фiнансовi активи при первiсному визнаннi класифiкуються якi тi, 

що в подальшому оцiнюються за амортизованою вартiстю, за справедливою вартiстю з 

вiдображенням переоцiнки через iнший сукупний дохiд або за справедливою вартiстю з 

вiдображенням переоцiнки через прибуток або збиток.  

 

Класифiкацiя фiнансових активiв при первiсному визнаннi залежить вiд характеристик 

передбачених договором грошових потокiв по фiнансовому активу та бiзнес-моделi, яку 

застосовує Компанiя для управлiння цими активами. За винятком торгової дебiторської 

заборгованостi, яка не мiстять значного компонента фiнансування або до якої Пiдприємство 

застосувало спрощення практичного характеру, Компанiя при первiсному визнаннi оцiнює 

фiнансовий актив за справедливою вартiстю, збiльшеною у випадку фiнансового активу, що 

оцiнюється не за справедливою вартiстю з вiдображенням переоцiнки через прибуток або 

збиток, на суму витрат за угодою.  

 

Дебiторська заборгованiсть, яка не мiстить значного компонента фiнансування або до якої 

Компанiя застосувала спрощення практичного характеру, оцiнюється за цiною угоди, що 

визначається вiдповiдно до МСФЗ 15, як описано у роздiлi "Дохiд вiд договорiв з клiєнтами" 

вище. 

 

Для того, щоб класифiкувати актив та оцiнювати його за амортизованою вартiстю або за 

справедливою вартiстю з вiдображенням переоцiнки через iнший сукупний дохiд, необхiдно, 

щоб договiрнi умови цього активу обумовлювали отримання грошових потокiв, якi є "виключно 

платежем в рахунок основної суми боргу та вiдсоткiв" на непогашену частину основної суми 

боргу.  

 

Бiзнес-модель, яка використовується Пiдприємством для управлiння фiнансовими активами, 

описує спосiб, яким Пiдприємство управляє своїми фiнансовими активами щоб генерувати 

грошовi потоки. Бiзнес-модель визначає, будуть грошовi потоки отриманi внаслiдок 

передбачених договором грошових потокiв, чи внаслiдок продажу фiнансових активiв або i того, 

i iншого. 

 

Всi операцiї купiвлi або продажу фiнансових активiв, якi вимагають поставки активiв в строк, 

що встановлюється законодавством, або у вiдповiдностi з правилами, встановленими на певному 

ринку (торгiвля на стандартних умовах) визнаються на дату укладання угоди тобто на дату, коли 

Пiдприємство зобов'язується придбати або продати актив. 

 

Подальша оцiнка. Для цiлей подальшої оцiнки фiнансовi активи класифiкуються за чотирма 

категорiями: 

" Фiнансовi активи, що оцiнюються за амортизованою вартiстю (борговi iнструменти). 

" Фiнансовi активи, що оцiнюються за справедливою вартiстю з вiдображенням переоцiнки 

через iнший сукупний дохiд з подальшою рекласифiкацiєю накопичених прибуткiв та збиткiв 

(борговi iнструменти). 

" Фiнансовi активи, класифiкованi на розсуд суб'єкта господарювання як тi, що оцiнюються 

за справедливою вартiстю з вiдображенням переоцiнки через iнший сукупний дохiд без 



подальшої рекласифiкацiї накопичених прибуткiв та збиткiв при припиненнi визнання 

(iнструменти капiталу). 

" Фiнансовi активи, що оцiнюються за справедливою вартiстю з вiдображенням переоцiнки 

через прибуток або збиток. 

 

Станом на 31 грудня 2021 р. та 2020 р. Компанiя не мала фiнансових активiв, що оцiнюються за 

справедливою вартiстю з вiдображенням переоцiнки через iнший сукупний дохiд з подальшою 

рекласифiкацiєю накопичених прибуткiв та збиткiв, фiнансових активiв, класифiкованих на 

розсуд суб'єкта господарювання як тi, що оцiнюються за справедливою вартiстю з 

вiдображенням переоцiнки через iнший сукупний дохiд без подальшої рекласифiкацiї 

накопичених прибуткiв та збиткiв при припиненнi визнання, а також фiнансових активiв, що 

оцiнюються за справедливою вартiстю з вiдображенням переоцiнки через прибуток або збиток. 

 

Фiнансовi активи, що оцiнюються за амортизованою вартiстю. Компанiя оцiнює фiнансовi 

активи за амортизованою вартiстю, якщо виконуються наступнi вимоги: 

" Фiнансовий актив утримується в рамках бiзнес-моделi, метою якої є утримання 

фiнансових активiв для отримання передбачених договором грошових потокiв; та  

" Договiрнi умови фiнансового активу обумовлюють отримання у вказанi дати грошовi 

потоки, якi є виключно виплатами в рахунок основної суми боргу та вiдсоткiв на непогашену 

частину основної суми боргу. 

 

Фiнансовi активи, що оцiнюються за амортизованою вартiстю, пiсля первiсного визнання 

оцiнюються з використанням методу ефективної процентної ставки i до них застосовуються 

вимоги щодо знецiнення. Прибутки та збитки визнаються у складi прибуткiв та збиткiв у 

випадку припинення визнання активу, його модифiкацiї або знецiнення. 

 

Фiнансовi активи Компанiї, що оцiнюються за амортизованою вартiстю, включають торгову та 

iншу дебiторську заборгованiсть, грошовi кошти та їх еквiваленти, а також iншi поточнi 

фiнансовi активи, до складу яких входять переважно забепечення пiд покриття за акредитивами 

та гарантiйне покриття для здiйснення форвардних операцiй. 

 

Припинення визнання. Фiнансовий актив (або, де може бути застосовано, частина фiнансового 

активу або частина групи аналогiчних фiнансових активiв) припиняє визнаватися у балансi, 

якщо: 

" строк дiї прав на отримання грошових потокiв вiд активу минув; або 

" Компанiя передала свої права на отримання грошових потокiв вiд активу або взяла на 

себе зобов'язання з виплати третiй сторонi отримуваних грошових потокiв у повному обсязi та 

без суттєвої затримки за "транзитною" угодою; та або (a) передала практично всi ризики та 

вигоди вiд активу; або (б) не передала, але й не зберiгає за собою практично всiх ризикiв та вигiд 

вiд активу, але передало контроль над цим активом. 

 

Якщо Компанiя передала всi свої права на отримання грошових потокiв вiд активу або уклала 

транзитну угоду, вона оцiнює, чи зберегла вона ризики та вигоди, пов'язанi з правом власностi, 

та, якщо так, в якому обсязi. Якщо Компанiя не передала, але й не зберiгає за собою практично 

всiх ризикiв та вигiд вiд активу, а також не передала контроль над активом, Компанiя продовжує 

визнавати переданий актив в тiй мiрi, в якiй воно продовжує свою участь у переданому активi.  

 

Триваюча участь, яка набуває форми гарантiї за переданим активом, визнається за найменшою з 

таких величин: первiсною балансовою вартiстю активу або максимальною сумою, виплата якої 

може вимагатися вiд Компанiї. 

 



Знецiнення фiнансових активiв. Компанiя визнає резерв очiкуваних кредитних збиткiв для всiх 

боргових iнструментiв, якi не вiдображаються за справедливою вартiстю з вiдображенням 

переоцiнки через прибуток або збиток. Очiкуванi кредитнi збитки розраховуються на основi 

рiзницi мiж грошовими потоками, що належать у вiдповiдностi iз договором, та всiма 

грошовими потоками, якi Компанiя очiкує отримати, дисконтованої з використанням початкової 

ефективної процентної ставки або її приблизного значення. Очiкуванi грошовi потоки 

включають грошовi потоки вiд продажу заставного майна або вiд iнших механiзмi пiдвищення 

кредитної якостi, якi є невiд'ємною частиною контрактних умов. 

 

Очiкуванi кредитнi збитки визнаються у два етапи. У випадку фiнансових iнструментiв, по яким 

з моменту їх первiсного визнання кредитний ризик суттєво не збiльшився, створюється резерв 

очiкуваних кредитних збиткiв щодо кредитних збиткiв, якi можуть виникнути внаслiдок 

дефолтiв, можливих протягом наступних 12 мiсяцiв (12-мiсячнi очiкуванi кредитнi збитки). Для 

фiнансових iнструментiв, по яким з моменту їх первiсного визнання кредитний ризик 

збiльшився суттєво, створюється резерв очiкуваних кредитних збиткiв щодо кредитних збиткiв, 

якi очiкується протягом залишкового строку дiї цього фiнансового iнструменту, незалежно вiд 

строкiв настання дефолту (очiкуванi кредитнi збитки за весь строк).  

 

Для дебiторської заборгованостi Компанiя застосовує спрощений пiдхiд до розрахунку 

очiкуваних кредитних збиткiв. Таким чином, Компанiя не вiдстежує змiни у кредитному ризику, 

але замiсть цього визнає резерв очiкуваних кредитних збиткiв на весь перiод. Компанiя 

розраховує очiкуванi кредитнi збитки на основi власного iсторичного досвiду виникнення 

кредитних збиткiв, скоригованому з урахуванням прогнозних факторiв, специфiчних для 

дебiторiв та економiчних умов. 

 

(ii) Фiнансовi зобов'язання 

 

Первiсне визнання та оцiнка. Фiнансовi зобов'язання при первiсному визнаннi класифiкуються 

вiдповiдно як фiнансовi зобов'язання за справедливою вартiстю, з вiдображенням переоцiнки 

через прибуток або збиток, кредити та позики, кредиторська заборгованiсть або похiднi 

iнструменти, визначенi як iнструменти хеджування при ефективному хеджуваннi.  

 

Фiнансовi зобов'язання первiсно визнаються за справедливою вартiстю, скоригованою у випадку 

кредитiв та позик на безпосередньо пов'язанi з ними транзакцiйнi витрати. 

 

Позики вiд материнської компанiї та пов'язаних сторiн пiд спiльним контролем при початковому 

визнаннi оцiнюються за справедливою вартiстю, яка визначається як теперiшня вартiсть усiх 

майбутнiх грошових потокiв, дисконтованих за iснуючою ринковою ставкою вiдсотка по 

iнструментах, якi вираженi в тiй же валютi, мають той же строк, кредитний ризик та iншi 

аналогiчнi фактори. При первiсному визнаннi рiзниця мiж номiнальною вартiстю позики та її 

справедливою вартiстю визнається Компанiєю в складi нерозподiленого прибутку/збитку. Пiсля 

початкового визнання позика облiковується за методом ефективної ставки вiдсотку, в якостi якої 

використовується ринкова ставка при первiсному визнаннi позики. 

 

Фiнансовi зобов'язання Компанiї включають торгову та iншу кредиторську заборгованiсть, 

кредити та позики. Компанiя не має фiнансових зобов'язань за справедливою вартiстю, з 

вiдображенням переоцiнки через прибуток або збиток або похiдних iнструментiв, визначених як 

iнструменти хеджування при ефективному хеджуваннi. 

 

Подальша оцiнка. Пiсля первiсного визнання кредиторська заборгованiсть, кредити та позики 

оцiнюються за амортизованою вартiстю з використанням методу ефективної процентної ставки. 



Вiдповiднi доходи та витрати визнаються у прибутках та збитках при припиненнi визнання 

зобов'язань, а також по мiрi нарахування амортизацiї. Амортизована вартiсть розраховується з 

урахуванням дисконтiв чи премiй при придбаннi, а також комiсiйних або витрат, якi є 

невiд'ємною частиною вiдсоткової ставки.  

 

Припинення визнання. Фiнансове зобов'язання припиняє визнаватися у звiтi про фiнансовий 

стан, якщо зобов'язання погашене, анульоване або строк його дiї минув. Якщо iснуюче 

фiнансове зобов'язання замiнюється iншим зобов'язанням перед тим же кредитором, на суттєво 

вiдмiнних умовах, або якщо умови iснуючого зобов'язання значно змiненi, така замiна або змiни 

облiковуються як припинення визнання первiсного зобов'язання та початок визнання нового 

зобов'язання, а рiзниця у балансовiй вартостi визнається у прибутках та збитках.  

 

(iii) Взаємозалiк фiнансових iнструментiв 

 

Фiнансовi активи та фiнансовi зобов'язання пiдлягають взаємозалiку, а чиста сума ? поданню в 

звiтi про фiнансовий стан тодi i тiльки тодi, коли є здiйсненне в цей момент юридичне право на 

взаємозалiк визнаних сум, а також намiр здiйснити розрахунок на нетто-основi, або реалiзувати 

активи та одночасно з цим погасити зобов'язання. 

 

Запаси. Запаси вiдображаються за меншою з двох величин: собiвартiсть або чиста вартiсть 

реалiзацiї. Вартiсть запасiв розраховується за формулою середньозваженої собiвартостi. Витрати 

на придбання запасiв включають цiну придбання, iмпортнi мита (митнi збори), iншi 

невiдновлюванi податки, транспортнi, вантажнi та iншi витрати, безпосередньо пов'язанi з 

придбанням запасiв. Витрати на незавершене виробництво та готову продукцiю включають 

витрати на сировину, прямi витрати з оплати працi, iншi прямi витрати та вiдповiднi накладнi 

виробничi витрати (на основi нормальної виробничої потужностi), але не включають витрати на 

позики. 

Чиста вартiсть реалiзацiї - це розрахункова цiна продажу в ходi звичайної дiяльностi, за 

вирахуванням оцiночних витрат на доробку та витрат, необхiдних для реалiзацiї.  

 

Запаси, якi необхiднi для забезпечення безперервної роботи Компанiї та запобiгання можливих 

зупинок виробництва, формують аварiйний резерв запасiв у складi необоротних активiв, 

оскiльки їхнє використання вiдбуватиметься протягом строку понад 12 мiсяцiв. Компанiя 

переглядає аварiйний резерв запасiв на кожну звiтну дату. 

 

Податок на прибуток. Поточний податок на прибуток. Податковi активи та зобов'язання з 

поточного податку за поточнi та попереднi перiоди оцiнюються за сумою, передбачуваною до 

вiдшкодування вiд податкових органiв або до сплати податковим органам. Податковi ставки та 

податкове законодавство, застосовуванi для розрахункiв цiєї суми, ? це ставки та законодавство, 

прийнятi або фактично прийнятi на звiтну дату. Податок на прибуток нараховується 

Пiдприємством на прибуток до оподаткування, розрахований вiдповiдно до податкового 

законодавства України i з використанням податкових ставок, прийнятих на звiтну дату. 

 

Вiдстрочений податок на прибуток. Вiдстрочений податок визнається за тимчасовими рiзницями 

мiж балансовою вартiстю активiв та зобов'язань у фiнансовiй звiтностi та вiдповiдними 

податковими базами, що використовуються при розрахунку оподатковуваного прибутку.  

 

Вiдстроченi податковi зобов'язання визнаються за всiма оподатковуваними тимчасовими 

рiзницями, крiм випадкiв, коли: 

" вiдстрочене податкове зобов'язання виникає у результатi первiсного визнання гудвiлу, 

активу або зобов'язання, у ходi операцiї, що не є об'єднанням бiзнесу, i на момент здiйснення 



операцiї не впливає нi на бухгалтерський прибуток, нi на оподатковуваний прибуток або збиток; 

i 

" стосовно оподатковуваних тимчасових рiзниць, пов'язаних з iнвестицiями в дочiрнi 

компанiї, асоцiйованi компанiї, а також iз частками участi у спiльнiй дiяльностi, якщо 

материнська компанiя може контролювати розподiл у часi зменшення тимчасової рiзницi, та 

iснує значна ймовiрнiсть того, що тимчасова рiзниця не буде зменшена у найближчому 

майбутньому. 

 

Вiдстроченi активи з податку на прибуток визнаються за всiма неоподатковуваними 

тимчасовими рiзницями, невикористаними податковими пiльгами i невикористаними 

податковими збитками, у тiй мiрi, в якiй iснує значна ймовiрнiсть того, що буде iснувати 

оподатковуваний прибуток, проти якого можуть бути зарахованi неоподатковуванi тимчасовi 

рiзницi, невикористанi податковi пiльги та невикористанi податковi збитки, крiм випадкiв, коли: 

" вiдстрочений актив з податку на прибуток, що стосується неоподатковуваної рiзницi, 

виникає в результатi первiсного визнання активу або зобов'язання, яке виникло не внаслiдок 

об'єднання бiзнесу та яке на момент здiйснення операцiї не впливає нi на бухгалтерський 

прибуток, нi на оподатковуваний прибуток або збиток; i 

" стосовно неоподатковуваних тимчасових рiзниць, пов'язаних з iнвестицiями в дочiрнi 

компанiї, асоцiйованi компанiї, а також iз частками участi у спiльнiй дiяльностi, вiдстроченi 

податковi активи визнаються тiльки у тiй мiрi, в якiй є значна ймовiрнiсть того, що тимчасовi 

рiзницi будуть використанi у найближчому майбутньому, i буде отриманий оподатковуваний 

прибуток, проти якого можуть бути використанi тимчасовi рiзницi. 

 

Балансова вартiсть вiдстрочених податкових активiв переглядається на кожну звiтну дату та 

зменшується в тiй мiрi, в якiй бiльше не iснує ймовiрностi отримання достатнього 

оподатковуваного прибутку для повернення всiх або частини активiв. 

 

Вiдстроченi податковi активи та зобов'язання оцiнюються за податковими ставками, якi, як 

очiкується, застосовуватимуться в перiод, в якому зобов'язання буде погашено або реалiзовано, 

на основi ставок податкiв  

(i податкового законодавства), якi були введенi в дiю або фактично введенi в дiю до кiнця 

звiтного перiоду.  

 

Вiдстрочений податок на прибуток, що стосується статей, визнаних безпосередньо у капiталi або 

iншому сукупному доходi, визнається у складi капiталу або iншого сукупного доходу, а не у 

прибутках та збитках. 

 

Вiдстроченi податковi активи та вiдстроченi податковi зобов'язання залiковуються один проти 

одного, якщо є юридично закрiплене право залiку поточних податкових активiв та зобов'язань, i 

вiдстроченi податки стосуються того ж податкового органу. 

 

Податок на додану вартiсть (ПДВ) до вiдшкодування. Податок на додану вартiсть до 

вiдшкодування стосується придбаних запасiв, основних засобiв i послуг. Податковi органи 

дозволяють проводити розрахунки за нарахованим ПДВ за вирахуванням вхiдного ПДВ. 

Керiвництво Компанiї переконане, що сума до вiдшкодування з бюджету буде або отримана у 

виглядi грошових коштiв, або зарахована проти зобов'язань з ПДВ за реалiзованою продукцiєю. 

 

Умовнi зобов'язання. Умовнi зобов'язання не вiдображаються в фiнансовiй звiтностi за винятком 

випадкiв, коли iснує ймовiрнiсть, що для погашення зобов'язання буде необхiдне вибуття 

ресурсiв, що втiлюють економiчнi вигоди, та iснує можливiсть достовiрно визначити суму 

зобов'язання. Iнформацiя про цi зобов'язання розкривається за винятком випадкiв, коли 



ймовiрнiсть вибуття ресурсiв, що втiлюють у собi економiчнi вигоди, є вiддаленою.  

Резерви. Резерви визнаються, коли Компанiя має поточне юридичне або конструктивне 

зобов'язання в результатi минулих подiй, та iснує ймовiрнiсть того, що для погашення 

зобов'язання потрiбен вiдтiк ресурсiв, та може бути отримана надiйна оцiнка суми такого 

зобов'язання . Якщо Компанiя очiкує отримати вiдшкодування деякої частини або всiх резервiв, 

наприклад, за договором страхування, вiдшкодування визнається як окремий актив, але тiльки в 

тому випадку, коли отримання вiдшкодування не пiдлягає сумнiву. Якщо вплив вартостi грошей 

у часi є суттєвим, резерви дисконтуються за поточною ставкою до оподаткування, яка 

вiдображає, коли це застосовується, ризики, характернi для конкретного зобов'язання. 

 

Зобов'язання з пенсiйного забезпечення. Компанiя здiйснює встановленi згiдно з дiючими 

протягом року нормами вiдрахування до Державного пенсiйного фонду України, виходячи з 

розмiру виплачуваної заробiтної плати. Цi вiдрахування вiдносяться на витрати у перiодi 

нарахування вiдповiдних витрат iз заробiтної плати. Компанiя не має юридичних або 

конструктивних зобов'язань зi здiйснення додаткових вiдрахувань за такими пенсiйними 

виплатами. Єдиним зобов'язанням Компанiї є своєчасне вiдрахування належних сум до 

Державного пенсiйного фонду України.  

 

Крiм цього, Компанiя має двi суттєвi пенсiйнi програми зi встановленими виплатами, що не 

мають видiлених джерел їх забезпечення. Цi програми включають: а) юридичнi зобов'язання 

Компанiї з виплати одноразової суми при виходi на пенсiю працiвникам, що мають визначений 

тривалий стаж роботи, та б) законодавчо встановлене зобов'язання Компанiї компенсувати 

Пенсiйному фонду України суми додаткових пенсiй, виплачуваних деяким категорiям колишнiх 

та поточних працiвникiв Пiдприємства.  

 

Витрати на здiйснення виплат у рамках зазначених вище програм зi встановленими виплатами 

розраховуються окремо за кожною програмою з використанням методу нарахування 

прогнозованих одиниць стосовно працiвникiв, що мають право на такi виплати. Керiвництво 

використовує актуарну методику при розрахунках сум, пов'язаних iз зобов'язаннями з 

пенсiйного забезпечення на кожну звiтну дату. Фактичнi результати можуть вiдрiзнятися вiд 

вiдповiдних оцiнок на певну дату. 

 

Дивiденди. Рiшення про розподiл чистого прибутку Компанiї та розмiр рiчних дивiдендiв 

приймається Загальними зборами акцiонерiв з урахуванням вимог, передбачених 

законодавством України. Дивiденди визнаються як зменшення капiталу в тому перiодi, в якому 

вони були оголошенi, з одночасним визнанням зобов'язання за розрахунками по сплатi 

дивiдендiв. Дивiденди, оголошенi пiсля звiтної дати, розглядаються як подiя пiсля звiтної дати 

вiдповiдно до МСБО 10 "Подiї пiсля звiтного перiоду", та iнформацiя про них розкривається 

вiдповiдним чином.  

 

Витрати на позики. Витрати за позиками капiталiзуються як частина вартостi активiв за умови, 

що вони прямо стосуються придбання, будiвництва або виробництва квалiфiкацiйного активу, 

що задовольняє встановленим критерiям. Якщо вони не пов'язанi з таким активом, вони 

вiдносяться на витрати у перiодi, в якому були понесенi. Протягом 2021 р. Компанiя  

капiталiзувала вiдсотки за позиками як частину активiв в сумi 477 тис.грн. (2020 р. 573 тис.грн.). 

Оренда. Компанiя оцiнює чи є договiр орендою, або чи мiстить вiн оренду, на початку дiї 

договору. Договiр є орендним або мiстить оренду, якщо вiн передає право контролювати 

використання iдентифiкованого активу протягом певного перiоду часу в обмiн на компенсацiю. 

 

Компанiя як орендар. Актив з права користування. Компанiя визнає актив з права користування 

на дату початку оренди (тобто дату, коли базовий актив буде доступний для використання). 



Актив з права користування, оцiнюється за собiвартiстю за вирахуванням накопиченої 

амортизацiї та збиткiв вiд зменшення корисностi та коригується на ефект переоцiнки зобов'язань 

з оренди.  

 

Собiвартiсть активу з права користування складається з суми первiсної оцiнки орендного 

зобов'язання, будь-яких орендних платежiв, здiйснених на, або до дати початку оренди, за 

вирахуванням отриманих стимулiв до оренди, первiснi прямi витрати, понесенi орендарем. 

Визнанi активи з права користування об'єктом амортизуються на прямолiнiйнiй основi протягом 

меншого з очiкуваних строкiв: корисного використання або строку оренди. 

 

Орендне зобов'язання. На дату початку оренди Компанiя оцiнює орендне зобов'язання за 

теперiшньою вартiстю орендних платежiв, не сплачених на таку дату. Оренднi платежi, 

включенi в оцiнку орендного зобов'язання, складаються з наступних платежiв за право 

використання базового активу протягом строку оренди, якi не були сплаченi на дату початку 

оренди:  

" фiксованi платежi (за вирахуванням будь-яких стимулiв до оренди, що пiдлягають 

отриманню); 

" змiнi оренднi платежi, якi залежать вiд iндексу чи ставки, первiсно оцiненi з 

використанням такого iндексу чи ставки на дату початку оренди, сум, що, як очiкується, будуть 

сплаченi орендарем за гарантiями лiквiдацiйної вартостi; 

" цiну виконання можливостi придбання, якщо орендар обгрунтовано впевнений у тому, 

що вiн скористається такою можливiстю; 

" платежi в рахунок штрафiв за припинення оренди, якщо строк оренди вiдображає 

реалiзацiю орендарем можливостi припинення оренди.  

 

Змiннi оренднi платежi, якi не залежать вiд iндексу чи ставки, визнаються у тому перiодi, у 

якому сталася подiя чи умови, якi спричинили здiйснення таких платежiв.  

 

Оренднi платежi дисконтуються, застосовуючи припустиму ставку вiдсотка в орендi, якщо таку 

ставку можна легко визначити. Якщо таку ставку не можна легко визначити, то орендар 

застосовує ставку додаткових запозичень орендаря. 

 

Пiсля дати початку оренди, сума орендного зобов'язання збiльшується на суму нарахованих 

вiдсоткiв та зменшується за рахунок здiйснення лiзингових платежiв. А також, орендар 

переоцiнює балансову вартiсть орендного зобовя'зання з метою вiдображення будь-якої 

переоцiнки або модифiкацiї оренди, або з метою вiдображення переглянутих по сутi фiксованих 

орендних платежiв. 

 

Короткострокова оренда та оренда малоцiнних активiв. Компанiя застосовує виключення 

практичного характеру з необхiдностi визнання орендних активiв та зобов'язань щодо своєї 

короткострокової оренди (тобто оренди термiном до 12 мiсяцiв включно). Компанiя також 

застосовує дане виключення щодо оренди малоцiнних активiв. Орендар визнає оренднi платежi, 

пов'язанi з такою орендою, як витрати на прямолiнiйнiй основi протягом строку оренди. 

 

Компанiя як орендодавець. Оренда класифiкується як операцiйна оренда, якщо вона не передає в 

основному всi ризики та вигоди щодо права власностi на базовий актив. Доходи вiд оренди, 

облiковуються прямолiнiйно на умовах оренди та включаються до доходiв Пiдприємства у звiтi 

про прибутки та збитки через його операцiйний характер. Орендодавець додає первiснi прямi 

витрати, понесенi при укладаннi договору про операцiйну оренду, до балансової вартостi 

базового активу та визнає їх, як витрати протягом строку оренди на такiй самiй основi, як дохiд 

вiд оренди. Умовнi оренднi платежi визнаються доходом у тому перiодi, в якому вони були 



отриманi. 

 

Iнвестицiї в асоцiйованi компанiї. Асоцiйована компанiя - це суб'єкт господарювання, на який 

Компанiя має значний вплив. Значний вплив - це повноваження на участь в прийняттi рiшень 

щодо фiнансової та операцiйної полiтики об'єкта iнвестицiй, але не контроль або спiльний 

контроль щодо такої полiтики. 

 

Iнвестицiї в асоцiйованi компанiї облiковуються за методом участi в капiталi та вiдображаються 

за первiсною вартiстю з урахуванням частки Компанiї в чистих активах пiсля придбання, а 

також будь-яких витрат вiд зменшення корисностi. Якщо частка Компанiї в збитках в 

асоцiйованiй компанiї дорiвнює або перевищує її частку в асоцiйованiй компанiї, включаючи 

будь-яку iншу незабезпечену дебiторську заборгованiсть, Компанiя не визнає подальших 

збиткiв, якщо вона не понесла зобов'язання або зробила платежi вiд iменi асоцiйованої компанiї. 

 

Грошовi кошти та їх еквiваленти. Грошовi кошти та їх еквiваленти у звiтi про фiнансовий стан 

включають грошовi кошти в банках i в касi, iншi грошовi еквiваленти та короткостроковi 

депозити з первiсним строком погашення до трьох мiсяцiв.  

 

Для цiлей складання звiту про рух грошових коштiв грошовi кошти та їх еквiваленти включають 

грошовi кошти та їх еквiваленти, як визначено вище. 

 

Перерахунок операцiй в iноземних валютах. Функцiональною валютою та валютою подання цiєї 

фiнансової звiтностi є українська гривня. Операцiї, вираженi у iноземних валютах, що не є 

функцiональною валютою, перераховуються у функцiональну валюту за офiцiйним обмiнним 

курсом, що дiє на дату операцiї. Монетарнi активи та зобов'язання, деномiнованi в iноземнiй 

валютi, перераховуються за офiцiйним курсом на звiтну дату. Немонетарнi статтi, якi 

оцiнюються за iсторичною вартiстю в iноземнiй валютi, перераховуються за офiцiйними 

обмiнними курсами на дату первiсної операцiї. Немонетарнi статтi, вiдображенi за 

справедливою вартiстю в iноземнiй валютi, перераховуються за офiцiйними обмiнними курсами 

на дату визначення такої справедливої вартостi. Усi курсовi рiзницi, що виникли, 

вiдображаються у прибутках i збитках.  

 

Курсова рiзниця, яка виникає на монетарних активах та зобов'язаннях в ходi операцiйної 

дiяльностi, є операцiйною та вiдображається у складi доходiв/витрат вiд операцiйної курсової 

рiзницi. Курсова рiзниця, яка виникає на монетарних зобов'язаннях у ходi фiнансової дiяльностi 

(передусiм - на кредитах та позиках), є неоперацiйною та вiдображається у складi доходiв/витрат 

вiд неоперацiйної курсової рiзницi. 

 

Станом на 31 грудня 2021 року та за рiк, що закiнчився цiєю датою, вiдповiднi курси обмiну, що 

використовувалися для перекладу залишкiв в iноземнiй валютi, становили: 

 

EUR/UAH Станом на 31 грудня 2021 р. 30,92 

                  Середнiй   за 2021 рiк             32,30 

                  Станом на 31 грудня 2020 р. 34,74 

                  Середнiй  за 2020 рiк              30,79 

 

USD/UAH Станом на 31 грудня 2021 р. 27,28 

                  Середнiй   за 2021 рiк             27,28 

                  Станом на 31 грудня 2020 р. 28,28 

                  Середнiй  за 2020 рiк              26,96 

 



Нематерiальнi активи. Нематерiальнi активи включають програмне забезпечення, патентнi та 

iншi майновi права, придбанi окремо вiд бiзнесу, та первiсно оцiнюються за вартiстю придбання. 

Пiсля первiсного визнання нематерiальнi активи вiдображаються за первiсною вартiстю за 

вирахуванням накопиченої амортизацiї. Термiн корисного використання нематерiальних активiв 

складає вiд 2 до 10 рокiв. Нематерiальнi активи амортизуються за прямолiнiйним методом 

впродовж строку корисного використання.  

 

Основнi засоби. Основнi засоби Компанiї облiковуються з використанням моделi переоцiнки за 

переоцiненою сумою, яка є їхньою справедливою вартiстю на дату переоцiнки мiнус подальша 

накопичена амортизацiя та подальшi накопиченi збитки вiд зменшення корисностi (далi - 

"знецiнення").  

 

Компанiя регулярно проводить аналiз балансової вартостi основних засобiв для визначення 

необхiдностi проведення чергової переоцiнки. Для проведення чергової переоцiнки Компанiя 

залучає незалежного зовнiшнього оцiнювача. Остання переоцiнка основних засобiв була 

здiйснена станом на 31 грудня 2020 р. На основi аналiзу ринкових i неринкових факторiв 

Компанiя дiйшла висновку, що балансова вартiсть основних засобiв станом на 31 грудня 2021 р. 

не вiдрiзнялася суттєво вiд справедливої вартостi основних засобiв, визначеної пiд час 

попередньої переоцiнки за вирахуванням зносу, який було нараховано з того моменту.  

 

Справедлива вартiсть об'єктiв нерухомостi Компанiї та неспецiалiзованого обладнання 

визначається шляхом порiвняння з ринковою цiною аналогiчних об'єктiв на дату оцiнки. 

Справедлива вартiсть спецiалiзованих машин, обладнання, iнструментiв та iнвентарiв 

визначається за принципом залишкової вiдновлювальної вартостi у зв'язку з вiдсутнiстю 

ринкової вартостi для таких основних засобiв. Вiдповiдно справедлива вартiсть основних засобiв 

Компанiї класифiкується до рiвня 3 iєрархiї справедливої вартостi. Компанiя перiодично 

визначає необхiднiсть перемiщення мiж рiвнями iєрархiї, повторно аналiзуючи їх класифiкацiю 

(на основi вихiдних даних найнижчого рiвня, якi є суттєвими для оцiнки справедливої вартостi в 

цiлому) на кiнець кожного звiтного перiоду. Суттєвi облiковi судження та фактори, якi 

враховуються при визначеннi справедливої вартостi основних засобiв вказанi в Примiтцi 4. 

 

Збiльшення вартостi у результатi переоцiнки вiдображається у складi iншого сукупного доходу 

та включається до капiталу в дооцiнках у складi власного капiталу. Однак та частина збiльшення 

вартостi, яка вiдновлює зменшення вартостi вiд переоцiнки того ж активу, яка ранiше була 

визнана у складi прибутку або збитку, визнається у прибутках та збитках. Зменшення вартостi 

вiд переоцiнки вiдображається у прибутках та збитках, за винятком тiєї його частини, яка 

зараховується проти попереднього приросту вартостi того ж активу, ранiше вiдображеного у 

iншому сукупному доходi. 

Щорiчне перенесення сум з капiталу в дооцiнках до складу нерозподiленого прибутку/збитку 

здiйснюється в розмiрi рiзницi мiж сумою амортизацiї, що розраховується на основi 

переоцiненої балансової вартостi активу, i сумою амортизацiї, що розраховується на основi 

первiсної вартостi активу. При вибуттi активу сума капiталу в дооцiнках, яка стосується цього 

активу, переноситься до складу нерозподiленого прибутку/збитку.  

 

Незавершене будiвництво представляє собою вартiсть основних засобiв, будiвництво яких ще не 

завершене. Амортизацiя цих активiв не нараховується до моменту їх введення в експлуатацiю. 

 

Запаснi частини, резервне обладнання та допомiжне обладнання  вiдноситься у категорiю 

основних засобiв, якщо, вони вiдповiдають визначенню основних засобiв. Амортизацiя запасних 

частин, резервного  та допомiжного обладнання, вiднесених у категорiю основних засобiв, 

нараховується з моменту початку їх використання протягом перiоду, який не перевищує строки 



експлуатацiї активiв, до яких вони вiдносяться. 

 

Витрати на поточний ремонт та технiчне обслуговування вiдносяться на витрати того перiоду, в 

якому вони були понесенi. Вартiсть замiни тих компонентiв основних засобiв, якi визнаються 

окремо, капiталiзується, а балансова вартiсть замiнених компонентiв списується на витрати 

перiоду. Iншi подальшi витрати капiталiзуються лише у тих випадках, якщо вони призводять до 

збiльшення майбутнiх економiчних вигод вiд основного засобу. Усi iншi витрати визнаються у 

прибутку чи збитку в тому перiодi, в якому вони були понесенi. 

 

Припинення визнання основних засобiв вiдбувається при вибуттi або у випадку, коли в 

майбутньому не очiкується отримання економiчної вигоди вiд використання або реалiзацiї 

певного активу. Прибуток або збиток, що виникає в результатi припинення визнання активу 

(розрахований як рiзниця мiж чистими надходженнями вiд вибуття i балансовою вартiстю 

активу), включається до прибуткiв та збиткiв у звiтному роцi, в якому визнання вiдповiдного 

основного засобу було припинене. 

 

Амортизацiя. Амортизацiя об'єктiв основних засобiв розраховується за прямолiнiйним методом з 

метою рiвномiрного зменшення первiсної вартостi до лiквiдацiйної вартостi протягом 

оцiночного корисного строку їх експлуатацiї. Лiквiдацiйна вартiсть активу - це попередньо 

оцiнена сума, яку  Компанiя отримала би на поточний час вiд вибуття активу пiсля вирахування 

всiх попередньо оцiнених витрат на вибуття, якщо актив є застарiлим та перебуває в станi, 

очiкуваному по закiнченнi строку його корисної експлуатацiї. 

 

Залишковi строки корисного використання основних засобiв є такими: 

 

                                                                                                    

Залишковий строк корисного використання, рокiв 

Будiвлi та споруди                                                                     Вiд 2 до 29 

рокiв 

Машини та обладнання                                                            Вiд 2 до 20 рокiв  

Iнструменти, прилади та iнвентар                                           Вiд 2 до 19 рокiв 

 

Зменшення корисностi нефiнансових активiв. На кожну звiтну дату Компанiя проводить оцiнку 

наявностi ознак можливого зменшення корисностi активу. За наявностi таких ознак чи 

необхiдностi проведення щорiчного тестування на предмет знецiнення, Компанiя визначає 

очiкувану вартiсть вiдшкодування активу. Очiкувана вартiсть вiдшкодування активу є бiльшою з 

двох величин: справедливої вартостi активу або групи активiв, що генерують грошовi потоки, за 

вирахуванням витрат на реалiзацiю та вартостi використання активу, окрiм випадкiв, коли актив 

не генерує грошовi потоки, якi значною мiрою є незалежними вiд грошових потокiв, що їх 

генерують iншi активи або групи активiв. У випадках, коли балансова вартiсть активу 

перевищує його очiкувану вартiсть вiдшкодування, вважається що кориснiсть активу 

зменшилась i його балансова вартiсть списується до очiкуваної вартостi вiдшкодування.  

 

При оцiнцi вартостi використання активу очiкуванi потоки грошових коштiв дисконтуються до 

їх теперiшньої вартостi iз застосуванням ставки дисконту до оподаткування, що вiдображає 

поточнi ринковi оцiнки вартостi грошових коштiв у часi та ризики, пов'язанi з таким активом. 

Збитки вiд зменшення корисностi активiв, якi не були переоцiненi, що використовуються в 

операцiйнiй дiяльностi, визнаються у звiтi про сукупний дохiд. Проте, збиток вiд зменшення 

корисностi щодо активу, який було переоцiнено, визнається безпосередньо в iншому сукупному 

доходi та резервi дооцiнки активу в межах, що не перевищує суму такої дооцiнки, визнаної для 

цього активу. 



 

На кожну звiтну дату здiйснюється оцiнка наявностi ознак того, що збиток вiд зменшення 

корисностi активу визнаний у попереднi перiоди, вже не iснує або зменшився. При наявностi 

таких ознак, вартiсть вiдшкодування активу переоцiнюється. Попередньо визнаний збиток вiд 

зменшення корисностi активу сторнується, тiльки при наявностi змiн в оцiнках використаних 

для визначення вартостi вiдшкодування активу з моменту, коли останнiй збиток вiд зменшення 

корисностi був визнаний. У такому випадку балансова вартiсть активу збiльшується до вартостi 

його вiдшкодування. Збiльшена балансова вартiсть активу не може перевищувати балансову 

вартiсть активу, що була б визначена за мiнусом амортизацiї, якщо збитки вiд зменшення 

корисностi не були б визнанi в попереднiх роках.  

 

Сторнування збиткiв вiд зменшення корисностi активiв вiдображається у прибутках та збитках. 

Внаслiдок такого сторнування амортизацiйнi вiдрахування коригуються в наступних перiодах 

для того, щоб розподiлити переоцiнену балансову вартiсть активу, за мiнусом залишкової 

вартостi, на систематичнiй основi протягом залишкового перiоду його корисного використання. 

 

Змiна класифiкацiї. Певнi змiни у класифiкацiї було зроблено щодо порiвняльної iнформацiї у 

фiнансовiй звiтностi з метою вiдповiдностi класифiкацiї звiтного перiоду. Такi змiни не мали 

впливу на суму чистого прибутку або чистих активiв Компанiї. 

 

Стандарти та тлумачення випущенi, але якi не набрали чинностi. Нижче наводяться стандарти та 

тлумачення, якi були випущенi, але ще не набрали чинностi на дату випуску фiнансової 

звiтностi Компанiї. Компанiя має намiр застосувати цi стандарти та тлумачення з дати набрання 

ними чинностi, та очiкується, що цi стандарти та змiни не матимуть iстотного впливу на 

фiнансову звiтнiсть Компанiї. 

 

Стандарти та тлумачення 

  

Поправка до МСФЗ 16 - "Знижки на оренду, пов'язанi з Covid-19 - пiсля 30 червня 2021 року"  

Поправки до МСФЗ (IFRS) 3 - "Посилання на концептуальнi основи" 

Поправки до МСФО (IAS) 16 - "Основнi засоби: надходження до використання за 

призначенням" 

Поправки до МСФО (IAS) 37 - "Обтяжливi договори - затрати на виконання договору" 

Поправки до МСФЗ (IFRS) 1 - "Перше застосування Мiжнародних стандартiв фiнансової 

звiтностi" - дочiрня компанiя, яка вперше застосовує Мiжнароднi стандарти фiнансової звiтностi 

Поправки до МСФЗ (IFRS) 9 "Фiнансовi iнструменти" - комiсiйна винагорода при проведення 

"тесту 10%" у випадку закiнчення визнання фiнансового зобов'язання 

Поправки до МСФО (IAS) 41 "Сiльське господарство" - оподаткування при оцiнцi справедливої 

вартостi 

Поправки до МСБО (IAS) 1 "Класифiкацiя зобов'язань як короткостроковi чи довгостроковi" 

Поправки до МСФО (IAS) 8 - "Визначення бухгалтерських оцiнок" 

Поправки до МСФО (IAS) 1 та практичне застосування МСФЗ (2) - "Розкриття облiкової 

полiтики" 

Поправки до МСФО (IAS) 12 - "Вiдстроченi податки, пов'язанi з активами та зобов'язаннями. 

Що виникають у результатi однiєю операцiї" 

 

4 Використання суттєвих суджень, оцiнок та припущень 

 

Пiдготовка фiнансової звiтностi Компанiї вимагає вiд керiвництва використання суджень, оцiнок 

та припущень, якi впливають на звiтнi суми доходiв, витрат, активiв та зобов'язань та розкриття 

цих статей, а також умовних зобов'язань. Невизначенiсть щодо цих припущень та оцiнок може 



призвести до наслiдкiв, якi в майбутньому потребуватимуть суттєвих коригувань балансової 

вартостi активу або зобов'язання, щодо якого застосовувались такi припущення та оцiнки. 

 

Зменшення корисностi основних засобiв та незавершених капiтальних iнвестицiй. На кожну 

звiтну дату Компанiя оцiнює наявнiсть будь-яких ознак зменшення корисностi активу. Якщо 

такi ознаки iснують, Компанiя оцiнює суму вiдшкодування активу. Це вимагає оцiнки вартостi 

використання одиниць, що генерують грошовi потоки, до яких належить актив. Визначення 

збиткiв вiд знецiнення основних засобiв включає використання оцiнок, якi включають, але не 

обмежуються, причину, час та суму збиткiв вiд знецiнення. Знецiнення опирається на велику 

кiлькiсть факторiв, таких як, змiни у поточних конкурентних умовах, очiкування щодо 

зростання галузi, збiльшення вартостi капiталу, змiни наявностi фiнансування в майбутньому, 

технологiчне застарiвання, припинення дiяльностi, поточнi витрати на замiщення та iншi 

обставини, що можуть iдентифiкувати ознаки знецiнення. Визначення вартостi вiдшкодування 

одиницi, що генерує грошовi кошти, передбачає використання прогнозу керiвництвом. Методи, 

якi використовуються для визначення справедливої вартостi, включають методи дисконтування 

на основi грошових потокiв, якi вимагають вiд Компанiї оцiнки очiкуваних майбутнiх грошових 

потокiв вiд одиницi, яка генерує грошовi кошти, а також вибiр належної ставки дисконту для 

пiдрахунку теперiшньої вартостi цих грошових потокiв. Станом на 31 грудня 2021 р. Компанiя 

не виявила ознак зменшення корисностi основних засобiв. 

 

Строки корисного використання основних засобiв. Суттєвi оцiнки керiвництва Компанiї 

необхiднi для визначення строкiв корисного використання основних засобiв. Фактичнi строки 

корисного використання можуть вiдрiзнятися вiд оцiнки керiвництва Компанiї. Лiквiдацiйна 

вартiсть, строки корисного використання та методи амортизацiї, якi застосовуються до активу, 

переглядаються на щорiчнiй основi та пiд час кожного проведення переоцiнки активiв. У 

випадку, якщо очiкування вiдрiзняються вiд попереднiх оцiнок, змiни облiковуються як змiни в 

облiкових оцiнках вiдповiдно до МСБО (IAS) 8 "Облiковi полiтики, змiни в облiкових оцiнках та 

помилки".  

 

Справделива вартiсть основних засобiв. Компанiя застосовує модель переоцiнки для оцiнки 

своїх основних засобiв. При проведеннi оцiнки справделивої вартостi Компанiя залучає 

незалежного оцiнювача. Компанiя оцiнює необхiднiсть проведення наступної переоцiнки 

основних засобiв на основi впливу ринкових та неринкових факторiв, що можуть свiдчити про 

можливiсть вiдхилення балансової вартостi основних засобiв вiд їх справедливої вартостi, 

зокрема, суттєвi коливання ринкових цiн, галузевi або економiчнi тенденцiї, змiни ринкової 

кон'юнктури та iншi чинники 

 

Справедлива вартiсть об'єктiв нерухомостi Компанiї та неспецiалiзованого обладнання 

визначається шляхом порiвняння з ринковою цiною аналогiчних об'єктiв на дату оцiнки. 

Справедлива вартiсть спецiалiзованих машин, обладнання, iнструментiв та iнвентарiв 

визначається за принципом залишкової вiдновлювальної вартостi у зв'язку з вiдсутнiстю 

ринкової вартостi для таких основних засобiв. Метод визначення залишкової вiдновлюваної 

вартостi полягає в використаннi вартостi подiбних активiв, якi можливо розглядати як 

альтернативу оцiнюваного активу, скориговану на фактичний знос (фiзичний знос, 

функцiональний знос та економiчне знецiнення). Об'єкти, подiбнi оцiнюваному, повиннi 

вiдповiдати ряду вимог, зокрема: (i) подiбнiсть основних характеристик i показникiв з 

оцiнюваним об'єктом; (ii) наближенiсть у часi до дати оцiнки даних за цiнами об'єктiв 

порiвняння. При визначеннi фiзичного зносу оцiнювач грунтувався на визначеннi ефективного 

вiку, строку корисного використання, а також враховувався поточний стан конкретних об'єктiв. 

Величина ефективного вiку визначалась на основi його фактичного вiку з урахуванням 

поточного типу використання та методу розбивки (з умовної шкали технiчного стану об'єктiв). 



 

На основi аналiзу ринкових i неринкових факторiв Компанiя дiйшла висновку, що балансова 

вартiсть основних засобiв станом на 31 грудня 2021 р. не вiдрiзнялася суттєво вiд справедливої 

вартостi основних засобiв, визначеної пiд час попередньої переоцiнки станом на 31 грудня 2020 

р. за вирахуванням зносу, який було нараховано з того моменту, а також надходжень та вибуття 

основних засобiв протягом 2021 р. 

 

Вiдстроченi податки. Судження керiвництва необхiдне для розрахунку вiдстрочених податкiв. 

Вiдстроченi податковi активи визнаються в тiй мiрi, в якiй їх використання є можливим. 

Використання вiдстрочених податкових активiв буде залежати вiд того, чи зможе Компанiя 

згенерувати достатнiй оподатковуваний дохiд. Рiзнi фактори використовуються для оцiнки 

iмовiрностi майбутнього використання вiдстрочених податкових активiв, включаючи минулi 

операцiйнi результати, операцiйний план, припинення права на використання накопичених 

податкових збиткiв попереднiх перiодiв та стратегiї податкового планування. Якщо фактичнi 

результати вiдрiзняються вiд цих оцiнок, або якщо цi оцiнки коригуються в майбутнiх перiодах, 

фiнансовий стан, результати дiяльностi та грошовi потоки можуть мати негативний вплив. У 

випадку, якщо оцiнка майбутнього використання вказує на зменшення балансової вартостi 

вiдстрочених податкових активiв, це зменшення визнається у складi прибутку або збитку. 

 

Оцiнка чистої вартостi реалiзацiї запасiв. Запаси оцiнюються за найменшою з двох величин: 

собiвартiстю або чистою вартiстю реалiзацiї. Розрахунок чистої реалiзацiйної вартостi готової 

продукцiї здiйснюється на кожну звiтну дату та грунтується на найбiльш достовiрнiй iнформацiї, 

наявнiй на дату розрахунку. При такому розрахунку враховуються коливання цiни або 

собiвартостi, безпосередньо пов'язанi з подiями, що вiдбуваються пiсля звiтної дати, якщо такi 

подiї пiдтверджують умови, що iснували на кiнець перiоду. Чиста вартiсть реалiзацiї оцiнюється 

на основi ринкових умов та iснуючих цiн на дату звiту про фiнансовий стан та визначається 

Компанiєю, виходячи з ринковтих умов. 

 

Оцiнка очiкуваних кредитних збиткiв. Суттєве судження використовується для оцiнки 

очiкуваних кредитних збиткiв. При визначеннi очiкуваних кредитних збиткiв враховуються такi 

фактори, як поточна загальна економiчна кон'юнктура, галузевi економiчнi умови, а також 

iсторичнi та прогнознi данi про поведiнку споживачiв продукцiї та дотримання ними 

вiдповiдних оплат за заборгованiстю. 

 

Зобов'язання щодо пенсiйного забезпечення. Керiвництво оцiнює зобов'язання пiсля закiнчення 

трудової дiяльностi та використовує метод актуарної оцiнки для визначення поточної вартостi 

зобов'язань iз виплати винагород по закiнченнi трудової дiяльностi та вiдповiдної вартостi 

поточних послуг працiвникiв. При такому розрахунку використовуються демографiчнi 

припущення (такi як смертнiсть працiвникiв i пенсiонерiв, коефiцiєнт плинностi кадрiв, 

непрацездатнiсть, достроковий вихiд на пенсiю тощо), а також фiнансовi припущення (ставка 

дисконтування, майбутнiй рiвень зарплат). Компанiя використовує наявну iнформацiю про стаж 

його колишнiх працiвникiв на iнших пiдприємствах, якi є учасниками державної пенсiйної 

програми з визначеною виплатою. Таким чином, Компанiя облiковує виплати колишнiм 

працiвникам згiдно з вимогами облiку пенсiйної програми з визначеною виплатою.  

 

Вiдшкодування ПДВ та авансових платежiв з податку на прибуток. Компанiя перевiряє залишок 

ПДВ до вiдшкодування та авансових платежiв з податку на прибуток на кожну звiтну дату i 

зменшує її в тiй мiрi, в якiй повернення не є ймовiрним. У попереднi роки Компанiя здiйснила 

передоплату з податку на прибуток на суму, яка класифiкується у складi необоротних активiв, 

виходячи з очiкувань щодо реалiзацiї цiєї передоплати протягом перiоду бiльше 12 мiсяцiв зi 

звiтної дати. Компанiя оцiнює, що вона зможе реалiзувати свої передоплати протягом наступних 



декiлькох рокiв. 

 

5 Операцiї з пов'язаними сторонами 

 

У наведенiй нижче таблицях пiдсумовуються операцiї з пов'язаними сторонами за рiк, що 

закiнчився 31 грудня 2021 року, а також сальдо заборгованностi з пов'язаними сторонами станом 

на 31 грудня 2020р. 

 

                                                                   31 грудня 2021                                          

в тис грн                                        Асоцiйованi компанiї    Материнська 

компанiя  Компанiї пiд спiльним контролем  Iншi  

         

Iншi необоротнi активи                 -                            -                                          

172                                  -   

Iншi поточнi фiнасовi активи               6 239                            -                                            

-                                  -  

Торгова та iнша дебiторська 

 заборгованiсть                                 831                            -                                    

785 570                  -  

Iншi довгостроковi зобов'язання 831                            -                                             

-                                   -  

Торгова та iнша кредиторська 

 заборгованiсть                               17 608                          316                                      

629 413              12 717  

Довгостроковi кредити                 -                            -                                     

1 079 817                    -  

Короткостроковi кредити                 -                             -                                       

405 476                  -  

 

                                                                               31 грудня 2020                                          

в тис грн                                        Асоцiйованi компанiї    Материнська 

компанiя  Компанiї пiд спiльним контролем  Iншi  

         

Iншi необоротнi активи                 4786                            -                                          

-                                       -   

Iншi поточнi фiнасовi активи                 4008                            -                                            

-                                  -  

Торгова та iнша дебiторська 

 заборгованiсть                                 3807                            -                                    

944553                                  -  

Iншi довгостроковi зобов'язання 702                            -                                             

-                                   -  

Торгова та iнша кредиторська 

 заборгованiсть                               17793                          316                                      

500974              16904  

Довгостроковi кредити                 -                            -                                     

1328442                    -  

Короткостроковi кредити                 -                             -                                       

504417                  -  

 

 



Операцiї з пов'язаними сторонами складали:  

 

                                                                           2021                                                                           

в тис грн                                   Асоцiйо- 

                                                ванi компанiї Материн-ська компанiя

 Компанiї пiд спiльним контролем Iншi  

         

Продаж товарiв i послуг       690                            -                                                    

4 219 691                  -  

Закупiвлi матерiалiв 187 649                            -                                                    

455 460              87 245  

Купiвля iнших товарiв  

i послуг                                   170 632                             -                                                        

17 497                1 259  

Придбання виробничих 

 примiщень, майна 

 та обладнання                       -                            -                                                         

8 822                2 766  

Фiнансовi витрати         -                                                                                         

29 327  -  

Надходження / (оплата) 

кредитних коштiв  

в рамках фiнансових угод          -                               -                                                             

-                                    -  

Виданi безповоротнi 

фiнансовi допомоги 

та добровiльнi пожертвування       -                              -                                                          

2 087  -  

 

                                                                                                                               

2020                                                                           

в тис грн                                   Асоцiйо- 

                                                ванi компанiї Материн-ська компанiя

 Компанiї пiд спiльним контролем Iншi  

         

Продаж товарiв i послуг       33                            -                                                    

3922544                  -  

Закупiвлi матерiалiв 171401                            -                                                    

497993               84841  

Купiвля iнших товарiв  

i послуг                                   86222                             -                                                       

10781                1367  

Придбання виробничих 

 примiщень, майна 

 та обладнання                       95                            -                                                         

13                              2105  

Фiнансовi витрати         -                                                                                         

29 327  -  

Надходження / (оплата) 

кредитних коштiв  

в рамках фiнансових угод          -                               -                                                        



236482                                 -  

Виданi безповоротнi 

фiнансовi допомоги 

та добровiльнi пожертвування       -                              -                                                          

1740  -  

 

Продаж товарiв i послуг, торгова та iнша дебiторська заборгованiсть. Продаж пов'язаним 

сторонам включає дохiд вiд реалiзацiї труб, а також iнших товарiв i послуг. Залишки 

дебiторської заборгованостi є безпроцентними, незабезпеченими та пiдлягають погашенню у 

грошовiй формi. 

 

Закупiвлi, торгова та iнша кредиторська заборгованiсть. Закупiвлi та кредиторська 

заборгованiсть стосуються постачання трубної заготовки та змiнного обладнання, а також 

постачання теплової енергiї та iнших енергоресурсiв.  

 

Позики вiд пов'язаних сторiн. Позика вiд пов'язаних сторiн використовуються для фiнансування 

iнвестицiйної та операцiйної дiяльностi Компанiї. Позика вiд пов'язаної сторони є 

незабезпеченою. Станом на 31 грудня 2021 року, процентна ставка за позикою вiд пов'язаної 

сторони складала 4% рiчних та пiдлягала сплатi до 31 грудня 2025 р. (2020 р.: 1% рiчних з 

кiнцевим строком погашення до 31 грудня 2025 р.) (Примiтка 13). 

 

Винагорода ключовому управлiнському персоналу. Станом на 31 грудня 2021 року та 2020 року 

ключовий управлiнський персонал складався з шести осiб. Протягом 2021 р. загальна 

компенсацiя ключовому управлiнському персоналу склала 18 063 тис. грн. (2020 р.: 11 710 тис. 

грн.). Компенсацiя ключового управлiнського персоналу складається з заробiтних плат, 

премiальних виплат, єдиних внескiв на соцiальний податок та компенсацiї витрат на житло, а 

також короткострокових виплат працiвникам.  

 





XV. Відомості про аудиторський звіт незалежного аудитора, наданий за 

результатами аудиту фінансової звітності емітента аудитором (аудиторською 

фірмою) 
1 Найменування аудиторської фірми (П.І.Б. 

аудитора - фізичної особи - підприємця) 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВIДПОВIДАЛЬНIСТЮ "ЕРНСТ 

ЕНД ЯНГ АУДИТОРСЬКI 

ПОСЛУГИ" 

2 Розділ Реєстру аудиторів та суб'єктів 

аудиторської діяльності 

4 - суб'єкти аудиторської діяльності, 

які мають право проводити 

обов'язковий аудит фінансової 

звітності підприємств, що 

становлять суспільний інтерес 

3 Ідентифікаційний код юридичної особи 

(реєстраційний номер облікової картки 

платника податків - фізичної особи) 

33306921 

4 Місцезнаходження аудиторської фірми, 

аудитора 

01001, Україна, м. Київ, вул. 

Хрещатик, 19а 

5 Номер реєстрації аудиторської фірми 

(аудитора) в Реєстрі аудиторів та суб'єктів 

аудиторської діяльності 

3516 

6 Дата і номер рішення про проходження 

перевірки системи контролю якості 

аудиторських послуг (за наявності) 

номер: 97-кя, дата: 29.11.2021 

7 Звітний період, за який проведено аудит 

фінансової звітності 

з 01.01.2021 по 31.12.2021 

8 Думка аудитора (01 - немодифікована; 02 - із 

застереженням; 03 - негативна; 04 - відмова 

від висловлення думки) 

02 - із застереженням 

9 Пояснювальний параграф (за наявності) Вiдсутнiй 

10 Номер та дата договору на проведення аудиту номер: 

ATTEST-2021-00325/4600013881, 

дата: 27.10.2021 

11 Дата початку та дата закінчення аудиту дата початку: 23.02.2022, дата 

закінчення: 12.04.2022 

12 Дата аудиторського звіту 20.06.2022 

13 Розмір винагороди за проведення річного 

аудиту, грн 

2 761 119,00 

14 Текст аудиторського звіту  

ЗВIТ незалежного аудитора 

Акцiонерам та Радi директорiв Приватного акцiонерного товариства "Сентравiс Продакшн 

Юкрейн" 

ЗВIТ щодо аудиту фiнансової звiтностi 

Думка iз застереженням 

Ми провели аудит фiнансової звiтностi Приватного акцiонерного товариства "Сентравiс 

Продакшн Юкрейн" ("Компанiя"), представленої на сторiнках 1-32, що складеться зi звiту про 

фiнансовий стан на 31 грудня 2021 р., та звiту про сукупний дохiд, звiту про змiни у власному 

капiталi та звiту про рух грошових коштiв за piк, що закiнчився зазначеною датою, та 

примiток до фiнансової звiтностi, включаючи стислий виклад значущих облiкових полiтик. 

На нашу думку, за винятком впливу питання, описаного у роздiлi "Основа для думки iз 



застереженням", фiнансова звiтнiсть, що додається, вiдображає достовiрно, в ycix суттєвих 

аспектах фiнансовий стан компанiї на 31 грудня 2021 р., та її фiнансовi результати i грошовi 

потоки за piк, що закiнчився зазначеною датою, вiдповiдно до мiжнародних стандартiв 

фiнансової звiтностi ("МСФЗ") та вiдповiдає вимогам Закону України "Про бухгалтерський 

облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi" № 996-XlV щодо складання фiнансової звiтностi. 

Основа для думки iз застереженням 

Станом на 31 грудня 2020 р. позика вiд пов'язаної сторони балансовою вартiстю 

1 832 859 тис. грн. облiковувалася за амортизованою вартiстю за контрактною процентною 

ставкою, яка вiдрiзнялася ринкових процентних ставок. Вiдповiдно до МСФЗ 9 "Фiнансовi 

iнструменти" таке фiнансове зобов'язання первiсно визнається за справедливою вартiстю з 

подальшою оцiнкою за амортизованою вартiстю з використанням ефективної процентної 

ставки. Вплив цього вiдхилення МСФЗ на балансову вартiсть позики станом на 31 грудня 2020 

р., 

фiнансовi витрати за 2020 р., власний капiтал та податок на прибуток не було визначено. 

У 2021 р. ця позика була погашена як описано у Примiтцi 13 до фiнансової звiтностi. 

Балансова вартiсть цiєї позики впливає на визначення фiнансових витрат та вiдповiдного 

ефекту з податку на прибуток за piк, що закiнчився 31 грудня 2021 р. Вплив цього вiдхилення 

вiд МСФЗ на фiнансову звiтнiсть, що додається, не було визначено. 

Ми провели аудит вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв аудиту ("МСА"). Нашу 

вiдповiдальнiсть згiдно з цими стандартами викладено в роздiлi "Вiдповiдальнiсть аудитора за 

аудит фiнансової звiтностi" нашого звiту. Ми є незалежними по вiдношенню до Компанiї 

згiдно з прийнятим Радою з мiжнародних стандартiв етики для бухгалтере ("РМСЕБ") 

Мiжнародним кодексом етики професiйних бухгалтерiв (включаючи Мiжнароднi стандарти 

незалежностi) ("Кодекс РМСЕБ") та етичними вимогами, застосовними в Українi до нашого 

аудиту фiнансової звiтностi, а також виконали iншi обов'язки з етики вiдповiдно до цих вимог 

та Кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отриманi нами аудиторськi докази є достатнiми 

прийнятними для використання їх як основи для нашої думки iз застереженням. 

Суттєва невизначенiсть, що стосується безперервностi дiяльностi 

Ми звертаємо увагу на Примiтку 2 до фiнансової звiтностi, в якiй вказується, що починаючи з 

24 лютого 2022 року повномасштабне вiйськове  вторгнення в Україну, що триває, має 

негативний  вплив на дiяльнiсть Компанiї, при цьому наслiдки подальшого розвитку подiй 

або термiни їхнього завершення залишаються невизначеними. Цi подiї або умови разом iз 

питаннями, викладеними в Примiтках 2 та 29, вказують, що iснує суттєва невизначенiсть, що 

може поставити пiд значний cyмнiв затнiть Компанiї продовжувати свою дiяльнiсть на 

безперервнiй основi Нашу думку щодо цього питання не було модифiковано. 

Ключовi питання аудиту, що охоплюють найбiльш значущi ризики суттєвих викривлень, 

включно з оцiненими ризиками суттєвих викривлень внаслiдок шахрайства 

Ключовi питання аудиту - це питання, якi на наше професiйне судження, були найбiльш 

значущими час нашого аудиту фiнансової звiтностi за поточний перiод. Додатково до питання, 

описаного в роздiлi "Основа для думки iз застереженням", та питання, описаного в роздiлi 

"Суттєва невизначенiсть, що стосується безперервностi дiяльностi), ми визначили, що нижче 

описане питання є ключовим питанням аудиту, яке слiд вiдобразити в нашому звiтi. Це 

питання розглядалося в контекстi нашого аудиту фiнансової звiтностi в цiлому та 

враховувалося при формуваннi думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої думки 

щодо цього питання. Щодо питання, описаного нижче, наш опис того, як вiдповiдне питання 

розглядалось пiд час нашого аудиту, наведено в цьому контекстi. 

Ми виконали обов'язки, що описанi в роздiлi "Вiдповiдальнiсть аудитора за аудит фiнансової 

звiтностi" нашого звiту, в тому числi щодо цього питання. Вiдповiдно, наш аудит включав 

виконання процедур, розроблених у вiдповiдь на нашу оцiнку ризикiв суттєвого викривлення 

фiнансової звiтностi. Результати наших аудиторських процедур, в тому числi процедур, що 

були виконанi пiд час розгляду зазначеного нижче питання, служать основою для висловлення 



нашої аудиторської думки щодо фiнансової звiтностi, що додається. 

 

Ключове питання аудиту 

Операцiї з пов'язаними сторонами 

Компанiя має суттєвий обсяг операцiй iз пов'язаними сторонами, та значна частина доходiв iз 

закупок генеруються з операцiй з пов'язаними сторонами. Компанiя має суттєвi баланси 

дебiторської та кредиторської заборгованостей вiд пов'язаних сторiн. Тому ми вважаємо, що 

операцiї з пов'язаними сторонами є одним з найбiльш значущих питань нашого аудиту. 

Розкриття iнформацiї щодо операцiй з пов'язаними сторонами представлено у Примiтцi 5 до 

фiнансової звiтностi 

 

Як вiдповiдне ключове питання було розглянуто пiд час нашого аудиту 

Ми отримали розумiння полiтик та процедур Компанiї  щодо вiдображення та розкриття 

операцiй з пов'язаним сторонами.  

Ми отримали вiд управлiнського персоналу перелiк усiх пов'язаних сторiн. Ми проаналiзували 

повноту перелiку пов'язаних сторiн та вiдповiднiсть з бухгалтерськими записами Компанiї для 

виявлення потенцiйно нерозкритих операцiй.  

Ми проаналiзували умови договорiв продажiв пов'язаними сторонами та закупiвель у 

пов'язаних сторiн. 

Ми розглянули залишки рахункiв з пов'язаними сторонами. Ми оцiнили структуру 

дебiторської заборгованостей за строками виникнення та грошовi надходження, отриманi 

пiсля звiтного перiоду. На вибiрковiй основi ми порiвняли баланси дебiторської 

заборгованостi до сум у письмових пiдтвердженнях вiд пов'язаних сторiн та порявнiли окремi 

операцiї з пов'язаними сторонами до вiдповiдних первинних документiв.  

Ми проаналiзували розкриття операцiй з пов'язаними сторонами у фiнансовiй звiтностi.   

 

Iнша iнформацiя, що включена до Звiту про управлiння Компанiї та Рiчної iнформацiї емiтента 

цiнних паперiв за 2021 piк 

Iнша iнформацiя складеться зi звiту про управлiння (але не включае фiнансову звiтнiсть та 

наш 

звiт аудитора щодо неї), який ми отримали до дати цього звiту аудитора, i Рiчної iнформацiї 

емiтента цiнних (що включає Звiт про корпоративне управлiння), який ми очiкуємо отримати 

пiсля цiєї дати. Управлiнський персонал несе вiдповiдальнiсть за iншу iнформацiю.  

 

Наша думка щодо фiнансової звiтностi н  поширюється на iншу iнформацiю та ми не робимо i 

не будемо робити висновку з будь-яким рiвнем впевненостi щодо цiєї iншої iнформацiї. 

   

У зв'язку з нашим аудитом фiнансової звiтностi нашою вiдповiдальнiстю є ознайомитися з 

iншою 

iнформацiєю  та при цьому розглянути, чи iснує суттєва невiдповiднiсть мiж iншою 

iнформацiєю  та 

фiнансовою звiтнiстю або нашими знаннями, отриманими пiд час аудиту, або чи ця iнша 

iнформацiя  вигляде такою, що мiстить суттєве викривлення. Якщо, на ocновi проведеної 

нами роботи щодо iншої iнформацiї, отриманої до дати цього звiту аудитора, ми доходимо 

висновку, що iснує суттєве викривлення цiєї iншої iнформацiї, ми зобов'язанi повiдомити про 

цей факт. Як описано у роздлi "Основа для думки iз застереженням", станом на 31 грудня 2020 

р. позика вiд пов'язаної сторони облiковувалася за амортизованою вартiстю за контрактною 

процентною ставкою, яка вiдрiзнялася вид ринкових процентних ставок. Оскiльки валив цього 

вiдхилення вiд МСФЗ на фiнансову звiтнiсть, що додається, не було визначено, ми не можемо 

дiйти висновку, чи iнша iнформацiя мiстить суттєве викривлення стосовно цього питання. 

Коли ми ознайомимося з Рiчною iнформацiєю емiтента цiнних паперiв (що включає Звiт по 



корпоративне управлiння), якщо ми дiйдемо висновку, що вона мiстить суттєве викривлення, 

нам потрiбно буде повiдомити про це питання Paдi директорiв. 

Вiдповiдальнiсть управлiнського персоналу та Ради директорiв за фiнансову звiтнiсть 

Управлiнський персонал несе вiдповiдальнiсть за складання i достовiрне подання фiнансової 

звiтностi вiдповiдно до МСФЗ та за таку систему внутрiшнього контролю, яку управлiнський 

персонал визначає потрiбною для того, щоб забезпечити складання фiнансової звiтностi, що не 

мiстить суттєвих викривлень внаслiдок шахрайства або помилки. 

При складаннi фiнансової  звiтностi управлiнський персонал несе вiдповiдальнiсть за оцiнку 

здатностi Компанiї продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй основi розкриваючи, де це 

застосовно, питання, що стосуються безперервностi дiяльностi, та використовуючи 

припущення про безперервнiсть дiяльностi як основи для бухгалтерського облiку, окрiм 

випадку, коли управлiнський персонал або планує лiквiдувати Компанiю чи припинити 

дiяльнiсть, або не має iнших  реальних альтернатив цьому. 

Рада Директорiв несе вiдповiдальнiсть за нагляд за процесом фiнансового звiтування Компанiї 

Вiдповiдальнiсть аудитора за аудит фiнансової звiтностi 

Нашими цiлями є отримання обгрунтованої впевненостi, що фiнансова звiтнiсть в цiлому не 

мiстить суттєвого викривлення внаслiдок шахрайства або помилки, та випуск звiту аудитора, 

що мiстить нашу думку. Обгрунтована впевненiсть є високим рiвнем впевненостi, проте не 

гарантує, що аудит, проведений вiдповiдно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, 

коли воно iснує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки, вони 

вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупностi як обгрунтовано очiкується, вони 

можуть впливати на економiчнi рiшення користувачiв, що приймаються на основi цiєї 

фiнансової звiтностi. 

Виконуючи аудит вiдповiдно до вимог МСА, ми використовуймо професiйне судження та 

професiйний скептицизм протягом всього завдання з аудиту. Окрiм того, ми: 

  iдентифiкуємо та оцiнюємо ризики суттєвого викривлення фiнансової звiтностi 

внаслiдок шахрайства чи помилки, розробляймо та виконуймо аудиторськi; процедури у 

вiдповiдь на цi ризики, та отримуємо аудиторськi докази, що е достатнiми та прийнятними для 

використання їх як основи для нашої думки, Ризик не виявлення суттєвого викривлення 

внаслiдок шахрайства є вищим, нiж для викривлення внаслiдок помилки, оскiльки шахрайство 

може включати змову, пiдробку, навмиснi пропуски, невiрнi твердження або нехтування 

заходами внутрiшнього контролю; 

 

  отримуємо розумiння заходiв внутрiшнього контролю, що стосуються аудиту, для 

розробки аудиторських процедур,  якi б вiдповiдали обставинам, а не для висловлення думки 

щодо ефективностi системи внутрiшнього контролю Компанiї; 

 

  оцiнюємо прийнятнiсть застосованих облiкових полiтик та обгрунтованiсть облiкових 

оцiнок i вiдповiдних розкриттiв iнформацiї, зроблених управлiнським персоналом. 

 

  доходимо висновку щодо прийнятностi використання управлiнським персоналом 

припущення про безперервнiсть дiяльностi,  як основи для бухгалтерського облiку та, на 

основi отриманих аудиторських доказiв, доходимо висновку, чи iснує суттєва невизначенiсть 

щодо подiй або умов, що може поставити пiд значний cyмнiв здатнiсть Компанiї 

продовжувати свою дiяльнiсть на безперервнiй основi. Якщо ми доходимо висновку щодо 

iснування такої суттєвої невизначеностi, ми повиннi привернути увагу в нашому звiтi 

аудитора до вiдповiдних розкриттiв iнформацiї у фiнансовiй звiтностi або, якщо такi розкриття 

Iнформацiй неналежними, модифiкувати свою думку. Haшi висновки грунтуються на 

аудиторських доказах, отриманих до дати нашого звiту аудитора. Тим не менш, майбутнi подiї 

або умови можуть примусити Компанiю припинити свою дiяльнiсть на безперервнiй основi. 

  оцiнюємо загальне подання, структуру та змiст фiнансової звiтностi включно з 



розкриттями iнформацiй, а також те, чи показує фiнансова звiтнiсть операцiї та подiї що 

лежать в основi  складання, так, щоб досягти достовiрного подання. 

Ми повiдомляємо Раду Директорiв разом з iншими питаннями iнформацiю про запланований 

обсяг та час проведення аудиту та суттєвi аудиторськi результати, включаючи будь-якi cyттєвi 

недолiки системи внутрiшнього контролю, виявленi нами пiд час аудиту. 

 

Ми також надаємо Pадi Директорiв твердження, що ми виконали вiдповiднi етичнi вимоги 

щодо незалежностi, та повiдомляємо їм про всi стосунки й iншi питання, якi могли б 

обгрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежнiсть, а також, де це 

застосовно, щодо дiй, вжитих для усунення загроз, або запроваджених застережних заходiв. 

3 перелiку всix питань, iнформацiя щодо яких надавалась Pадi директорiв, ми визначили тi, що 

були найбiльш значущими пiд час аудиту фiнансової звiтностi поточного перiоду, тобто тi, якi 

є ключовими питаннями аудиту. 

Звiт щодо додаткової фiнансової iнформацiї 

Наш аудит був проведений з метою висловлення думки щодо фiнансової звiтностi в цiлому. 

Нормативнi форми фiнансової звiтностi, якi додаються до фiнансової звiтностi, наведенi як 

додаткова фiнансова iнформацiя, подаються з метою дотримання вiдповiдних нормативних 

вимог щодо фiнансової звiтностi. Ми провели аудиторськi процедури щодо поданої додаткової 

фiнансової iнформацiї в рамках аудиту фiнансової звiтностi на нашу думку, за винятком 

впливу питання, описаного в роздiлi "Основа для думки iз застереженням" нашого звiту, 

додаткова фiнансова iнформацiя була пiдготовлена належним чином, в ycix суттєвих аспектах, 

вiдповiдно до фiнансової звiтностi  Компанiї в цiлому. 

Звiт щодо вимог iнших законодавчих i нормативних aктiв 

Додатково до вимог Мiжнародних стандартiв аудиту, у звiтi незалежного аудитора ми надаємо 

також iнформацiю вiдповiдно до ч. 4 ст. 14 Закону України "Про аудит фiнансової звiтностi та 

аудиторську дiяльнiсть" № 2258-Vlll ("Закон № 2258-Vlll") та вiдповiдно до "Вимог до 

iнформацiї що стосується аудиту або огляду фiнансової звiтностi учасникiв ринку капiталу та 

органiзованих товарних ринкiв, нагляд за якими здiйсню Нацiональна комiсiя з цiнних паперiв 

та фондового ринку (НКЦПФР)", затвердженого Рiшенням НКЦПФР вiд 25 липня 2021 року 

№555 (надалi - "Вимоги НКЦПФР"): 

 

Призначення аудитора та загальна тривалiсть продовження повноважень 

 

30 жовтня 2020 р. нас було вперше призначено рiшенням акцiонера Компанiї в якостi 

незалежних аудиторiв для проведення обов'язкового аудиту фiнансової звiтностi Компанiї. 

Наше призначення було поновлено 1 жовтня 2021 р. Загальними зборами акцiонерiв. Загальна 

тривалiсть безперервного виконання наших повноважень iз проведення обов'язкового аудиту 

компанiй становить два роки. 

Щодо узгодження звiту незалежного аудитора з додатковим звiтом для Ради директорiв 

Ми пiдтверджуємо, що наш звiт незалежного аудитора узгоджується з додатковим звiтом для 

Ради директорiв Компанiї, який ми випустили 17 червня 2022 р. вiдповiдно до вимог ст. 35 

Закону № 2258-VIII. 

Надання неаудиторських послуг 

Ми заявляємо, що неаудиторськi послуги, на  якi встановлено обмеження у ч. 4 ст. 6 Закону 

№ 2258-VIII, нами не надавались. Також, ми не надавали Компанiї жодних неаудиторських 

послуг, окрiм тих, що розкритi в фiнансовiй звiтностi. 

Звiтування щодо Вимог НКЦПФР 

  Повне найменування Компанiї, iнформацiю про кiнцевого бенефiцiара та структуру 

власностi наведено у Примiтцi 1 до фiнансової звiтностi Компанiї. 

  Компанiя не має дочiрнiх пiдприємств. 

  Компанiя не є контролером або учасником небанкiвської групи. 



  Компанiя є пiдприємством, що становить суспiльний iнтерес, вiдповiдно до Закону 

України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi) № 996-XlV. 

  Вiдповiдно до "Положення щодо пруденцiйних нормативiв професiйної дiяльностi  на 

фондовому ринку та вимог до системи управлiння ризиками", затвердженого рiшенням 

НКЦПФР №1597 1 жовтня 2015 року. пруденцiйнi показники, встановленi  НКЦПФР для 

вiдповiдного виду дiяльностi для професiйних учасникiв ринкiв капталу та органiзованих 

товарних ринкiв, не поширюється на Компанiю. 

  Органи управлiння Компанiї не проводили перевiрок фiнансово-господарської 

дiяльностi Компанiї за результатами фiнансового року. 

  Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю "Ернст енд Янг Аудиторськi Послуги" (код 

ЕРДПОУ: 33306921, веб-сторiнка: www.ey.com/ua ) проводило аудит фiнансової звiтностi  

Компанiї на пiдстiва договору про надання аудиторських послуг АТТЕSТ-2О21oООЗ25 вiд 27 

жовтня 2021 року. Аудит був проведений у перiод з 27 жовтня 2021 року по 20 червня 2022 

року. 

Партнером завдання з аудиту, результатом якого є цей звiт незалежного аудитора є Олег 

Свєтлєющий. 

Вiд iменi ТОВ "Ернст енд Янг Аудиторськi послуги" 

 

Олег Свєтлєющий 

Партнер 

 

Номер запису в реєстрi аудиторiв та суб'єктiв аудиторської дiяльностi 101257 

М. Київ, Україна 

 

20 червня 2022 р. 

 

ТОВ "Ернст енд Янг Аудиторськi послуги" включено до Реєстру аудиторiв та суб'єктiв 

аудиторської дiяльностi, який веде Аудиторська палата України. 

  

Номер реєстрацiї у Реєстрi 3516. 

 

 

 

 

 

XVI. Твердження щодо річної інформації 
Наскiльки вiдомо керiвництву Емiтента, рiчна фiнансова звiтнiсть за 2021 рiк пiдготовлена 

вiдповiдно до Мiжнародних стандартiв фiнансової звiтностi, вiдповiдає вимогам, що визначенi 

вiдповiдно до закону України "Про бухгалтерський облiк та фiнансову звiтнiсть в Українi", 

мiстить достовiрне та об'єктивне подання iнформацiї про стан активiв, пасивiв, фiнансовий стан, 

прибутки та збутки емiтента. Звiт керiвництва включає достовiрне та об'єктивне подання 

iнформацiї про розвиток i здiйснення господарської дiяльностi та стан емiтента разом з описом 

основних ризикiв та невизначеностей, з якими стикається товариство у своїй господарськiй 

дiяльностi. 

 

XIX. Відомості щодо особливої інформації та інформації про іпотечні цінні 

папери, що виникала протягом звітного періоду 
Дата 

виникнення 

події 

Дата оприлюднення 

Повідомлення 

(Повідомлення про 

Вид інформації 



інформацію) у 

загальнодоступній 

інформаційній базі 

даних НКЦПФР або 

через особу, яка 

провадить 

діяльність з 

оприлюднення 

регульованої 

інформації від імені 

учасників 

фондового ринку 

1 2 3 

18.02.2021 22.02.2021 Відомості про прийняття рішення про надання згоди на 

вчинення значних правочинів 

08.10.2021 08.10.2021 Відомості про зміну складу посадових осіб емітента 

01.11.2021 02.11.2021 Відомості про зміну складу посадових осіб емітента 

14.12.2021 14.12.2021 Відомості про прийняття рішення про надання згоди на 

вчинення значних правочинів 

 


